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Kulturní a společenský zpravodaj Svazku obcí 
mikroregionu Třemšín: Rožmitál pod Třemšínem, 
Hvožďany, Věšín, Hudčice, Koupě, Nepomuk, Bezděkov 
pod Třemšínem, Sedlice, Volenice, Vševily, Vranovice                             

Vážení spoluobčané,
volební období rychle spěje ke svému konci, proto bych rád struč-

ně zrekapituloval, co se koalici KSČM, ČSSD a Nezávislých kandi-
dátů za čtyřleté období podařilo ve městě udělat ve prospěch jeho 
obyvatel.

Nejprve chci osobně poděkovat všem za podporu a důvěru. Bez 
toho by se odpovědná práce starosty kvalitně dělat nemohla. Děku-
ji i   za mnohé rady a nejrůznější podněty. Všechny jsem je využil 
v práci pro rozvoj našeho města. Za končící volební období bylo do 
majetku města investováno přes 144 mil. Kč – zateplení a nástavba 
MŠ, rekonstrukce interiéru Městského zdravotnického zařízení, za-
teplení domů 112 – 113 a 590 – 592, rekonstrukce a modernizace 
komunikací, výstavba nového přivaděče vody s modernizací úpravny 
vody, vybudování varovného systému, vybavení pro pořádání kultur-
ních akcí, rekonstrukce Brdského památníku, rozšíření působnosti 
centrální kotelny na sídlišti, digitalizace kina, rozsáhlá modernizace 
veřejného osvětlení, zateplení hasičárny Voltuš, výstavba dětských 
hřišť, výstavba venkovní učebny v MŠ, areálů zdraví atd. Další akce 
jsou rozpracovány a budou dokončeny do konce roku (výstavba kom-
postárny, zateplení domů, strojní vybavení kompostárny, pokračování 
v modernizaci veřejného osvětlení, zateplení hasičárny Rožmitál, pří-
stavba hasičárny na Zalánech atd.)

V  končícím volebním období dosahovaly investice v  průměru 
roční hodnoty 36 mil. Kč. Za 16 let práce koalice KSČM, ČSSD 
a  Nezávislých kandidátů, kdy bylo investováno ve městě 670 mil. 
Kč, je roční průměr ještě vyšší. Téměř 42 mil. Kč! Jsou to, na město 
naší velikosti, obrovské hodnoty. Přesto nám toho v Rožmitále ješ-
tě hodně chybí. Kdo bude pověřen úkolem více přiblížit vybavenost 
Rožmitálu optimální úrovni, to máte v rukou Vy, vážení spoluobčané, 
vážení voliči.

Přeji Vám šťastnou ruku v nadcházejících volbách do městského 
zastupitelstva. 

Neméně přeji při výběru našeho zástupce v Senátu Parlamentu 
České republiky.

Závěrem bych Vás chtěl pozvat na „Den otevřených dveří MŠ“, 
který se koná u příležitosti předání venkovní učebny do užívání. Vyu-
žijte příležitost a přijďte se podívat dne 7. října v čase od 14 do 17 ho-
din.                                               Ing. Josef Vondrášek, starosta města

Město Rožmitál pod Třemšínem hledá kronikáře pro vedení 
kroniky města a kroniky obce Nesvačily. 

Podmínkou je úhledné a čitelné písmo 
a výborná znalost českého jazyka. 

Zájemci mohou vlastnoručně napsané žádosti doručovat 
na podatelnu Městského úřadu v Rožmitále pod Třemšínem 

nejpozději do 31. října 2014. 
Kronikář bude vykonávat práci na dohodu o pracovní činnosti.

Bližší informace podá Mgr. František Žán
Tel. 318 665 339, 723 722 223 

E-mail: frantisek.zan@rozmitalptr.cz

Uzávěrka listopadového čísla TL bude 
ve čtvrtek 23. října

Bezděkovští hasiči se stali Mistry Extraligy ČR. Více se dočtete na str. 22.

Hvožďanští školáci při podzimním cvičení u pomníku Františka Lízla.

Výstavu Jak se žije s handicapem v Podbrdském muzeu navštívily snad 
všechny školy z okolí. Na snímku jsou děti z rožmitálské speciální zá-
kladní školy.
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Slovo místostarosty
Vážení spoluobčané, toto vydání Třemšínských listů vyjde několik dnů před komunálními 

volbami, které se konají 10. a 11. října. V žádném případě nechci tento sloupek pojímat jako 
agitaci pro politickou stranu, za kterou jsem měl tu čest stát se členem zastupitelstva města, 
rady města a vykonávat funkci místostarosty našeho krásného Rožmitálu. Na druhou stranu, 
kdy jindy se má člověk pozastavit a podívat se zpět, než tehdy, když končí nějaká etapa života. 
A čtyři roky volebního období zcela jistě takovouto etapou jsou. Byly to 4 roky, které utekly, 
jak praví jedno staré přísloví, doslova jako voda. Přesto, dle mého soudu, se během těch čtyř let 
v našem městě mnohé událo a mnohé změnilo. Jako ředitel školy mám jako jednu z povinností 
psát každoročně výroční zprávu o činnosti školy, kde mimo jiných povinných částí píši o tom, 
co se za školní rok ve škole událo, které pravidelné aktivity opět proběhly, na druhou stranu 
však které nové akce jsme pro děti připravili. V životě města to vnímám podobně. Je zapotřebí 
každoročně finančně zabezpečit chod mnoha organizací závislých na příspěvku města a orga-
nizačních složek města, je mnoho drobných či větších akcí, které pravidelně probíhají a které 
je nutné zorganizovat a též finančně zabezpečit. Na druhou stranu by se rozvoj města zastavil, 
kdyby se nepokračovalo dál, neinvestovalo, nebudovalo, nebyla snaha dál zvelebovat město 
a snažit se o zlepšování kvality života jeho obyvatel. To, jak se to daří, vždy zhodnotí ti, pro 
které se vše dělá. V případě školy jsou to žáci školy a jejich rodiče, v případě města jsou to jeho 
obyvatelé. V práci ředitele školy mám jednu výhodu: zde je zpětná vazba mnohem rychlejší. 
Děti totiž, a většinou ani rodiče, nečekají se svým hodnocením dlouho. Zde je i mnohem snazší 
možnost nápravy či korekce toho, co se případně nepodařilo. To, jak se daří práce pro obyvate-
le města, se v plné míře ukáže až na konci volebního období, to je po čtyřech letech práce. Zde 
svojí volbou obyvatelé města vyjádří svoji spokojenost či nespokojenost se stavem své obce. 

Všichni občané našeho města zcela jistě vidí změny, kterými naše město dlouhodobě pro-
chází a prošlo i v uplynulém volebním období. Vidí vše, co bylo vybudováno, opraveno, zlep-
šeno, a naopak mnozí určitě vidí i to, co se nepodařilo na 100 % a co by se dalo dále zlepšovat. 
Z tohoto důvodu nechci svůj sloupek věnovat výčtu událostí a investic posledních čtyř let, ale 
všimnout si toho, co je mi blízké a co mě těší. 

V prvé řadě je to školství. Nejdříve číslo – město Rožmitál p. Tř. má na oblast školství v  roz-
počtu roku 2014 vyčleněnu částku více než 8,5 milionu Kč! V květnu letošního roku proběhly 
oslavy 50. výročí otevření současných budov základní školy. Tam jsem měl možnost, po krásném 
vystoupení žáků základní školy, které padesátileté dění ve škole zasadilo do historických událostí, 
hovořit s PaedDr. Vladimírem Křížem, bývalým učitelem školy, v současnosti ředitelem pobočky 
vysoké školy v Příbrami. Řekl, že měl zejména v době, kdy pracoval na ministerstvu školství, 
možnost navštívit stovky škol, ale mimo Prahu, kde jsou přeci jen i díky soukromým sponzorům 
specifické podmínky, takto vybavenou školu neviděl. Protože dobře vím, jak náš stát financoval 
nebo spíše nefinancoval, zejména v období od roku 2006 školy, vybavení bylo a je devízou zřizo-
vatele, města Rožmitál p. Tř., a slova pana doktora Kříže mají obrovskou váhu a cenu! 

Dále bych se chtěl zmínit o oblasti sportu. Nejdříve opět číslo – město Rožmitál p. Tř. 
má pro TJ Spartak Rožmitál p. Tř. v rozpočtu pro rok 2014 vyčleněnu částku 1,2 milionu Kč. 
Mimo tuto částku jsou vyčleněny další prostředky na rekonstrukci bytu správce stadionu, ve 
hře je téměř třímilionová dotace s více než půl milionovou spoluúčastí města na házenkářské 
hřiště ve Starém Rožmitále, připravuje se rekonstrukce bývalého hokejového hřiště, která bude 
také vyžadovat výraznou spoluúčast města. 

Teď to podstatné: projeďte se okresem a podívejte se na sportovní areály, a pak zajděte 
do našeho sportovního a rekreačního areálu, který zahrnuje fotbalový stadion, tenisové kurty, 
druhé fotbalové hřiště, nohejbalové a volejbalové kurty, okolí „koupaliště“ s dětskými prvky 
a  cvičícími stroji. O toto vše se stará správce TJ Spartak Rožmitál, a věřte, že jezdím jako tre-
nér žáků po mnoha hřištích okresu Příbram a v minulosti i po hřištích Středočeského kraje, ale 
takto krásné a udržované prostředí mají málokde. 

Třetí oblast, o které bych se rád zmínil, je oblast sociálního zabezpečení našich spoluobčanů. 
Opět číslo - město Rožmitál p. Tř. má na oblast sociálního zabezpečení v rozpočtu roku 2014 
vyčleněnu částku více než 2,4 milionu Kč! Sociální zabezpečení a starost o spoluobčany, kteří 
již pro naši společnost odvedli své penzum práce, patří mezi důležité vizitky města. Myslím, že 
Rožmitál pod Třemšínem se za tuto oblast nemusí stydět. Dobře fungující domy s pečovatelskou 
službou za velmi solidní nájem, služby pečovatelek včetně dovozu obědů, nadstandardní spolu-
práce města s panem ředitelem a pracovníky krajského zařízení Centra poskytovatele sociálních 
služeb, to vše by mělo dát životní jistoty, pohodu a klid našim seniorům a jejich rodinám. 

Závěrem bych rád zmínil svůj názor, že rozpočet města a finance poskytnuté na určité 
oblasti života města jsou jedna věc, a fungování jednotlivých oblastí je věc druhá. Dalo by se 
tady použít přísloví, že „vše je o lidech“. Na příkladu ZŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř., TJ Spartak 
Rožmitál pod Třemšínem i pečovatelské služby v našem městě je zcela zřejmé, že zde pracují 
lidé na svých místech, kteří vynaložené prostředky dokáží adekvátně využít ve prospěch oby-
vatel našeho města, za což jim patří mé upřímné poděkování. Poděkování patří také zaměst-
nancům městského úřadu a pracovníkům organizačních složek města, jako jsou pracovníci 
technických služeb, kulturního klubu, informačního centra s knihovnou, Podbrdského muzea, 
vodního a  bytového hospodářství, a všem, s kterými jsem měl tu možnost během uplynulých 
čtyř let spolupracovat. Bral jsem a beru to jako obrovskou čest. Věřím, že volby nasměrují naše 
krásné město k dalšímu rozvoji a ke spokojenému životu jeho obyvatel. Všem přeji snad ještě 
krásný říjen, hodně pohody a hlavně zdraví.                               Mgr. Pavel Bártl, místostarosta

Místní skupina 
Českého červeného kříže

v Rožmitále p. Tř. organizuje
ve čtvrtek 16. října

ODBĚR KRVE
na transfuzní stanici

v příbramské nemocnici.
Dobrovolní dárci mohou využít

autobusové dopravy zdarma.
Odjezd v 6.30 hod. 

od zdravotního střediska v Rožmitále 
zajištěna i doprava zpět.

Prosíme zájemce, aby se nahlásili 
předem na tel. 739 923 879 

u paní Sedlákové.

V sobotu 13. září se uskutečnila akce Šumavské 
Kašperské Hory, kdy dopolední část programu 
byla věnovaná problematice obnovení a  prů-
zkumu zlata nejen v Kašperských Horách. Přes 
nepřízeň počasí využilo 40 občanů Rožmitálska 
a Hvožďanska bezplatnou autobusovou dopra-
vu a přijelo tuto zajímavou akci a  dobrou věc 
podpořit. Během dopoledne jsme se zúčatnili 
velice zajímavé ukázky rýžování zlata v  Amálině 
údolí. V poledne Ing. Josef Vondrášek, předseda 
sdružení Čechy nad zlato společně se starostkou 
Kašperských Hor Bohuslavou Bernardovou za-
sadili lípu. Lípa byla symbolicky zasazena na 
pomyslné hraně odkalovací nádrže, která by 
vznikla v případě těžby. Aktivity  pořádajícího 
sdružení Šumava nad zlato přijel podpořit i Jan 
Šefrna, předseda  Brdy nad zlato. 

Kulturní klub Rožmitál pod Třemšínem 
oznamuje, že varhanní koncert Edity Adle-
rové Ave Maria a nejkrásnější spirituály, 
který se měl konat 4. října ve společenském 
centru, byl přeložen na 17. ledna 2015. Pe-
níze za zakoupené vstupenky budou vráceny 
v  kanceláři kulturního klubu.
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Stalo se…
Před 85 lety  

1. května 1929 otevřel Jan Antonín Much-
ka (1888 - 1934), v té době nájemce Panského 
domu, novostavbu penzionu Třemšín. Penzion 
byl postaven podle projektu rožmitálského ar-
chitekta a stavitele Jana Koláře. Hotel vedený 
s velkou láskou a péčí vzbudil mezi hosty nad-
šení, dobrá pověst byla pro podnik tou nejlepší 
reklamou. J. A. Muchka však nečekaně zemřel 
a živnosti se ujala manželka Anna a devate-
náctiletý syn Emil. O své hosty, jak dokládá 
propagační materiál a dochovaná korespon-
dence, se starali přepečlivě a brzy získali po-
věst velmi oblíbených vzdušných lázní. Druhá 
světová válka však znamenala konec. Hotel 
byl zabrán nejprve pro Hitlerovu mládež a po 
válce Rudou armádou. Stálí hosté, mezi nimi 
spisovatel L. Stehlík, sportovní komentátor 
J.  Laufer, akademik F. Běhounek a mnoho dal-
ších však na „brdský ráj“ nezapomněli a  ihned 
po válce si zamlouvali pobyt. Marně. Po Rudé 
armádě přišla československá armáda a po té 
byl penzion znárodněn.                               Pm

Slavná výročí

6. října 1934 umírá v  šest hodin ráno 
R. R. Hofmeister, je neděle. České deníky 
přinášejí zprávu již v pondělním vydání.  

Pohřeb spisovatele se konal 8. října ve 
dvě hodiny odpoledne.  Byl jasný říjnový 
den, slunce svítilo. Po církevních obřadech 
v kostele sv. Jana Nepomuckého se smuteční 
průvod odebral přes náměstí k radnici. V čele 
průvodu jela selská jízda, za ní šla delegace 
březnických skautů v  polní zbroji. U rakve 
stáli Sokolové a hasiči, studenti nesli kytice a 
věnce.  Se spisovatelem se rozloučila městská 
rada a zastupitelstvo, místní osvětová komise, 
Literární kruh, Sokol, Orel, DTJ, odbor Klubu 
českých turistů, Sbor dobrovolných hasičů, 
poštovní úředníci, úředníci arcibiskupské-
ho velkostatku, lesníci, obecná a měšťanská 
škola a její učitelské sbory, zástupci okolních 
měst a obcí a učitelé z  širokého okolí. Tisk 
konstatoval, že obrovský zástup občanů svěd-
čil o lásce a hluboké úctě, které se spisovatel 
těšil u všech vrstev. U radnice se s Mistrem 
rozloučil starosta Karel Jareš. Od radnice se 
průvod ubíral ulicí Palackého kolem závodu 
Ro-Ko. Jeho dělníci přerušili po dobu průvo-
du práci a utvořili špalír, aby se s Hofmeis-
terem rozloučili. Průvod kráčel k  pomníku 
padlých a za město k  novému hřbitovu. Za 
zvuku smutečních fanfár vcházel průvod na 

6. 10. 1936 byla instalována na domě, kde mi-
str žil a pracoval, pamětní deska, autorem byl 
Josef Šimák.

hřbitov, kde promluvil za rodáky a krajany 
nad rakví zesnulého okresní školní inspektor 
Ferdinand Černý z  Prahy a pak vrchní rada 
politické správy blatenského okresu Antonín 
Čubr. Poslední promluvil za rožmitálské So-
koly inženýr Ladislav Vidman.

Uložení do hrobu provázela píseň Zasviť 
mi ty slunko zlaté a pak Československá státní 
hymna. 

Prameny: Z archivu Podbrdského muzea

Díky rodině Fousových je pamětní deska i na 
místě, kde stával Hofmeisterův rodný dům, 
bustu spisovatele vytvořil Bohumír Koubek.
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Rožmitál pod Třemšínem 
PODBRSKÉ MUZEUM 
5.7. – 31.10. 2014  
interaktivní výstava pro celou rodinu 

JAK SE ŽIJE  
S HANDICAPEM 
 
 

vstupné 50,- Kč    

 O počasí v srpnu
Tento poslední letní měsíc vyšel po 

zhodnocení jako teplotně slabě podnormální 
a  srážkově slabě nadnormální, když průměrná 
teplota 15,2°C byla 0,6°C pod dlouhodobým 
normálem a úhrn vodních srážek 91,0 mm 
představoval 117 % normálu, takže trend sni-
žování vláhového deficitu byl i v tomto měsí-
ci zachován. Plně letní počasí vydrželo jen do 
10. 8., pak následovalo počasí sice chladnější, 
zato však příjemné a vláhově příznivější.

Ve dnech od 1. do 10. 8. tedy převažo-
valo ještě počasí vrcholného léta. Oblačnost 
v těchto dnech byla převážně zmenšená, tep-
loty přes den většinou přesahovaly hranici 
25°C (tzv. letní dny), dne 10. 8. jsme zažili 
i jediný tropický den s  teplotou 30,8°C, což 
byla i nejvyšší teplota v  měsíci. Dne 3. 8. 
jsme večer zaznamenali bouřku, i když žádné 
srážky nepřinesla. Slabě pršelo ve dnech 4. až 
6. 8. Významněji pak pršelo při bouřce 10. 8. 
a  v noci na 11. 8., kdy spadlo 10,4 mm srážek. 
Noční teploty se pohybovaly nad hranicí 10°C 
(tzv. teplé noci).

Období od 11. do 17. 8. bylo již mnohem 
chladnější, teploty poklesly i o více než 10°C, 
přibyla oblačnost a kromě 12. 8. každodenně 
pršelo, nejvíce dne 16. 8., kdy bylo naměřeno 
12,9 mm srážek. V  noci z  13. na 14. 8. vál 
silný vítr. Teploty přes den se pohybovaly 
v  těsném okolí hranice 20°C, zatímco noci 
zůstávaly ještě poměrně teplé.

V období od 18. do 23. 8. se počasí pře-
chodně zlepšilo a pršelo jen 21. 8. Toho dne 
jsme při podvečerní přeháňce a současném 
svitu Slunce mohli pozorovat nádhernou 
duhu. Teploty přes den se sice téměř nezměni-
ly, proběhla řada příjemných slunečných dnů 
s teplotami až 21,7°C, noci však byly vlivem 
zmenšené oblačnosti  chladnější, pod hranicí 
10°C. Častým ranním jevem byl výskyt silné 
rosy. 

V  období od 24. 8. do konce měsíce se 
vrátilo deštivější počasí, přesto se našlo i ně-
kolik slunných a teplých dní, zvláště v období 
od 28. do 30. 8., kdy jsme ještě zaznamenali 
teploty až 23,6°C (dne 30.8.). 24. 8. vál opět 
silný vítr, který přinesl i vodu. Do 27. 8. kaž-
dodenně pršelo, a to nejvíce dne 26. 8. Tehdy 
spadlo významných 26,2 mm vody. Při noč-
ních vyjasněních klesaly teploty opravdu vel-
mi nízko. Dne 25. 8. bylo ráno naměřeno jen 
3,6°C a při zemi dokonce pouze 0,7°C! Srpen 
se s námi pak rozloučil vydatným deštěm, při 
němž jsme zaznamenali ještě 16,7 mm vod-
ních srážek.

Srpen tedy přinesl více oblačnosti, než 
je obvyklé. Tento měsíc spolu se zářím totiž 
mívá v  průměru nejmenší oblačnost v  roce. 
Rorýsy jsem naposledy spatřil večer 10. 8. Je-
jich odlet jako by předznamenal i konec plné-
ho léta. Těšme se však na krásné pozdní, a pak 
i babí léto, které téměř nikdy nezklame.
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice 

Rožmitál pod Třemšínem

Kdy k notářce
Paní notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
MěÚ Rožmitál úřadovat 1. a 22. 10. od 13 h.

MMěěssttoo  RRoožžmmiittááll  ppoodd  TTřřeemmššíínneemm    
aa  ČČeesskkáá  oobbcchhooddnníí  iinnssppeekkccee  vvááss  zzvvoouu    
nnaa  bbeesseedduu  nnaa  ttéémmaa  oocchhrraannyy  
ssppoottřřeebbiitteellůů,,  zzeejjmméénnaa  sseenniioorrůů,,  ppřřeedd  
nneekkaallýýmmii  oobbcchhooddnníímmii  pprraakkttiikkaammii  ppřřii  
ppřřeeddvváádděěccíícchh  pprrooddeejjnníícchh  aakkccíícchh..    

 

BBeesseeddaa  ssee  bbuuddee  kkoonnaatt  vv  ppoonndděěllíí  1133..  řřííjjnnaa  vv  1100..3300    
vv  mmaalléémm  SSáállee  ssppoolleeččeennsskkééhhoo  cceennttrraa  vv  RRoožžmmiittáállee  pp..  TTřř..  

  

PPrraaccoovvnnííccii  ČČeesskkéé  oobbcchhooddnníí  iinnssppeekkccee  ppřřiibbllíížžíí  úúččaassttnnííkkůůmm  nneeggaattiivvnníí  ppoozznnaattkkyy  zzee  ssvvéé  kkoonnttrroollnníí  
ččiinnnnoossttii  ppřřii  aakkccíícchh,,  kkddee  pprrooddeejjccii  nnaabbíízzeejjíí  rrůůzznnéé  zzbboožžíí  nneebboo  zzddáánnlliivvěě  vvýýhhooddnnéé  nnaabbííddkkyy  nnaa  

kkuullttuurrnníí  aakkccee  ččii  zzáájjeezzddyy  ss  pprreezzeennttaaccíí  aa  mmoožžnnoossttíí  nnáákkuuppuu  vvýýrroobbkkůů..  NNaa  mmnnoohhaa  ttaakkoovvýýcchh  aakkccíícchh  
pprrooddeejjccii  ppoouužžíívvaajjíí  aaggrreessiivvnníí  nneebboo  kkllaammaavvéé  oobbcchhooddnníí  pprraakkttiikkyy..  ÚÚččaassttnnííccii  bbeesseeddyy  zzíísskkaajjíí  řřaadduu  

uužžiitteeččnnýýcchh  rraadd  aa  iinnffoorrmmaaccíí..  PPrroossttoorr  bbuuddee  ssaammoozzřřeejjmměě  ii  nnaa  jjeejjiicchh  ddoottaazzyy..  

Pro účastníky besedy s pracovníky České obchodní inspekce je připraven malý dárek. 
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Vzpomínky
V Sluneční paprsky 

blyští se v korunách třem-
šínských lesů. Vítr si zpívá 
smutnou píseň a voda ji 
unáší pomalu do vsi. Celé 
Hutě tiše vzpomínají. Dne 
24. srpna 2014 by oslavila 
své 101. narozeniny Emil-
ka Sýkorová z  Hutí pod 
Třemšínem. Babička s velkým „B“. Zapalme 
svíčku a vzpomeňme na ni, vždyť ona nás 
tolik milovala. Vzpomínáme na Tebe – dce-
ra Vlasta, vnoučata Vlasta, Milena, Vašek, 
Lenka s  rodinami. Pravnoučata Linda, Kat-
ka, Áda, Štěpánka, Martina, Vašek, Eva, Petr, 
Zdenda a Andrea s rodinami.
V Popřejme a zavzpo-

mínejme i na babičku Ma-
rii Sýkorovou, která nás 
před dvěma lety opustila. 
Za noci tmavé, když ztichl 
den, odešla jsi spát svůj 
věčný sen. Je smutno bez 
Tebe žít, nemá kdo poradit, 
potěšit. Díky za to, čím jsi pro nás byla, za 
každý den, který jsi pro nás žila. Vzpomíná-
me na Tebe – dcera Lenka, švagrová Vlasta, 
Milena, Vlasta, Vašek s  rodinami, vnoučata 
Linda, Katka, Áda, Štěpánka, Martina, Vašek, 
Eva, Petr, Zdenda a Andrea s rodinami.
V Utichlo srdce znave-

né, nebylo z ocele, nebylo z 
kamene. Utichlo a šlo spát, 
budeme na něj věčně vzpo-
mínat. Vzpomeňme si na 
maminku, babičku, sestru 
a  velikou přítelkyni Maruš-
ku Filipovskou a popřejme 
jí všechno nejlepší. Máme tě moc rádi. Vzpo-
mínají dcery Linda, Katka a Andrea s rodinami, 
teta Vlasta, sestra Lenka, Áda, Milena, Vlasta, 
Vašek s rodinami.
V Jen my víme, co nám osud vzal, v na-

šich srdcích bolest a žal zanechal. Dne 5. října 
2014 uplyne 20 let, co nás navždy opustil tatí-
nek a dědeček, pan Josef Vetrák. Stále vzpo-
míná zarmoucená rodina.
V Dne 6. října 2014 

tomu bude již 25 let, co nás 
navždy opustil náš milova-
ný tatínek, dědeček, tchán, 
pan Miloslav Sýkora z Vě-
šína. S láskou stále vzpomí-
ná dcera Jana s manželem 
Tondou a   vnučky Gabča 
s Luckou. Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpo-
meňte si s námi. Děkujeme. 
V Tichou vzpomínku chceme Ti dát, aby 

každý vzpomněl, kdo Tě měl rád. Jen my 
víme, co nám osud vzal, ale v našich srdcích 
žiješ dál. Dne 9. října 2014 uplyne 13 let, kdy 
nás navždy opustil náš tatínek a dědeček, pan 
Stanislav Balek z Hvožďan. S láskou a úctou 
vzpomínají dcery Dana, Marie a Stáňa s  ro-
dinami.
V Tak, jak čas letí a roky plynou, my na 

Tebe nemůžeme zapomenout. Jen kytičku 
na hrob Ti můžeme dát, svíčku zapálit a jen 
na Tebe vzpomínat. Dne 16. října 2014 to 

bude sedm roků, kdy nás opustil manžel, ta-
tínek a dědeček, pan Josef Ráž z Voltuše. 
S láskou stále vzpomínají manželka Marie, 
syn Pavel s  rodinou a syn Petr s  rodinou. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Děkujeme.
V Nebylo Ti dopřáno dále na světě být, 

v našich vzpomínkách budeš dále žít. Na Tebe 
s láskou vzpomínáme, v srdcích našich Tě stá-
le máme. Dne 18. října 2014 uplyne 11 let od 
úmrtí našeho tatínka a dědečka, pana Aloise 
Jedličky ze Starého Rožmitálu. Stále vzpomí-
ná rodina Naďova a Vaňkova.
V Ta tvoje ztráta stále bolí, že ani čas ji ni-

kdy nezahojí. Za předobré srdce na světě ná-
hrady není, proto je tolik bolestné a těžké bez 
Tebe žít. Dne 19. října 2014 by se dožil 81 let 
pan František Trčka z  Bezděkova. S  úctou 
a   láskou stále vzpomínají dcera Alena s rodi-
nou a ostatní příbuzní. Kdo jste ho znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi. Děkujeme.
V Že čas rány hojí je jen pouhé zdání, stá-

le je v srdci bolest, v očích slzy a tiché vzpo-
mínání. Dne 20. října 2014 uplyne 25 roků, 
kdy nás navždy opustil náš tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan František Hutr z  Hutí. 
S vděčností a láskou vzpomínají dcery Marie 
a Růža s rodinami.
V Odešel jsi, jak osud 

si přál, ale v našich srdcích 
a vzpomínkách žiješ dál. 
Dne 27. října 2014 tomu 
bude již 17 let, co nás na-
vždy opustil náš drahý 
tatínek, manžel, dědeček 
a bratr, pan Josef Loskot 
z Věšína. Stále vzpomíná a nikdy nezapome-
ne rodina Loskotova a ostatní příbuzní. 

Řekli si své ANO
29. 8. 2014

obřadní síň MěÚ Rožmitál 
Blanka Hrubá a Zdeněk Fous, Věšín

Z Dne 17. října 2014 se dožívá 
významného životního jubilea 90 let

 pan Bohumír Trefný.
Vše nejlepší přejí synové 

Bohouš, Luboš a Dušan s rodinami.

Blahopřání
Z Dne 19. září 2014 oslavili naši rodiče 

Milada a Eduard Květoňovi z Bezděkova 
pod Třemšínem zlatou svatbu. Děkujeme jim 
za jejich lásku a péči, se kterou nás vychovali. 
Do dalších společných let jim přejeme hodně 
zdraví, pohody a spokojenosti. Pavel a Jitka 
s rodinou.
Z Dne 6. října oslaví své 70. narozeniny 

pan František Jakoubek z  Rožmitálu pod 
Třemšínem. Vše nejlepší, především hodně 
štěstí, pevné zdraví a pohodu do dalších let 
mu přejí manželka Růžena, dcera Věra s rodi-
nou a syn Vlastimil s rodinou.

U P O Z O R N Ě N Í

KLINICKÁ LOGOPEDIE
 

od 7. října 2014 

každé úterý od 13.30 do 16.30 hod.

I. patro Městského zdravotnického 
zařízení Rožmitál

Informace na telefonním čísle 
606 585 610

  
 
 
 
 
 
 

 
 

SSrrddeeččnněě  VVááss  zzvveemmee  
ddoo  SSppoolleeččeennsskkééhhoo  cceennttrraa  vv  RRoožžmmiittáállee  ppoodd  TTřřeemmššíínneemm  

  
vv  nneedděěllii  1199..  řřííjjnnaa  22001144  oodd  1188  hhooddiinn  

nnaa  
  
  
  

PPOODDZZIIMMNNÍÍ  KKOONNCCEERRTT  
RROOŽŽMMIITTÁÁLLSSKKÉÉ  VVEENNKKOOVVAANNKKYY  

vvssttuuppnnéé  110000..--  KKčč  
PPřřeeddpprrooddeejj  vv  kkuullttuurrnníímm  kklluubbuu  RRoožžmmiittááll  pp..  TTřř..  
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DDeenn  ootteevvřřeennýýcchh  ddvveeřříí    
vv  mmaatteeřřsskkéé  šškkoollee  

vv  RRoožžmmiittáállee  ppoodd  TTřřeemmššíínneemm  
 

  
úútteerrýý  77..  řřííjjnnaa  22001144    
oodd  1144  ddoo  1177  hhooddiinn  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tento projekt byl podpořen Středočeským Fondem rozvoje obcí a měst. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

Taneční škola Ing. Ondřeje Vrátného a Kulturní klub Rožmitál pod Třemšínem 
 

pořádají 

PPOODDZZIIMMNNÍÍ  TTAANNEEČČNNÍÍ    
KKUURRZZ  PPRROO  DDOOSSPPĚĚLLÉÉ 

ve Společenském centru v Rožmitále pod Třemšínem. 

 

VVee  ttřřeecchh  ddvvoouuhhooddiinnoovvýýcchh  lleekkccíícchh  ssee  nnaauuččííttee  nneebboo  ssii  ppoodd  
ddoohhlleeddeemm  ttaanneeččnnííhhoo  mmiissttrraa  zzooppaakkuujjeettee  wwaallttzz,,  ffooxxttrroott,,  ttaannggoo,,  
jjiivvee,,  ssaammbbuu  aa  cchhyybběětt  nneebbuuddoouu  aannii  cchhaa--cchhaa,,  ppoollkkaa  nneebboo  vvaallččííkk..  

 

Termíny lekcí jsou v sobotu 18. října, 25. října a 1. listopadu vždy od 19 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kurzovné pro pár je 800 korun, přihlášky  
přijímá Kulturní klub Rožmitál pod Třemšínem. 

PPřřiipprraavvttee  ssee  ss  nnáámmii  nnaa  pplleessoovvoouu  sseezzoonnuu..    

2
0
1
4

  XVI.
 setkání

heligónkářů

XVI.

K tanci a poslechu zahrají Plzeňští heligonkáři a Toulavá kapela

Tradiční festival dobré nálady a hezké písničky

25. 10.Kulturní dům

Středočeský kraj                              okres Příbram     

00
začátek v16 hodin

Předprodej vstupenek na  OÚ ve Hvožďanech, tel. 318 696 227

informace: tel. 776 560 526         www.umuzikantu.cz             www.hvozdany.cz

sobota

Trulářství
Petr Kaiser

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeden svět v Rožmitále  

Srdečně si Vás dovolujeme pozvat na historicky první promítání 
filmů z filmového festivalu Jeden svět, který se pořádá každý rok 
pod záštitou organizace Člověk v tísni. První promítání proběhne 
v sálu naší skautské klubovny a to 4.10. 2014 v 18:00. Na 
programu budou dva filmy: 
• 18:00 - Na sever od slunce (více info na: 
www.jedensvet.cz/pit/filmy-materialy/29) 
• 19:00 - Z popelnice do lednice (www.jedensvet.cz/pit/filmy-
materialy/24) - hlavní film našeho "festiválku". 
Doporučená minimální věková hranice je 12let. Vstupné 
nevybíráme  Těšíme se na Vás.  

Zuzana Popieluchová - Sípa 
 
 
 
 

Přijměte pozvání na čtyři veřejné akce organizované skauty: 
 4.10. 2014 v 18hod, skautská klubovna - Promítání dvou 

snímků z filmového festivalu Jeden Svět 
 18.10.2014 14hod, pod Voltuší – Skautská drakiáda 
 27.10.2014 9-16 hod, Svatá Hora – Lanový Park 
 15.11.2014 14:30, 19:00, Společenské centrum, 

Skautská dětská party a veselice ve stylu 70.let 4.10. 
18:00 

Letos vše ve stylu 70. let - nahoďte zvonáče! 

Saracamova šifra – celotáborová hra 

Kdysi zde žil náčelník Saracam, velmi bohatý a udatný náčelník, 
který zde někde zanechal poklad. Měl čtyři syny, kteří založili 
čtyři kmeny - Malakal, Casaya, Rarotonga, Samburu. Nyní tyto 
kmeny obydlují místní lesy. Jejich nynější náčelníci jsou již třetí 
generací tohoto rodu. Jenže mezi sebou vedou spory, čí poklad je. 
Bojují mezi sebou a snaží se získat poklad pro sebe. To se ale 
prapředku nelíbí. Jeho poklad však nelze získat násilím a bojem. 
Tábornící se během prvních tří dní snaží začlenit do kmenů. Poté 
zjistí o pokladu a o šifře. Prapředek nám zadává výzvy, za které 
dostávají indicie a luští šifru, podle které zjistí, kde je poklad. 
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Oznámení o době a místě konání voleb do Zastupitelstva města 
Rožmitál pod Třemšínem a do Senátu Parlamentu České republiky

Starosta města Rožmitálu pod Třemšínem podle § 29 zákona č. 
491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 15 zákona 247/1995 
Sb. o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje:

1. Volby do zastupitelstva města Rožmitálu pod Třemšínem a volby 
do Senátu Parlamentu České republiky se konají:

v pátek 10. října 2014 od 14.00 do 22.00 hodin
a v sobotu 11. října 2014 od 8.00 do 14.00 hodin

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební míst-
nost v Základní umělecké škole v Rožmitále pod Třemšínem, Náměstí 
čp. 23, pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v čp.: 1, 6, 
8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 38, 39, 41, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 83, 84, 86, 88, 89, 
90, 91, 92, 93, 95, 124, 158, 159, 160, 161, 187, 189, 190, 191, 192, 
193, 194, 197, 198, 209, 211, 212, 214, 215, 216, 218, 219, 221, 222, 
227, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 240, 241, 242, 243, 245, 246, 
249, 251, 252, 253, 256, 257, 259, 346, 347, 379, 407, 415, 416, 432, 
441, 488, 495, 496, 497, 520, 521, 535, 537, 550, 556, 568, 577, 580, 
585, 588, 593, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 
612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 623, 624, 625, 626, 
627, 628, 629, 630, 631, 638, 639, 640, 641, 651, 763, 765, 766, 767, 
768, 769, 770, 771, 772, 777, 778, 781, 782, 803, 804, 805, 806, 816, 
822, 826

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 2 je místnost v Zá-
kladní škole v Rožmitále pod Třemšínem, Komenského 543, pro voli-
če, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v čp.: 339, 349, 350, 351, 
353, 376, 377, 378, 384, 391, 400, 405, 410, 411, 414, 431, 447, 448, 
451, 455, 456, 462, 481, 482, 483, 484, 494, 500, 513, 514, 540, 541, 
542, 547, 548, 558, 565, 566, 567, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 586, 
590, 591, 592, 595, 596, 597, 622, 648, 649, 701, 702, 703, 704, 705, 
706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 721, 761, 
775, 797, 817

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 3 je místnost v Zá-
kladní škole v Rožmitále pod Třemšínem, Komenského 543, pro vo-
liče, kteří jsou přihlášeni k  trvalému pobytu v čp.: 25, 97, 100, 104, 
107, 110, 119, 121, 126, 127, 128, 129, 131, 132, 133, 134, 136, 138, 
139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 150, 154, 155, 162, 163, 164, 
165, 166, 168, 169, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 179, 184, 199, 200, 
201, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 224, 225, 244, 261, 264, 265, 266, 
360, 362, 374, 387, 389, 433, 437, 438, 450, 457, 458, 479, 492, 498, 
499, 523, 524, 525, 539, 564, 581, 583, 584, 594, 634, 635, 636, 637, 
661, 662, 663, 664, 722, 723, 724, 757, 762, 779, pro voliče, kteří jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu v č. ev.: 016

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 4 je místnost v restau-
raci U Fraňka v Rožmitále pod Třemšínem, Na spravedlnosti 576, pro 
voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v čp.: 112, 113, 156, 157, 
228, 229, 230, 260, 267, 270, 272, 273, 274, 276, 277, 278, 279, 280, 
281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 
298, 301, 302, 304, 305, 306, 309, 310, 311, 313, 314, 315, 316, 321, 322, 
323, 324, 325, 326, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 
338, 340, 342, 354, 356, 358, 359, 363, 365, 366, 367, 368, 383, 385, 
392, 394, 396, 397, 401, 406, 408, 413, 418, 419, 420, 421, 422, 424, 
425, 426, 427, 429, 430, 436, 439, 440, 442, 443, 444, 445, 446, 449, 
452, 453, 459, 461, 466, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 
477, 478, 480, 485, 486, 489, 490, 491, 493, 502, 503, 504, 506, 507, 
508, 509, 510, 511, 512, 516, 517, 519, 522, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 
532, 533, 534, 538, 545, 549, 552, 553, 554, 557, 559, 560, 563, 575, 
578, 587, 599, 600, 632, 643, 645, 650, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 
658, 659, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 
677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 
691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 718, 719, 720, 726, 
727, 728, 729, 730, 731, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 742, 
743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 755, 756, 758, 
776, 784, 785, 786, 788, 790, 792, 794, 795, 796, 807, 808, 818, 820 a pro 
voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v č. ev.: 023.

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 5 je místnost v Centru 
Rožmitál pod Třemšínem, poskytovatel sociálních služeb, Na Spravedl-
nosti 589, pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v čp. 589.

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 6 je místnost v há-
zenkářské klubovně ve Starém Rožmitále (bez č. p.) pro voliče, kteří 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu ve Starém Rožmitále.

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 7 je místnost v bu-
dově osadního výboru v Hutích pod Třemšínem č. p. 23, pro voliče, 
kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Hutích pod Třemšínem. 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 8 je kancelář truh-
lárny firmy Milan Blažek ve Voltuši č. p. 96, pro voliče, kteří jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu ve Voltuši.

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 9 je místnost v bu-
dově osadního výboru v Pňovicích č. p. 50, pro voliče, kteří jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu v Pňovicích a ve Skuhrově.

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 10 je místnost v bu-
dově Kulturního domu ve Strýčkovech č. p. 28, pro voliče, kteří jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu ve Strýčkovech a v Nesvačilech.

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 11 je místnost v ha-
sičské zbrojnici v Zalánech č. p. 40 pro voliče, kteří jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu v Zalánech.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totož-
nost a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství stá-
tu, jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky.

4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb 
hlasovací lístky. V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve 
volební místnosti.

5. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost 
a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, 
jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky. Totožnost 
a státní občanství prokáže volič občanským průkazem nebo cestovním 
pasem České republiky, jde-li o cizince, průkazem o povolení k poby-
tu.                                                    Ing. Josef Vondrášek, starosta města

Filatelistický klub
Filatelistický klub byl založen v roce 1974. Již od počátku bylo čin-

ností klubu především sbírání a ohodnocování známek České republi-
ky, Slovenska a bývalého Československa. U sbírek se hodnotí kvalita, 
výtvarná hodnota a katalogová cena. Členové klubu se zúčastňují fila-
telistických výstav oblastních, celostátních i mezinárodních a  výstav 
v poštovních muzeiích v Praze a ve Vyšším Brodě.

Pokud někdo z vás má doma sbírku známek, ať děti, či dospělí, 
přijďte mezi nás, rádi vám poradíme a pomůžeme. Pro ty, kteří by měli 
zájem, nabízíme stát se členy našeho klubu se všemi jeho výhodami. 
Schůzky nadšenců a členů se konají každou druhou neděli v měsíci od 
10 hodin v malém sále Společenského centra. Výroční schůze našeho 
klubu se bude konat 9. listopadu v 10 hodin. Budeme se těšit na vaši 
případnou návštěvu.                                         J. Hutter, předseda klubu

Pronájmy bytů
aMěsto Rožmitál pod Třemšínem nabízí k pronájmu na dobu ur-

čitou jednoho roku byt č. 6 v ulici Havlíčkova v Rožmitále pod Třem-
šínem. Jedná se o byt 3+0, podlahová plocha bytu je zhruba 62 m2. Byt 
je ve 2. poschodí. Výše základního nájemného je 2 925 Kč + zálohy na 
služby. Bližší informace podá a prohlídku bytu zajistí bytové hospodář-
ství města – tel. 318 665 217.  
aMěsto Rožmitál pod Třemšínem nabízí k pronájmu na dobu urči-

tou (jednoho roku) byt 3+1, 70,31 m2 + sklep 3,96 m2, + lodžie 5,93 m2. 
Jedná se o byt č. 9 v bytovém domě čp. 112 v ulici V Sadech v Rožmi-
tále pod Třemšínem. Výše nájemného je 3 609 Kč + zálohy na služby.

Bližší informace podá a prohlídku bytu zajistí bytové hospodářství 
města – tel. 318 665 217. 

Nabídky na pronájem podávejte na podatelnu městského úřa-
du nejpozději do pondělí 20. října v zalepené obálce s nápisem pro-
nájem bytu.                                                                                           r
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Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Rožmitálu 
pod Třemšínem dne 15. 9. 2014

47/09/2014 – Zastupitelstvo města schva-
luje uzavření kupní smlouvy na odprodej po-
zemku parc. č. st. 317 zastavěná plocha a  ná-
dvoří o výměře 33 m2 v k.ú. Starý Rožmitál, 
obec Rožmitál pod Třemšínem s panem J. D. 
ideální ½ a paní M. K. ideální ½.

48/09/2014 – Zastupitelstvo města schva-
luje odprodej části pozemku parc. č. 2323/2, 
nově označena parc. č. 2323/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 340 m2, dle 
geometrického plánu č. 1704-21/2014 v k.ú. 
a obci Rožmitál pod Třemšínem společnosti 
KovoSýkora, s.r.o., za kupní cenu ve výši 200 
Kč/m2, tj. 68.000 Kč + úhradu nákladů spoje-
ných s prodejem.

49/09/2014 – Zastupitelstvo města schva-
luje odprodej části pozemku parc. č. 507/23, 
nově označena parc. č. 507/61 ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 791 m2, dle 
geometrického plánu č. 242-154/2014 v k.ú. 
Voltuš, obec Rožmitál pod Třemšínem do 
vlastnictví manželů D. a J. F. za kupní cenu 
ve výši 150 Kč/m2, tj. 118.650 Kč + náklady 
spojené s prodejem. 

50/09/2014 – Zastupitelstvo města schva-
luje prodej bytu č. 13 v  bytovém domě čp. 
664 (ul. Komenského) na pozemku parc. č. st. 
1025, 1026 zastavěná plocha a nádvoří, s pří-
slušným spoluvlastnickým podílem o velikos-
ti 6871/183222 na společných částech domu 
čp. 663, 664 a s příslušným spoluvlastnickým 
podílem o velikosti 6871/183222 na pozemku 
parc. č. st. 1025 a st. 1026 vše v k.ú. a obci 
Rožmitál pod Třemšínem do vlastnictví pana 
S. B. (současný nájemce) za celkovou kupní 
cenu ve výši 687.100 Kč s tím, že zbývá do-
platit 246.495 Kč.

51/09/2014 – Zastupitelstvo města schva-
luje směnu části pozemku parc. č. 651/3, nově 
označena parc. č. 651/13 lesní pozemek o  vý-
měře 264 m2 ve vlastnictví pana R. M. za část 
pozemku parc. č. 2297/5, nově označena parc. 
č. 2297/20 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 264 m2 ve vlastnictví města Rož-
mitál pod Třemšínem, vše dle geometrického 
plánu č. 1702-84/2014, vše v k.ú. a obci Rož-
mitál pod Třemšínem s tím, že náklady spoje-
né se směnou pozemků (vypracování geome-
trického plánu, správní poplatek za návrh na 
vklad do KN, daň z nabytí nemovitostí) budou 
uhrazeny každý ½.

52/09/2014 – Zastupitelstvo města schva-
luje uzavření souhlasného prohlášení na 
uznání vlastnického práva ke stavbě čp/če – 
trafostanice na pozemku parc. č. st. 589 k.ú. 
Rožmitál pod Třemšínem ve prospěch společ-
nosti ČEZ, a.s.

53/09/2014 – Zastupitelstvo města schva-
luje bezúplatný převod pozemků parc. č. 61/6 
trvalý travní porost o výměře 539 m2 a parc. 
č. 61/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
851 m2 v k.ú. Strýčkovy, obec Rožmitál pod 
Třemšínem a parc. č. 952/70 trvalý travní po-
rost o  výměře 221 m2, parc. č. 341/69 orná 
půda o výměře 511 m2, parc. č. 342/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 261 m2, 
parc. č. 342/2 ostatní plocha, ostatní komuni-
kace o výměře 434 m2 a parc. č. 342/10 ostat-

ní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2 

v k.ú. a obci Rožmitál pod Třemšínem z vlast-
nictví České republiky, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Státní pozemkový úřad do 
vlastnictví města Rožmitálu pod Třemšínem.

54/09/2014 – Zastupitelstvo města schva-
luje výkup pozemků parc. č. 184/3 ostatní 
plocha, manipulační plocha o výměře 640  m2, 
parc. č. 1366/2 ostatní plocha, ostatní komuni-
kace o výměře 333 m2 a parc. č. 2319/8 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 120 m2 
v k.ú. a obci Rožmitál pod Třemšínem z vlast-
nictví paní J. M. do vlastnictví města Rožmi-
tálu pod Třemšínem za kupní cenu ve výši 
110 Kč/m2, tj. 120.230 Kč + náklady spojené 
s  prodejem (uhrazení správního poplatku za 
návrh na vklad do KN a úhrada daně z nabytí 
nemovitých věcí).

55/09/2014 – Zastupitelstvo města schva-
luje výkup části pozemku parc. č. 2383/7, 
nově označena parc. č. 2383/9 trvalý travní 
porost o výměře 59 m2, dle geometrického 
plánu č. 1686-203/2013 a pozemku parc. č. 
2378/6 ostatní plocha, neplodná půda o vý-
měře 182 m2 v k.ú. Rožmitál pod Třemšínem 
z podílového spoluvlastnictví pana M. P. ide-
ální ½ a paní V. Ř. ideální ½ do vlastnictví 
města Rožmitálu pod Třemšínem, za kupní 
cenu ve výši 18 Kč/m2, tj. 4.338 Kč + náklady 
spojené s převodem.

Zastupitelstvo města schvaluje výkup po-
zemku parc. č. 2385/3 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 188 m2 v k.ú. Rožmitál 
pod Třemšínem z podílového spoluvlastnictví 
pana K. L. ideální ½ a paní I. S. ideální ½ do 
vlastnictví města Rožmitálu pod Třemšínem, 
za kupní cenu ve výši 18 Kč/m2, tj. 3.384 Kč 
+ náklady spojené s převodem.

Zastupitelstvo města schvaluje výkup po-
zemku parc. č. 2386/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 127 m2 v k.ú. Rožmi-
tál pod Třemšínem z vlastnictví pana J. L. za 
kupní cenu ve výši 18 Kč/m2, tj. 2.286 Kč + 
náklady spojené s převodem.

Zastupitelstvo města schvaluje směnu 
části pozemku parc. č. 2383/5, nově označena 
parc. č. 2383/8 trvalý travní porost o výmě-
ře 34 m2, dle geometrického plánu č. 1686-
203/2013 a pozemku parc. č. 2378/5 ostatní 
plocha, neplodná půda o výměře 140 m2 ve 
vlastnictví pana V. B. za část pozemku parc. 
č. 2382, nově označena parc. č. 2382/4 trvalý 
travní porost o výměře 168 m2, dle citované-
ho geometrického plánu ve vlastnictví města 
Rožmitálu pod Třemšínem, vše k.ú. Rožmitál 
pod Třemšínem, rozdíl ve výměře 6 m2 bude 
doplacen částkou 18 Kč/m2, tj. 108 Kč + ná-
klady spojené s převodem.

56/09/2014 – Zastupitelstvo města schva-
luje výkup spoluvlastnického podílu o veli-
kosti 1/3 na pozemcích evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1325 pro k.ú. a obec Rožmitál 
pod Třemšínem, a to pozemek parc. č. 1432/2 
zahrada o výměře 858 m2, pozemek parc. č. 
1457/61 orná půda o výměře 39 m2, pozemek 
parc. č. 1498/11 orná půda o výměře 52 m2, 
pozemek parc. č. 1498/27 orná půda o výmě-
ře 6904 m2 a pozemek parc. č. 1498/28 orná 

půda o výměře 4317 m2 z  vlastnictví ČR, 
právo hospodaření s majetkem státu Fakultní 
nemocnice Plzeň (4/15) a Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze (1/15) do vlastnictví města 
Rožmitálu pod Třemšínem za kupní cenu ve 
výši 11 Kč/m2, tj. 44.624 Kč (zaokrouhleno) + 
náklady spojené s prodejem (uhrazení správ-
ního poplatku za návrh na vklad a uhrazení 
daně z nabytí nemovitostí).

57/09/2014 – Zastupitelstvo města schva-
luje dle § 30 zákona č. 183/2006 Sb. o územ-
ním plánování a stavebním řádu v  platném 
znění, zadání územní studie osady Zalány.

58/09/2014 – Zastupitelstvo města schva-
luje dle § 30 zákona č. 183/2006 Sb. o územ-
ním plánování a stavebním řádu v  platném 
znění, zadání územní studie Rožmitál pod 
Třemšínem – lokalita Velký Obůr.

59/09/2014 – Zastupitelstvo města schva-
luje dle § 30 zákona č. 183/2006 Sb. o územ-
ním plánování a stavebním řádu v  platném 
znění, zadání územní studie Rožmitál pod 
Třemšínem – lokalita Za stadiónem.

60/09/2014 – Zastupitelstvo města schva-
luje dle § 30 zákona č. 183/2006 Sb. o územ-
ním plánování a stavebním řádu v  platném 
znění, zadání územní studie osady Pňovice.

61/09/2014 – Zastupitelstvo města 
schvaluje nezařadit pozemky parc. č. 341/65 
a  341/73 v k. ú. Rožmitál pod Třemšínem do 
změny územního plánu Rožmitál pod Třemší-
nem jako plochy pro bydlení.

62/09/2014 – Zastupitelstvo města pově-
řuje radu města, aby řešila vstupné pro příští 
ročníky slavnosti „Den s českou královnou“.

63/09/2014 – Zastupitelstvo města Rožmi-
tál pod Třemšínem v návaznosti na schválení 
poskytnutí dotace Výborem Regionální rady 
regionu soudržnosti Střední Čechy schvaluje 
uzavření smlouvy s Regionální radou regionu 
soudržnosti Střední Čechy o poskytnutí dotace 
ve výši 11 932 259,76 Kč a schvaluje vyčle-
nění peněžní částky ve výši 2 105 692,90 Kč, 
odpovídající spolufinancování projektu „Re-
konstrukce a modernizace místních komuni-
kací III.“, reg. č. CZ.1.15/1.1.00/85.01953.

64/04/2014 – Zastupitelstvo města Rožmi-
tál pod Třemšínem v návaznosti na schválení 
poskytnutí dotace Výborem Regionální rady 
regionu soudržnosti Střední Čechy schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace s Regi-
onální radou regionu soudržnosti Střední Čechy 
až do výše 2 951 801,65 Kč a schvaluje vyčle-
nění peněžní částky až do výše 520.906,18 Kč, 
odpovídající spolufinancování projektu „Zpátky 
do II. ligy - Rekonstrukce a modernizace hřiště 
pro národní házenou a víceúčelové hřiště“, reg. 
č.: CZ.1.15/3.3.00/83.01916.
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Názor na zrušení Vojenského újezdu Brdy
Vážený pane starosto, vážený pane mís-

tostarosto, zastupitelé města, vážená redakce 
Třemšínských listů, s velkým úžasem jsem sle-
doval nedávné články v Třemšínských listech, 
týkající se plánovaného zrušení Vojenského 
újezdu Brdy (zejména úvodník pana místosta-
rosty Mgr. Pavla Bártla v dubnu 2014 a dopis 
pana zastupitele Františka Čejky v září 2014). 
Protože zastávám odlišný názor, považuji za 
důležité ho na tomto místě prezentovat. Sou-
dě podle ankety (viz web Vojenského újezdu 
Brdy) není můj postoj zcela osamocený. 

Dubnový úvodník Třemšínských listů začí-
ná chválou překrásné brdské přírody. Pan mís-
tostarosta popisuje jarní projížďku na kole po 
„zakázaném“ území a celý článek končí rozva-
hou, zda by nebylo lepší dnešní stav – tedy ne-
přístupný vojenský újezd – zachovat. Podobně 
vyznívají teze článku pana Františka Čejky ze 
zářijových listů (zejména bod č. 4): Do území 
se stejně chodí za výlety i na houby (není to 
ovšem legální, jak se zde píše!!!), tak proč ně-
jaké změny, když náš stát vyjdou navíc draho 
a  na zdejší přírodu se vrhnou draví developeři.

Naprosto souhlasím s  potřebou zajistit 
maximální ochranu nádherné brdské krajiny. 
Tím však naše názorové shody končí. Proto 
Vám i čtenářům položím několik řečnických 
otázek k úvaze: 
aPovažujete za normální (nebo snad dokon-
ce správné) vědomě porušovat zákony – např. 
překračovat zákaz vstupu do území vojenské-
ho újezdu? 
aA pokud ano, počítáte se mezi vyvolené, 
kteří zákaz (třeba právě ten zákaz vstupu 
mimo značené cesty a mimo víkendy a svát-
ky) porušovat mohou?
aJe to správné a morální, když pro ostatní 
občany, dodržující nařízení (např. Zákon o za-
jišťování obrany České republiky č. 222/1999 
Sb.), jsou podobné aktivity tabu?
aPřáli byste si užívat cyklistické a pěší výle-
ty, nebo sběr lesních plodin v nádherné příro-
dě jen sami, nebo jste ochotni se o zdejší krásy 
rozdělit s ostatními obyvateli Rožmitálu, širší-
ho okolí, nebo – nedej Bože – dokonce Prahy 
(s těmi, kteří zákony dosud respektují)?

aZ  jakého titulu má obrana státu suplovat 
ochranu přírody?
aNení pokrytecké, když někteří bývalí od-
půrci amerického radaru se nyní zaštiťují po-
třebami obrany státu?
aNení lepší hranice raději otevírat, ale sou-
časně respektovat zákony, včetně ochrany 
přírody?
aNeměly by o celostátních otázkách obrany 
státu nebo ochrany přírody rozhodovat raději 
kompetentní orgány s celostátní působností?
aObčané si to opravdu nepřejí? Všichni? 
Není podobné rozhodnutí v zájmu všech ob-
čanů naší vlasti?

Naprosto chápu, že problematika zrušení 
Vojenského újezdu Brdy je komplexní, a  sám 
nejsem expert ani na obranu státu, ani na 
ochranu přírody. Co však vím, je srovnání s ji-
nými regiony. V 90. letech 20. století vzniklo 
několik nových ChKO, z  nichž např. Český 
Les patří rovněž mezi území, dříve zapověze-
ná a normálním „smrtelníkům“ nepřístupná. 
Území je dnes pohodlně přístupné po dálnici 
z  Prahy, Plzně, okolních okresních měst i  z 
Německa. Také bychom mohli očekávat, že 
na území (Brdské krajině překvapivě podob-
ném) vzniknou golfová hřiště, holiday resorty 
u lesních rybníků, po lesích se budou prohá-
nět čtyřkolky a okolní obce se budou předhá-
nět, kam až posunout hranice zastavitelného 
území. Kupodivu se tak nestalo, krajina patří 
dále přírodě a milovníkům „měkké“ turistiky 
– především cyklistům, využívajícím síť bý-
valých vojenských cest. 

Jistě, každé srovnání kulhá a zkušenost 
není přenositelná, avšak porovnejme to s  ji-
nou částí brdské krajiny, která již dávno bez 
omezení přístupná je – třeba s  nádherným 
masívem Třemšína, nebo s oblastí Plešivce. 
Vidíme zde reálné naplnění některé z hrozeb, 
kterou ve svých článcích uvádíte? Nelze to sa-
mozřejmě ani vyloučit, od toho by však měla 
být fungující a efektivní ochrana přírody a ná-
stroje územního plánování. Samo území Brd 
je tak rozlehlé, že ani dramatický nárůst počtu 
návštěvníků jeho zalidněnost nezvýší. Ano, 
nikdo nemůže garantovat, že do Brd přijedou 

jen ohleduplní turisté, ale s  tímto přístupem 
by bylo lepší úplně zavřít i veškeré naše hory.

Názory na ochranu přírody coby z princi-
pu restriktivní orgán a na zřízení plošně chrá-
něných území se samozřejmě liší. Sám jsem 
laikem – proto však mají odborníci (biologo-
vé, ekologové) v tomto směru moji plnou dů-
věru. Ať sami kvalifikovaně posoudí hodnotu 
krajiny, její biodiverzitu, výskyt chráněných 
druhů, celostátní význam, a podle toho roz-
hodnou buď o potřebě či nadbytečnosti zříze-
ní ChKO. Protože však již byla hodnota úze-
mí Brd (včetně jejich údajně nejcennější jižní 
části, masívu Třemšína) opakovaně ze strany 
odborníků potvrzena, jsem i já jednoznač-
ně pro zřízení ChKO. Už jen proto, že to je 
„dobrá značka“ kvality území. Rozumné obce 
i regiony se polohou v ChKO chlubí – „u  nás 
se dobře žije (odpočívá, relaxuje apod.)“.  
Z pohledu občanů regionu jsou negativní do-
pady ze strany ChKO skutečně minimální – 
už jen tím, že navržený rozsah se soustřeďuje 
téměř výhradně na zalesněné území. Naopak 
pozitivní dopady mohou být početné, a právě 
Rožmitálu coby přirozenému centru regionu 
mohou jedině pomoci s oživením.

Jedním z  důvodů, proč jsem se teprve 
před nedlouhou dobou přestěhoval z  rovi-
natého Polabí do Rožmitálu, je právě zdejší 
krajina. Vize, že do tajemných hlubokých 
lesů, na které se dívám z  okna, budu smět 
zanedlouho vstoupit, aniž bych přitom musel 
překračovat zákon (přiznám se, občas to také 
dělám). A rád se o radost z nádherné krajiny 
rozdělím se všemi citlivými a ohleduplnými 
návštěvníky, ať již pěšími turisty, trampy, 
nebo cyklisty. V závěru bych chtěl sdělit, že 
v území nemám žádné podnikatelské ani jiné 
zájmy, restituční nároky, nejsem podplacen, 
ani za mnou nestojí vlivní lobbisté či develo-
peři. Chci se jen podělit – jako turista i  jako 
(již jen bývalý) skaut a tramp – o radost 
z přírody se svojí rodinou, blízkými, všemi 
slušnými občany Podbrdska i ohleduplnými 
návštěvníky odkudkoli k nám přijedou.

Se srdečným pozdravem Jan Pešta, 
Rožmitál pod Třemšínem (info@shp-pesta.cz)

Podzimní výlovy na Rožmitálsku
Podzim již nastupuje v plné síle, a pro rybáře jsou symbolem podzimu i výlovy rybníků. 

I  v  naší organizaci budeme lovit některé rybníky, kde si může široká veřejnost za zvýhodněné 
ceny zakoupit čerstvou rybu – hlavně kapra, a to: 4. října rybník Vidimák (7.30 – 9 hod.) a o  tý-
den později, v sobotu 11. října, rybník Sadoňský (koupaliště 9 – 11 hod.). Uvedené časy jsou 
orientační, ale budeme se je snažit co nejvíce dodržet.

Protože se nám povedlo získat nějaké peníze za škody, rádi bychom ještě jednou v říjnu 
či začátkem listopadu nakoupili tržního pstruha. Tentokrát ho zkusíme nasadit pouze do Jezu, 
aby ho rybáři co nejvíce vychytali a tato akce měla alespoň nějakou návratnost. Členská schůze 
odsouhlasila před několika lety ponechání dvou kusů pstruha denně, a to stále platí. Jez zamrzá 
poslední, tak se může stát, že budeme mít vyžití až do Silvestra.

Při základní škole funguje rybářský kroužek pro děti, který snad bude zakončen letním ry-
bářským táborem.

V obecních zastupitelstvech končí volební období, proto bychom jako rybáři rádi poděko-
vali zastupitelům města, radě města, a hlavně starostovi Josefu Vondráškovi za spolupráci při 
povodních, při řešení drobných problémů a při pomoci při pořádání akcí. Mluvím jen za rybáře, 
ale věřím, že pomohou a vyjdou vstříc, pokud je to jen trochu možné, i ostatním spolkům a or-
ganizacím ve městě. Rád bych poděkoval i zastupitelům v ostatních obcích, kde máme rybníky, 
a  popřál všem do dalšího volebního období mnoho sil. I my máme na kandidátkách své zástup-
ce, našeho hospodáře Pavla Zemka a Aleše Halusku, tak věříme, že spolupráce bude pokračovat 
i nadále. Petrův zdar.                                                      Milan Pojer, předseda ČRS MO Rožmitál

Lavičky ve Voltuši
U požární nádrže se objevily nové lavičky 

které slouží k odpočinku místních obyvatel 
i  při hrách dětí. Poděkování patří panu Mar-
tinovi Rážovi, který lavičky zhotovil a firmě 
Částka. Finanční podporu zajistilo město Rož-
mitál p. Tř.                                                     r
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Dopis zastupitele města Rožmitál pod Třemšínem 
Ing. Františka Čejky, který zaslal kanceláři Poslanecké sněmovny

Zrušení Vojenského újezdu Brdy
Vážená paní poslankyně, vážený pane po-

slanče, ani ve snu by mě nenapadlo, že budu 
okolnostmi ještě donucen Vám zaslat dopis. 
K  tomuto kroku mě přimělo vystoupení mi-
nistra obrany Martina Stropnického ve Sně-
movně dne 18. 9. 2014. Zde jsou jeho výroky 
s komentářem: 

• „Argumentovat současnou bezpečnostní 
situací mi přijde hluboce pod pás.“ 

Tento výrok může v  hlouposti soutěžit 
pouze s výrokem, který srovnával pobyt vojá-
ků NATO na našem území s pobytem „cizích 
vojsk“. Je vůbec myslitelné, že by se tento as-
pekt mohl opominout?

• „Jak víte, tak mezi prvním a druhým čte-
ním byla lhůta prodloužena na maximum, aby 
řada těch věcí právě mohla být projednána.“

Ano, lhůta byla prodloužena do 18. čer-
vence 2014. Proč potom výbory, kterým byla 
tato problematika přikázána, se s ní časově 
vypořádaly následovně:

Výbor pro obranu – 6. schůze 9. dubna 
2014 – konečné usnesení

Výbor pro životní prostředí – 7. schůze 9. 
dubna 2014 – konečné usnesení

Výbor pro veřejnou správu – 7. schůze 10. 
dubna 2014 – konečné usnesení

Z  tohoto pohledu byl důvod jediný. Čas 
měl zklidnit situaci.

• „A pokud má někdo nějaké důvody, kte-
ré skutečně nebyly vyřčeny, prosím, sdělte mi 
je, já se vám je pokusím vyvrátit“.

Tento výrok lze brát jen jako kamufláž mi-
nistrovy nečinnosti. Odmítá komunikovat nejen 
se mnou jako zastupitelem města Rožmitálu p. 
Tř., ale odmítá komunikovat i s obcemi naše-
ho okresu včetně čtyřicetitisícové Příbrami. 
Pro ilustraci, já sám jsem v této věci oslovil 5 
ministrů a premiéra. Obdržel jsem odpověď od 
premiéra a 4 ministrů. I přes opakované urgen-
ce jen odpověď ministra obrany chybí. Zřejmě 
nenalezl odvahu řadu dotazů zodpovědět a pod 
odpovědi se řádně podepsat. 

• „Možná, že to jsou zájmy hrstky vyvo-
lených, kteří by už neměli možnost uplatňo-
vat své povolenky vstupu a využívání tohoto  
prostoru ke svým různým hobby a zábavám, 
a kteří ze současného stavu těží“.

Tento výrok se mě hluboce dotknul. Mohu 
říct, že mě přímo urazil. Takto se přece ne-
může vyjadřovat ústavní činitel tohoto stá-
tu. Urážet občany skryt za zdmi sněmovny 
je nepřípustná nehoráznost. Jedinou mož-
nost mé obrany vidím v  tom, že vystoupím  
z „anonymity“.

Je mi 66 let, jsem důchodce, zakládající 
člen ODS, takže se v  politice pohybuji více 
jak 20 let. Nikdy jsem povolenku ke vstupu 
do prostoru neměl. Nikdy jsem nebyl členem 
spolku, který by měl nebo bude mít užitek 
z využívání vojenského prostoru. Zřejmě pod-
le názoru pana ministra člověk s takovým pro-
filem nemá důvod být aktivní. Z jeho pohledu 
to nemá logiku. 

Ještě jedna poznámka. Již 20 let nejsou ke 
vstupu do Brd povolenky prakticky potřeba.

Než dojde k hlasování o předkládaném zá-
koně ve třetím čtení, měl by si každý hlasující 
zodpovědět nebo alespoň uvědomit následu-
jící otázky:

1. Uvědomujete si, že po odhlasování 
tohoto zákona bude jeho finální naplňování 
v režii hnutí ANO?

2. Je možné odhlasovat zrušení VÚ v Br-
dech, aniž by byl průběh procesu jednoznačně 
stanoven v konečné podobě?

3. Věříte, že po prozrazení aktivit hnutí ANO 
ve východní části VÚ, neexistují jeho podobné 
aktivity i v  západní části, kde na přiléhajících 
pozemcích hospodaří podnik pana Babiše?

4. Víte, co znamená český výrok pana po-
slance Votavy, že Plzeňský kraj nechal zpra-
covat urbanistickou studii na budoucí využití 
tohoto území? Podle slovníku cizích slov je 
urbanizace vytváření městského rázu ve ven-
kovských sídlištích. 

5. Víte, že různé zájmové skupiny, když na-
razily na nepochopení okolních obyvatel vstou-
pily do „ilegality“. O jejich činnosti by měla 
svědčit korespondence s ministerstvem obrany. 

6. Víte, že v  okolí Padrťských rybníků, 
kde nejsou řádně vypořádány pozemky, je 
ideální prostor pro golfové hřiště?

7. Víte, že navrhované znění odst 4) § 
1umožňuje rozebírání stávajícího území VÚ?

8. Víte, že majetek uvedený v § 1 odst 4) 
nelze podle citovaného § 9 převést?

9. Víte, že na jednání ministerstva obrany 
a ministerstva průmyslu a obchodu v červnu a 
v červenci letošního roku nedošlo dosud k do-
hodě o možném vybudování hlubinného úlo-
žiště radioaktivního odpadu ve VÚ Boletice? 
Otázka zůstává otevřená. Na tahu je minister-
stvo obrany. 

10. Jste ochotni řešit problém VÚ Brdy 
zodpovědně a nepřipustit chaos? Pokud ano, 
je jediná možnost. Vyjmout tento VÚ z pro-
jednávaného zákona a vyřešit samostatně 
v reálném časovém horizontu. Předložený po-
změňovací návrh toto řešení přímo nabízí. Nic 
se nezmešká a ani nevzniknou žádné kompli-
kace. Ekonomicky nehrozí žádná škoda. 

Mimo vyřčených 10 otázek existuje celá 
řada dalších, které čekají také na řešení. Zřej-
mě kromě hnutí ANO, by všechny ostatní stra-
ny ve Sněmovně měly mít zájem na hladkém 
a korektním řešení. Po Vaší patřičné úvaze 
doufám ve vítězství zdravého rozumu.

Skuhrov 21. 9. 2014 František Čejka 
PS: Dobrý hospodář se nediví co sklízí, 

když ví co zasel.

Krádež dětského kola a bruslí na „Sobeňáku“
8. září se nám při procházce u Sobeňského rybníka ztratilo dětské růžové kolo (pro dítě 

kolem 2-3 let) a dětské červené kolečkové brusle. Nebudu se dlouze rozepisovat o tom, co za 
člověka může ukrást dětem, které vidí a slyší hrát si opodál, jejich věci, ani jak děti zbytek dne 
brečely, že přišly o dárky od Ježíška, ať si dotyčný sáhne do svědomí... Pro nás je to nepocho-
pitelné. V případě, že věci někdo vzal proto, že je považoval za zapomenuté, nebo pokud někdo 
dokáže dát užitečnou informaci, prosím dejte nám vědět, kontakt necháváme v  redakci TL, 
určitě rádi odměníme. Ostatní obyvatele Rožmitálu a okolí varujeme, aby si dávali na tomto 
oblíbeném výletním místě na své věci pozor.                                                      Lukášovi, Zalány

RO50 2014
Dne 13. září se konal v našem městě šes-

tý ročník cyklistického MTB závodu Rož-
mitálská padesátka, který pořádá cykloklub 
Rožmitál B.H.A. Letos se podzimního počasí 
nezaleklo 48 bikerů, kteří se v 11 hodin vy-
dali pokořit náročnou, rozblácenou, 58 km 
dlouhou trasu. V cíli se potom nejvíce radoval 
Josef Hořejší ml., který zvítězil ve výborném 
čase 2:29:46 před Jiřím Zárybnickým 2:30:40 
a Martinem Veindlem 2:31:20. Obdiv ale za-
slouží všichni, kteří dojeli do cíle.

Tento závod by se nemohl uskutečnit bez 
vydatné podpory města Rožmitál, velký dík pa-
tří Petru Jarosilovi. Také firmám, které materiál-
ně pomohly při přípravě trati nebo s cenami. 

Jsou to: Městský úřad Rožmitál p. Tř.; 
Author bike centrum Sedláček Příbram; Su-
per Ski Bike Příbram; Penzion Jaro Michal 
Grosman Věšín; Club No.1 Příbram; Potra-
viny Eva Braunová Rožmitál; Elektro Liška 
Rožmitál; Maso uzeniny Jiří Ďědič Rožmitál; 
Cykloklub Nepál Nepomuk; Bohemia Color 
Rožmitál; Řeznictví Pod váhou Radek Tůma 
Rožmitál; Papka Věšín; Optik Antonín Pří-
bram. Poděkovat chceme také majitelům po-
zemků a lesů za to, že nám umožnili označení 
trati a bezproblémový průjezd, a všem traťo-
vým komisařům se omlouváme za zmeškaný 
sobotní oběd.

Doufám, že za rok se zase všichni sejdeme 
při dalším ročníku RO50ky.

M.V. Rožmitál B.H.A.

Nohejbalový turnaj 
Tribiany Cup v Rožmitále

V Rožmitále pod Třemšínem se konal 30. 
srpna druhý ročník nohejbalového turnaje 
dvojic Tribiany Cup. Zvítězili v  něm Jaro-
slav Troch a Jan Hrušovský, na druhé příčce 
se umístili Václav Bučil a Ivo Stejskal a třetí 
místo obsadili Pavel Hásek a David Liška.

Organizátoři tímto děkují všem, kteří se 
podíleli na přípravě turnaje, a všem sponzo-
rům – firmám Oknoplastik, Elektro Liška, 
Pohostinství Bohumil Tomek, Občerstvení 
Milan Pour a Foto Marcela Králová. 

Rudolf Válek a Pavel Hásek

Podbrdské ekocentrum Fabián 
při 12/12 ZO ČSOP Střední Brdy 

a mladí ochránci přírody, 
oddíl Rožmitálská Lvíčata, vás 

srdečně zvou na akci Ukliďme svět!
Sobota 25. října v 10 hodin 

před Podbrdským ekocentrem
Více informací na tel. 736 738 704
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Místní akční skupina Podbrdsko pracuje 
na své rozvojové strategii

Zpracování Strategie komu-
nitně vedeného místního rozvo-
je MAS Podbrdsko probíhalo 
od března do 29. srpna a její 
verze určená pro připomínko-
vání byla do 15. září vyvěšena 

na stránkách Ministerstva pro místní rozvoj 
a  na webových stránkách MAS Podbrdsko.

Připomínkování strategie již bylo ukonče-
no a vypořádání obdržených připomínek bude 
zveřejněno na webových stránkách MAS 
Podbrdsko a také na stránkách Ministerstva 
pro místní rozvoj. Současně bude zveřejně-
na pracovní verze strategie po zapracování 
akceptovaných připomínek. Děkujeme tímto 
všem, kteří se dosud podíleli na zpracování 
strategie, a za zaslané připomínky.

Podle posledních dostupných informací 
nás v následujících měsících čekají tyto kroky:

1. Dopracování finální verze strategie 
bude probíhat do konce roku 2014. Je nutno 
do strategie dopracovat časový harmonogram 
a nastavit finanční plán čerpání dotací z Ope-
račních programů EU.

2. Finální verzi strategie je nutno nechat 
schválit zastupitelstvy obcí na území MAS 
Podbrdsko a poté valnou hromadou MAS, 
která proběhne na začátku roku 2015.

3. Na jaře 2015 bude strategie odeslána 
k  posouzení na Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Strategie by měly být schváleny do podzimu 
2015. Je teoreticky možné, že místní akční sku-

piny, které budou mít schválenou strategii, budou 
moci vyhlásit již na podzim 2015 (max. od počát-
ku roku 2016) první výzvy k předkládání projek-
tů ucházejících se o dotaci v souladu se strategií 
MAS. Do té doby místní akční skupiny nebudou 
moci čerpat finanční prostředky z operačních pro-
gramů pro plánovací období 2014-2020.

Projektové záměry, ze kterých byla vytvo-
řena jedna z částí strategie - Typologie rozvo-
jových potřeb, jsou archivovány v  kanceláři 
MAS Podbrdsko. Projektové záměry mohl od 
května do července 2014 předkládat každý, 
kdo provozuje svoji činnosti na území MAS 
Podbrdsko (obce, podnikatelé, živnostníci, 
neziskové organizace, fyzické osoby, atd.).

O všech novinkách a činnosti MAS Pod-
brdsko a také o nových skutečnostech ohled-
ně možností čerpání peněz pro náš region vás 
budeme i nadále informovat v  regionálním 
tisku, na webu www.maspodbrdsko.cz a na 
Facebooku MAS Podbrdsko. Veškeré dotazy 
vám zodpovíme v úředních hodinách v kan-
celáři MAS (Městské zdravotnické zařízení 
Rožmitál pod Třemšínem, 1. patro, 1. dveře): 
pondělí 9.00 – 11.00 h, úterý 13.00 – 14.30 h, 
nebo dále po telefonické domluvě.

Jana Filinová (tel. 723 435 274)
Jitka Drechslerová (tel. 720 679 797)

Kancelář MAS PODBRDSKO, z.s.
email: maspodbrdsko@seznam.cz

web: www.maspodbrdsko.cz
Místní akční skupina Podbrdsko

Mateřská škola Rožmitál pod Třemšínem
Nový školní rok byl zahájen slavnostním přivítáním všech dětí. Nově příchozí děti se po-

stupně seznamovaly s  prostředím školky, učitelkami a hračkami. Aby adaptace nebyla příliš 
stresující, mohly děti první dny v září docházet na kratší dobu a postupně pobyt prodlužovat. 
Stejně jako v loňském školním roce pracujeme podle Školního vzdělávacího programu pro před-
školní vzdělávání s názvem Jaro, léto, podzim, zima, v naší školce je to prima. Našim cílem je 
šťastné a spokojené dítě, které se nebojí promluvit, říci svůj názor, zvládat své emoce. Každému 
dítěti se snažíme zajistit citovou podporu, bezpečí a jistotu. Těchto cílů dosahujeme především 
pochvalou, pohlazením, povzbuzením, rozumným pokáráním, ale také vlastním příkladem. Sys-
tematicky u dětí rozvíjíme estetické dovednosti – slovesné, výtvarné, hudební, dramatické. Vy-
tváříme základ estetického vztahu ke světu, k životu, ke kultuře a umění, k životnímu prostředí. 
Každodenně s dětmi cvičíme a pěstujeme v nich vztah k vlastnímu tělu, k péči o své zdraví. Hez-
ký vztah k přírodě mají děti možnost vnímat a pozorovat na každodenních vycházkách. Pouze 
v letních měsících zůstáváme na školní zahradě a pískovišti. Stavěním v písku si děti rozvíjejí 
zručnost a fantazii, zdoláváním průlezek obratnost a odvahu.

Školní zahrada byla během prázdnin zrekonstruována. Na děti čekala nová venkovní třída, 
kterou budeme využívat k pořádání letních slavností i při vzdělávací činnosti,  a nové průlezky a 
houpačky. Do Školního vzdělávacího programu mohou rodiče nahlédnout a seznámit se s jednotli-
vými úkoly. Je uložen ve třídách a na webových stránkách školky. Během roku pro děti připravuje-
me řadu zajímavých aktivit – filmová a divadelní představení, oslavy – Vánoce, Velikonoce, Den 
matek, Den dětí, školní výlety, návštěvy knihovny, slavnostní zakončení školního roku. Od září 
opět začíná turistický kroužek pod názvem Výletník. Bližší informace najdete na nástěnce v MŠ.

Předškolní děti od 17. září absolvují plavecký výcvik. Spolupracujeme se ZŠ a ZUŠ. Paní 
učitelka ze ZŠ se přijde seznámit s předškolními dětmi a pozve je na návštěvu do 1. třídy. Do 
ZUŠ mohou děti docházet na taneční a výtvarný obor  a keramiku. V letošním roce jsou děti 
rozděleny do šesti tříd. Ve čtyřech třídách podle věku, ve dvou věkově smíšené.

Provoz MŠ 6 – 16.30 h, stravné – celodenní 32 a polodenní 26 korun, školné 200 korun. 
Předškolní děti školné neplatí, naopak děti s odloženou školní docházkou jsou povinny od září 
opět školné platit. Veškeré dotazy vám zodpovíme osobně nebo na tel. 318 665 005.

Mateřská škola vás zve na Den otevřených dveří 7. 10. od 14 do 17 hodin.
Za kolektiv MŠ Jitka Romová, ředitelka

Letošní srpen – 5 pátků, 
5 sobot, 5 nedělí

Musím reagovat na článek z minulých TL, 
kde jsme se dočetli, že se 5 pátků, 5 sobot a 
5 nedělí vyskytuje v srpnu jednou za 823 let! 
Tento nesmysl chodí v  mailech už nějakou 
dobu. Lidé to přeposílají známým, aniž by se 
nad tím trochu zamysleli. Nakonec se to dostalo 
i do novin. Trochu mě děsí, jak věříme všemu, 
co se kde napíše… Každý měsíc, který má 31 
dnů, má i logicky některé 3 dny v měsíci 5x. To 
je matematika tak pro 3. třídu. Pak jistě víme, 
že se to každý rok o den posune, v přestupném 
roce o 2 dny. Takže zmíněný srpen s 5 pátky, 
sobotami a nedělemi byl např. i v  roce 2008, 
2003 a bude zase v roce 2025, 2031 atd. Jinými 
slovy, kdyby to bylo tak, jak bylo posledně na-
psáno, tak by to bylo letos poprvé od zavedení 
povinné školní docházky v roce 1774, kdy šly 
děti do školy v pondělí 1. září.
Ing. Stanislav Strnad, obyvatel obce Vranovice 

Ojedinělý projekt
Dne 1. září byla zahájena realizace ojedi-

nělého projektu v brdském regionu. Provozo-
vatel rekreačního střediska Věšín, pro místní 
známé jako „Vekend“, zahájil k výše uvede-
nému datu výstavbu zbrusu nového sociálního 
zařízení. Akce je podpořena přispěním pro-
středků státního rozpočtu České republiky 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR. Přestože bude nové sociální zařízení vy-
budováno uvnitř areálu rekreačního střediska, 
jeho služby bude moci využívat i široká tu-
ristická veřejnost. V projektu je pamatováno 
i na občany s tělesným handicapem. Plánova-
né dokončení výstavby a uvedení do provozu 
je závazně termínované do konce roku 2015. 
Provozovatel RS však věří, že nové sociální 
zařízení bude uvedeno do provozu již při za-
hájení sezóny 2015, tedy v květnu. RS Věšín 
– Vekend se těší na vaši návštěvu.                 r
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Místní akční skupina Podbrdsko pracuje 
na své rozvojové strategii

Zpracování Strategie komu-
nitně vedeného místního rozvo-
je MAS Podbrdsko probíhalo 
od března do 29. srpna a její 
verze určená pro připomínko-
vání byla do 15. září vyvěšena 

na stránkách Ministerstva pro místní rozvoj 
a  na webových stránkách MAS Podbrdsko.

Připomínkování strategie již bylo ukonče-
no a vypořádání obdržených připomínek bude 
zveřejněno na webových stránkách MAS 
Podbrdsko a také na stránkách Ministerstva 
pro místní rozvoj. Současně bude zveřejně-
na pracovní verze strategie po zapracování 
akceptovaných připomínek. Děkujeme tímto 
všem, kteří se dosud podíleli na zpracování 
strategie, a za zaslané připomínky.

Podle posledních dostupných informací 
nás v následujících měsících čekají tyto kroky:

1. Dopracování finální verze strategie 
bude probíhat do konce roku 2014. Je nutno 
do strategie dopracovat časový harmonogram 
a nastavit finanční plán čerpání dotací z Ope-
račních programů EU.

2. Finální verzi strategie je nutno nechat 
schválit zastupitelstvy obcí na území MAS 
Podbrdsko a poté valnou hromadou MAS, 
která proběhne na začátku roku 2015.

3. Na jaře 2015 bude strategie odeslána 
k posouzení na Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Strategie by měly být schváleny do podzimu 
2015. Je teoreticky možné, že místní akční sku-

piny, které budou mít schválenou strategii, budou 
moci vyhlásit již na podzim 2015 (max. od počát-
ku roku 2016) první výzvy k předkládání projek-
tů ucházejících se o dotaci v souladu se strategií 
MAS. Do té doby místní akční skupiny nebudou 
moci čerpat finanční prostředky z operačních pro-
gramů pro plánovací období 2014-2020.

Projektové záměry, ze kterých byla vytvo-
řena jedna z částí strategie - Typologie rozvo-
jových potřeb, jsou archivovány v kanceláři 
MAS Podbrdsko. Projektové záměry mohl od 
května do července 2014 předkládat každý, 
kdo provozuje svoji činnosti na území MAS 
Podbrdsko (obce, podnikatelé, živnostníci, 
neziskové organizace, fyzické osoby, atd.).

O všech novinkách a činnosti MAS Pod-
brdsko a také o nových skutečnostech ohled-
ně možností čerpání peněz pro náš region vás 
budeme i nadále informovat v regionálním 
tisku, na webu www.maspodbrdsko.cz a na 
Facebooku MAS Podbrdsko. Veškeré dotazy 
vám zodpovíme v úředních hodinách v kan-
celáři MAS (Městské zdravotnické zařízení 
Rožmitál pod Třemšínem, 1. patro, 1. dveře): 
pondělí 9.00 – 11.00 h, úterý 13.00 – 14.30 h, 
nebo dále po telefonické domluvě.

Jana Filinová (tel. 723 435 274)
Jitka Drechslerová (tel. 720 679 797)

Kancelář MAS PODBRDSKO, z.s.
email: maspodbrdsko@seznam.cz

web: www.maspodbrdsko.cz
Místní akční skupina Podbrdsko

Mateřská škola Rožmitál pod Třemšínem
Nový školní rok byl zahájen slavnostním přivítáním všech dětí. Nově příchozí děti se po-

stupně seznamovaly s prostředím školky, učitelkami a hračkami. Aby adaptace nebyla příliš 
stresující, mohly děti první dny v září docházet na kratší dobu a postupně pobyt prodlužovat. 
Stejně jako v loňském školním roce pracujeme podle Školního vzdělávacího programu pro před-
školní vzdělávání s názvem Jaro, léto, podzim, zima, v naší školce je to prima. Našim cílem je 
šťastné a spokojené dítě, které se nebojí promluvit, říci svůj názor, zvládat své emoce. Každému 
dítěti se snažíme zajistit citovou podporu, bezpečí a jistotu. Těchto cílů dosahujeme především 
pochvalou, pohlazením, povzbuzením, rozumným pokáráním, ale také vlastním příkladem. Sys-
tematicky u dětí rozvíjíme estetické dovednosti – slovesné, výtvarné, hudební, dramatické. Vy-
tváříme základ estetického vztahu ke světu, k životu, ke kultuře a umění, k životnímu prostředí. 
Každodenně s dětmi cvičíme a pěstujeme v nich vztah k vlastnímu tělu, k péči o své zdraví. Hez-
ký vztah k přírodě mají děti možnost vnímat a pozorovat na každodenních vycházkách. Pouze 
v letních měsících zůstáváme na školní zahradě a pískovišti. Stavěním v písku si děti rozvíjejí 
zručnost a fantazii, zdoláváním průlezek obratnost a odvahu.

Školní zahrada byla během prázdnin zrekonstruována. Na děti čekala nová venkovní třída, 
kterou budeme využívat k pořádání letních slavností i při vzdělávací činnosti,  a nové průlezky a 
houpačky. Do Školního vzdělávacího programu mohou rodiče nahlédnout a seznámit se s jednotli-
vými úkoly. Je uložen ve třídách a na webových stránkách školky. Během roku pro děti připravuje-
me řadu zajímavých aktivit – filmová a divadelní představení, oslavy – Vánoce, Velikonoce, Den 
matek, Den dětí, školní výlety, návštěvy knihovny, slavnostní zakončení školního roku. Od září 
opět začíná turistický kroužek pod názvem Výletník. Bližší informace najdete na nástěnce v MŠ.

Předškolní děti od 17. září absolvují plavecký výcvik. Spolupracujeme se ZŠ a ZUŠ. Paní 
učitelka ze ZŠ se přijde seznámit s předškolními dětmi a pozve je na návštěvu do 1. třídy. Do 
ZUŠ mohou děti docházet na taneční a výtvarný obor  a keramiku. V letošním roce jsou děti 
rozděleny do šesti tříd. Ve čtyřech třídách podle věku, ve dvou věkově smíšené.

Provoz MŠ 6 – 16.30 h, stravné – celodenní 32 a polodenní 26 korun, školné 200 korun. 
Předškolní děti školné neplatí, naopak děti s odloženou školní docházkou jsou povinny od září 
opět školné platit. Veškeré dotazy vám zodpovíme osobně nebo na tel. 318 665 005.

Mateřská škola vás zve na Den otevřených dveří 7. 10. od 14 do 17 hodin.
Za kolektiv MŠ Jitka Romová, ředitelka

Letošní srpen – 5 pátků, 
5 sobot, 5 nedělí

Musím reagovat na článek z minulých TL, 
kde jsme se dočetli, že se 5 pátků, 5 sobot a 
5 nedělí vyskytuje v srpnu jednou za 823 let! 
Tento nesmysl chodí v mailech už nějakou 
dobu. Lidé to přeposílají známým, aniž by se 
nad tím trochu zamysleli. Nakonec se to dostalo 
i do novin. Trochu mě děsí, jak věříme všemu, 
co se kde napíše… Každý měsíc, který má 31 
dnů, má i logicky některé 3 dny v měsíci 5x. To 
je matematika tak pro 3. třídu. Pak jistě víme, 
že se to každý rok o den posune, v přestupném 
roce o 2 dny. Takže zmíněný srpen s 5 pátky, 
sobotami a nedělemi byl např. i v roce 2008, 
2003 a bude zase v roce 2025, 2031 atd. Jinými 
slovy, kdyby to bylo tak, jak bylo posledně na-
psáno, tak by to bylo letos poprvé od zavedení 
povinné školní docházky v roce 1774, kdy šly 
děti do školy v pondělí 1. září.
Ing. Stanislav Strnad, obyvatel obce Vranovice 

Ojedinělý projekt
Dne 1. září byla zahájena realizace ojedi-

nělého projektu v brdském regionu. Provozo-
vatel rekreačního střediska Věšín, pro místní 
známé jako „Vekend“, zahájil k výše uvede-
nému datu výstavbu zbrusu nového sociálního 
zařízení. Akce je podpořena přispěním pro-
středků státního rozpočtu České republiky 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR. Přestože bude nové sociální zařízení vy-
budováno uvnitř areálu rekreačního střediska, 
jeho služby bude moci využívat i široká tu-
ristická veřejnost. V projektu je pamatováno 
i na občany s tělesným handicapem. Plánova-
né dokončení výstavby a uvedení do provozu 
je závazně termínované do konce roku 2015. 
Provozovatel RS však věří, že nové sociální 
zařízení bude uvedeno do provozu již při za-
hájení sezóny 2015, tedy v květnu. RS Věšín 
– Vekend se těší na vaši návštěvu.                 r

HALLOWEEN 
31.10. od 10 hod. v MC. Na programu bude výroba strašidelných masek na 

lampionový průvod, výroba lucerniček z dýně, hry. 

Mateřské centrum ROZMARÝNEK pořádá 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD
v pátek 31.10.2014 v 18:00 hod.
Sraz na autobusovém nádraží.
Projdeme se společně městem.

Lampiony a dobrou náladu s sebou.

Mateřské centrum Rozmarý-
nek 

pořádá 

LAMPIONOVÝ 
PRŮVOD

v pátek 31. 10. v 18 hodin
Sraz na autobusovém nádraží
projdeme se společně městem

lampiony a dobrou náladu s sebou 

HALLOWEEN
31. 10. od 10 hod. v MC. 

Na programu bude výroba masek 
na lampionový průvod, výroba 

lucerniček z dýně, hry

HALLOWEEN 
31.10. od 10 hod. v MC. Na programu bude výroba strašidelných masek na 

lampionový průvod, výroba lucerniček z dýně, hry. 

Mateřské centrum ROZMARÝNEK pořádá 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD
v pátek 31.10.2014 v 18:00 hod.
Sraz na autobusovém nádraží.
Projdeme se společně městem.

Lampiony a dobrou náladu s sebou.

HALLOWEEN 
31.10. od 10 hod. v MC. Na programu bude výroba strašidelných masek na 

lampionový průvod, výroba lucerniček z dýně, hry. 

Mateřské centrum ROZMARÝNEK pořádá 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD
v pátek 31.10.2014 v 18:00 hod.

Sraz na autobusovém nádraží.
Projdeme se společněměstem.

Lampiony a dobrou náladu s sebou.

HALLOWEEN 
31.10. od 10 hod. v MC. Na programu bude výroba strašidelných masek na 

lampionový průvod, výroba lucerniček z dýně, hry. 

Mateřské centrum ROZMARÝNEK pořádá 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD
v pátek 31.10.2014 v 18:00 hod.
Sraz na autobusovém nádraží.
Projdeme se společně městem.

Lampiony a dobrou náladu s sebou.

Mateřské centrum Rozmarýnek 
pořádá 

LAMPIONOVÝ 
PRŮVOD

v pátek 31. 10. v 18 h
sraz na autobusovém nádraží 

projdeme se společně městem
lampiony a dobrou náladu s sebou

HALLOWEEN
31. 10. od 10 hod. v MC

Na programu bude výroba masek 
na lampionový průvod, výroba 

lucerniček z dýně, hry
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Místní akční skupina Podbrdsko pracuje 
na své rozvojové strategii

Zpracování Strategie komu-
nitně vedeného místního rozvo-
je MAS Podbrdsko probíhalo 
od března do 29. srpna a její 
verze určená pro připomínko-
vání byla do 15. září vyvěšena 

na stránkách Ministerstva pro místní rozvoj 
a  na webových stránkách MAS Podbrdsko.

Připomínkování strategie již bylo ukonče-
no a vypořádání obdržených připomínek bude 
zveřejněno na webových stránkách MAS 
Podbrdsko a také na stránkách Ministerstva 
pro místní rozvoj. Současně bude zveřejně-
na pracovní verze strategie po zapracování 
akceptovaných připomínek. Děkujeme tímto 
všem, kteří se dosud podíleli na zpracování 
strategie, a za zaslané připomínky.

Podle posledních dostupných informací 
nás v následujících měsících čekají tyto kroky:

1. Dopracování finální verze strategie 
bude probíhat do konce roku 2014. Je nutno 
do strategie dopracovat časový harmonogram 
a nastavit finanční plán čerpání dotací z Ope-
račních programů EU.

2. Finální verzi strategie je nutno nechat 
schválit zastupitelstvy obcí na území MAS 
Podbrdsko a poté valnou hromadou MAS, 
která proběhne na začátku roku 2015.

3. Na jaře 2015 bude strategie odeslána 
k posouzení na Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Strategie by měly být schváleny do podzimu 
2015. Je teoreticky možné, že místní akční sku-

piny, které budou mít schválenou strategii, budou 
moci vyhlásit již na podzim 2015 (max. od počát-
ku roku 2016) první výzvy k předkládání projek-
tů ucházejících se o dotaci v souladu se strategií 
MAS. Do té doby místní akční skupiny nebudou 
moci čerpat finanční prostředky z operačních pro-
gramů pro plánovací období 2014-2020.

Projektové záměry, ze kterých byla vytvo-
řena jedna z částí strategie - Typologie rozvo-
jových potřeb, jsou archivovány v kanceláři 
MAS Podbrdsko. Projektové záměry mohl od 
května do července 2014 předkládat každý, 
kdo provozuje svoji činnosti na území MAS 
Podbrdsko (obce, podnikatelé, živnostníci, 
neziskové organizace, fyzické osoby, atd.).

O všech novinkách a činnosti MAS Pod-
brdsko a také o nových skutečnostech ohled-
ně možností čerpání peněz pro náš region vás 
budeme i nadále informovat v regionálním 
tisku, na webu www.maspodbrdsko.cz a na 
Facebooku MAS Podbrdsko. Veškeré dotazy 
vám zodpovíme v úředních hodinách v kan-
celáři MAS (Městské zdravotnické zařízení 
Rožmitál pod Třemšínem, 1. patro, 1. dveře): 
pondělí 9.00 – 11.00 h, úterý 13.00 – 14.30 h, 
nebo dále po telefonické domluvě.

Jana Filinová (tel. 723 435 274)
Jitka Drechslerová (tel. 720 679 797)

Kancelář MAS PODBRDSKO, z.s.
email: maspodbrdsko@seznam.cz

web: www.maspodbrdsko.cz
Místní akční skupina Podbrdsko

Mateřská škola Rožmitál pod Třemšínem
Nový školní rok byl zahájen slavnostním přivítáním všech dětí. Nově příchozí děti se po-

stupně seznamovaly s prostředím školky, učitelkami a hračkami. Aby adaptace nebyla příliš 
stresující, mohly děti první dny v září docházet na kratší dobu a postupně pobyt prodlužovat. 
Stejně jako v loňském školním roce pracujeme podle Školního vzdělávacího programu pro před-
školní vzdělávání s názvem Jaro, léto, podzim, zima, v naší školce je to prima. Našim cílem je 
šťastné a spokojené dítě, které se nebojí promluvit, říci svůj názor, zvládat své emoce. Každému 
dítěti se snažíme zajistit citovou podporu, bezpečí a jistotu. Těchto cílů dosahujeme především 
pochvalou, pohlazením, povzbuzením, rozumným pokáráním, ale také vlastním příkladem. Sys-
tematicky u dětí rozvíjíme estetické dovednosti – slovesné, výtvarné, hudební, dramatické. Vy-
tváříme základ estetického vztahu ke světu, k životu, ke kultuře a umění, k životnímu prostředí. 
Každodenně s dětmi cvičíme a pěstujeme v nich vztah k vlastnímu tělu, k péči o své zdraví. Hez-
ký vztah k přírodě mají děti možnost vnímat a pozorovat na každodenních vycházkách. Pouze 
v letních měsících zůstáváme na školní zahradě a pískovišti. Stavěním v písku si děti rozvíjejí 
zručnost a fantazii, zdoláváním průlezek obratnost a odvahu.

Školní zahrada byla během prázdnin zrekonstruována. Na děti čekala nová venkovní třída, 
kterou budeme využívat k pořádání letních slavností i při vzdělávací činnosti,  a nové průlezky a 
houpačky. Do Školního vzdělávacího programu mohou rodiče nahlédnout a seznámit se s jednotli-
vými úkoly. Je uložen ve třídách a na webových stránkách školky. Během roku pro děti připravuje-
me řadu zajímavých aktivit – filmová a divadelní představení, oslavy – Vánoce, Velikonoce, Den 
matek, Den dětí, školní výlety, návštěvy knihovny, slavnostní zakončení školního roku. Od září 
opět začíná turistický kroužek pod názvem Výletník. Bližší informace najdete na nástěnce v MŠ.

Předškolní děti od 17. září absolvují plavecký výcvik. Spolupracujeme se ZŠ a ZUŠ. Paní 
učitelka ze ZŠ se přijde seznámit s předškolními dětmi a pozve je na návštěvu do 1. třídy. Do 
ZUŠ mohou děti docházet na taneční a výtvarný obor  a keramiku. V letošním roce jsou děti 
rozděleny do šesti tříd. Ve čtyřech třídách podle věku, ve dvou věkově smíšené.

Provoz MŠ 6 – 16.30 h, stravné – celodenní 32 a polodenní 26 korun, školné 200 korun. 
Předškolní děti školné neplatí, naopak děti s odloženou školní docházkou jsou povinny od září 
opět školné platit. Veškeré dotazy vám zodpovíme osobně nebo na tel. 318 665 005.

Mateřská škola vás zve na Den otevřených dveří 7. 10. od 14 do 17 hodin.
Za kolektiv MŠ Jitka Romová, ředitelka

Letošní srpen – 5 pátků, 
5 sobot, 5 nedělí

Musím reagovat na článek z minulých TL, 
kde jsme se dočetli, že se 5 pátků, 5 sobot a 
5 nedělí vyskytuje v srpnu jednou za 823 let! 
Tento nesmysl chodí v mailech už nějakou 
dobu. Lidé to přeposílají známým, aniž by se 
nad tím trochu zamysleli. Nakonec se to dostalo 
i do novin. Trochu mě děsí, jak věříme všemu, 
co se kde napíše… Každý měsíc, který má 31 
dnů, má i logicky některé 3 dny v měsíci 5x. To 
je matematika tak pro 3. třídu. Pak jistě víme, 
že se to každý rok o den posune, v přestupném 
roce o 2 dny. Takže zmíněný srpen s 5 pátky, 
sobotami a nedělemi byl např. i v roce 2008, 
2003 a bude zase v roce 2025, 2031 atd. Jinými 
slovy, kdyby to bylo tak, jak bylo posledně na-
psáno, tak by to bylo letos poprvé od zavedení 
povinné školní docházky v roce 1774, kdy šly 
děti do školy v pondělí 1. září.
Ing. Stanislav Strnad, obyvatel obce Vranovice 

Ojedinělý projekt
Dne 1. září byla zahájena realizace ojedi-

nělého projektu v brdském regionu. Provozo-
vatel rekreačního střediska Věšín, pro místní 
známé jako „Vekend“, zahájil k výše uvede-
nému datu výstavbu zbrusu nového sociálního 
zařízení. Akce je podpořena přispěním pro-
středků státního rozpočtu České republiky 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR. Přestože bude nové sociální zařízení vy-
budováno uvnitř areálu rekreačního střediska, 
jeho služby bude moci využívat i široká tu-
ristická veřejnost. V projektu je pamatováno 
i na občany s tělesným handicapem. Plánova-
né dokončení výstavby a uvedení do provozu 
je závazně termínované do konce roku 2015. 
Provozovatel RS však věří, že nové sociální 
zařízení bude uvedeno do provozu již při za-
hájení sezóny 2015, tedy v květnu. RS Věšín 
– Vekend se těší na vaši návštěvu.                 r

HALLOWEEN 
31.10. od 10 hod. v MC. Na programu bude výroba strašidelných masek na 

lampionový průvod, výroba lucerniček z dýně, hry. 

Mateřské centrum ROZMARÝNEK pořádá 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD
v pátek 31.10.2014 v 18:00 hod.
Sraz na autobusovém nádraží.
Projdeme se společně městem.

Lampiony a dobrou náladu s sebou.

Mateřské centrum Rozmarý-
nek 

pořádá 
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Místní akční skupina Podbrdsko pracuje 
na své rozvojové strategii

Zpracování Strategie komu-
nitně vedeného místního rozvo-
je MAS Podbrdsko probíhalo 
od března do 29. srpna a její 
verze určená pro připomínko-
vání byla do 15. září vyvěšena 

na stránkách Ministerstva pro místní rozvoj 
a  na webových stránkách MAS Podbrdsko.

Připomínkování strategie již bylo ukonče-
no a vypořádání obdržených připomínek bude 
zveřejněno na webových stránkách MAS 
Podbrdsko a také na stránkách Ministerstva 
pro místní rozvoj. Současně bude zveřejně-
na pracovní verze strategie po zapracování 
akceptovaných připomínek. Děkujeme tímto 
všem, kteří se dosud podíleli na zpracování 
strategie, a za zaslané připomínky.

Podle posledních dostupných informací 
nás v následujících měsících čekají tyto kroky:

1. Dopracování finální verze strategie 
bude probíhat do konce roku 2014. Je nutno 
do strategie dopracovat časový harmonogram 
a nastavit finanční plán čerpání dotací z Ope-
račních programů EU.

2. Finální verzi strategie je nutno nechat 
schválit zastupitelstvy obcí na území MAS 
Podbrdsko a poté valnou hromadou MAS, 
která proběhne na začátku roku 2015.

3. Na jaře 2015 bude strategie odeslána 
k posouzení na Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Strategie by měly být schváleny do podzimu 
2015. Je teoreticky možné, že místní akční sku-

piny, které budou mít schválenou strategii, budou 
moci vyhlásit již na podzim 2015 (max. od počát-
ku roku 2016) první výzvy k předkládání projek-
tů ucházejících se o dotaci v souladu se strategií 
MAS. Do té doby místní akční skupiny nebudou 
moci čerpat finanční prostředky z operačních pro-
gramů pro plánovací období 2014-2020.

Projektové záměry, ze kterých byla vytvo-
řena jedna z částí strategie - Typologie rozvo-
jových potřeb, jsou archivovány v kanceláři 
MAS Podbrdsko. Projektové záměry mohl od 
května do července 2014 předkládat každý, 
kdo provozuje svoji činnosti na území MAS 
Podbrdsko (obce, podnikatelé, živnostníci, 
neziskové organizace, fyzické osoby, atd.).

O všech novinkách a činnosti MAS Pod-
brdsko a také o nových skutečnostech ohled-
ně možností čerpání peněz pro náš region vás 
budeme i nadále informovat v regionálním 
tisku, na webu www.maspodbrdsko.cz a na 
Facebooku MAS Podbrdsko. Veškeré dotazy 
vám zodpovíme v úředních hodinách v kan-
celáři MAS (Městské zdravotnické zařízení 
Rožmitál pod Třemšínem, 1. patro, 1. dveře): 
pondělí 9.00 – 11.00 h, úterý 13.00 – 14.30 h, 
nebo dále po telefonické domluvě.

Jana Filinová (tel. 723 435 274)
Jitka Drechslerová (tel. 720 679 797)

Kancelář MAS PODBRDSKO, z.s.
email: maspodbrdsko@seznam.cz

web: www.maspodbrdsko.cz
Místní akční skupina Podbrdsko

Mateřská škola Rožmitál pod Třemšínem
Nový školní rok byl zahájen slavnostním přivítáním všech dětí. Nově příchozí děti se po-

stupně seznamovaly s prostředím školky, učitelkami a hračkami. Aby adaptace nebyla příliš 
stresující, mohly děti první dny v září docházet na kratší dobu a postupně pobyt prodlužovat. 
Stejně jako v loňském školním roce pracujeme podle Školního vzdělávacího programu pro před-
školní vzdělávání s názvem Jaro, léto, podzim, zima, v naší školce je to prima. Našim cílem je 
šťastné a spokojené dítě, které se nebojí promluvit, říci svůj názor, zvládat své emoce. Každému 
dítěti se snažíme zajistit citovou podporu, bezpečí a jistotu. Těchto cílů dosahujeme především 
pochvalou, pohlazením, povzbuzením, rozumným pokáráním, ale také vlastním příkladem. Sys-
tematicky u dětí rozvíjíme estetické dovednosti – slovesné, výtvarné, hudební, dramatické. Vy-
tváříme základ estetického vztahu ke světu, k životu, ke kultuře a umění, k životnímu prostředí. 
Každodenně s dětmi cvičíme a pěstujeme v nich vztah k vlastnímu tělu, k péči o své zdraví. Hez-
ký vztah k přírodě mají děti možnost vnímat a pozorovat na každodenních vycházkách. Pouze 
v letních měsících zůstáváme na školní zahradě a pískovišti. Stavěním v písku si děti rozvíjejí 
zručnost a fantazii, zdoláváním průlezek obratnost a odvahu.

Školní zahrada byla během prázdnin zrekonstruována. Na děti čekala nová venkovní třída, 
kterou budeme využívat k pořádání letních slavností i při vzdělávací činnosti,  a nové průlezky a 
houpačky. Do Školního vzdělávacího programu mohou rodiče nahlédnout a seznámit se s jednotli-
vými úkoly. Je uložen ve třídách a na webových stránkách školky. Během roku pro děti připravuje-
me řadu zajímavých aktivit – filmová a divadelní představení, oslavy – Vánoce, Velikonoce, Den 
matek, Den dětí, školní výlety, návštěvy knihovny, slavnostní zakončení školního roku. Od září 
opět začíná turistický kroužek pod názvem Výletník. Bližší informace najdete na nástěnce v MŠ.

Předškolní děti od 17. září absolvují plavecký výcvik. Spolupracujeme se ZŠ a ZUŠ. Paní 
učitelka ze ZŠ se přijde seznámit s předškolními dětmi a pozve je na návštěvu do 1. třídy. Do 
ZUŠ mohou děti docházet na taneční a výtvarný obor  a keramiku. V letošním roce jsou děti 
rozděleny do šesti tříd. Ve čtyřech třídách podle věku, ve dvou věkově smíšené.

Provoz MŠ 6 – 16.30 h, stravné – celodenní 32 a polodenní 26 korun, školné 200 korun. 
Předškolní děti školné neplatí, naopak děti s odloženou školní docházkou jsou povinny od září 
opět školné platit. Veškeré dotazy vám zodpovíme osobně nebo na tel. 318 665 005.

Mateřská škola vás zve na Den otevřených dveří 7. 10. od 14 do 17 hodin.
Za kolektiv MŠ Jitka Romová, ředitelka

Letošní srpen – 5 pátků, 
5 sobot, 5 nedělí

Musím reagovat na článek z minulých TL, 
kde jsme se dočetli, že se 5 pátků, 5 sobot a 
5 nedělí vyskytuje v srpnu jednou za 823 let! 
Tento nesmysl chodí v mailech už nějakou 
dobu. Lidé to přeposílají známým, aniž by se 
nad tím trochu zamysleli. Nakonec se to dostalo 
i do novin. Trochu mě děsí, jak věříme všemu, 
co se kde napíše… Každý měsíc, který má 31 
dnů, má i logicky některé 3 dny v měsíci 5x. To 
je matematika tak pro 3. třídu. Pak jistě víme, 
že se to každý rok o den posune, v přestupném 
roce o 2 dny. Takže zmíněný srpen s 5 pátky, 
sobotami a nedělemi byl např. i v roce 2008, 
2003 a bude zase v roce 2025, 2031 atd. Jinými 
slovy, kdyby to bylo tak, jak bylo posledně na-
psáno, tak by to bylo letos poprvé od zavedení 
povinné školní docházky v roce 1774, kdy šly 
děti do školy v pondělí 1. září.
Ing. Stanislav Strnad, obyvatel obce Vranovice 

Ojedinělý projekt
Dne 1. září byla zahájena realizace ojedi-

nělého projektu v brdském regionu. Provozo-
vatel rekreačního střediska Věšín, pro místní 
známé jako „Vekend“, zahájil k výše uvede-
nému datu výstavbu zbrusu nového sociálního 
zařízení. Akce je podpořena přispěním pro-
středků státního rozpočtu České republiky 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR. Přestože bude nové sociální zařízení vy-
budováno uvnitř areálu rekreačního střediska, 
jeho služby bude moci využívat i široká tu-
ristická veřejnost. V projektu je pamatováno 
i na občany s tělesným handicapem. Plánova-
né dokončení výstavby a uvedení do provozu 
je závazně termínované do konce roku 2015. 
Provozovatel RS však věří, že nové sociální 
zařízení bude uvedeno do provozu již při za-
hájení sezóny 2015, tedy v květnu. RS Věšín 
– Vekend se těší na vaši návštěvu.                 r
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31.10. od 10 hod. v MC. Na programu bude výroba strašidelných masek na 

lampionový průvod, výroba lucerniček z dýně, hry. 
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v pátek 31.10.2014 v 18:00 hod.
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Místní akční skupina Podbrdsko pracuje 
na své rozvojové strategii

Zpracování Strategie komu-
nitně vedeného místního rozvo-
je MAS Podbrdsko probíhalo 
od března do 29. srpna a její 
verze určená pro připomínko-
vání byla do 15. září vyvěšena 

na stránkách Ministerstva pro místní rozvoj 
a  na webových stránkách MAS Podbrdsko.

Připomínkování strategie již bylo ukonče-
no a vypořádání obdržených připomínek bude 
zveřejněno na webových stránkách MAS 
Podbrdsko a také na stránkách Ministerstva 
pro místní rozvoj. Současně bude zveřejně-
na pracovní verze strategie po zapracování 
akceptovaných připomínek. Děkujeme tímto 
všem, kteří se dosud podíleli na zpracování 
strategie, a za zaslané připomínky.

Podle posledních dostupných informací 
nás v následujících měsících čekají tyto kroky:

1. Dopracování finální verze strategie 
bude probíhat do konce roku 2014. Je nutno 
do strategie dopracovat časový harmonogram 
a nastavit finanční plán čerpání dotací z Ope-
račních programů EU.

2. Finální verzi strategie je nutno nechat 
schválit zastupitelstvy obcí na území MAS 
Podbrdsko a poté valnou hromadou MAS, 
která proběhne na začátku roku 2015.

3. Na jaře 2015 bude strategie odeslána 
k posouzení na Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Strategie by měly být schváleny do podzimu 
2015. Je teoreticky možné, že místní akční sku-

piny, které budou mít schválenou strategii, budou 
moci vyhlásit již na podzim 2015 (max. od počát-
ku roku 2016) první výzvy k předkládání projek-
tů ucházejících se o dotaci v souladu se strategií 
MAS. Do té doby místní akční skupiny nebudou 
moci čerpat finanční prostředky z operačních pro-
gramů pro plánovací období 2014-2020.

Projektové záměry, ze kterých byla vytvo-
řena jedna z částí strategie - Typologie rozvo-
jových potřeb, jsou archivovány v kanceláři 
MAS Podbrdsko. Projektové záměry mohl od 
května do července 2014 předkládat každý, 
kdo provozuje svoji činnosti na území MAS 
Podbrdsko (obce, podnikatelé, živnostníci, 
neziskové organizace, fyzické osoby, atd.).

O všech novinkách a činnosti MAS Pod-
brdsko a také o nových skutečnostech ohled-
ně možností čerpání peněz pro náš region vás 
budeme i nadále informovat v regionálním 
tisku, na webu www.maspodbrdsko.cz a na 
Facebooku MAS Podbrdsko. Veškeré dotazy 
vám zodpovíme v úředních hodinách v kan-
celáři MAS (Městské zdravotnické zařízení 
Rožmitál pod Třemšínem, 1. patro, 1. dveře): 
pondělí 9.00 – 11.00 h, úterý 13.00 – 14.30 h, 
nebo dále po telefonické domluvě.

Jana Filinová (tel. 723 435 274)
Jitka Drechslerová (tel. 720 679 797)

Kancelář MAS PODBRDSKO, z.s.
email: maspodbrdsko@seznam.cz

web: www.maspodbrdsko.cz
Místní akční skupina Podbrdsko

Mateřská škola Rožmitál pod Třemšínem
Nový školní rok byl zahájen slavnostním přivítáním všech dětí. Nově příchozí děti se po-

stupně seznamovaly s prostředím školky, učitelkami a hračkami. Aby adaptace nebyla příliš 
stresující, mohly děti první dny v září docházet na kratší dobu a postupně pobyt prodlužovat. 
Stejně jako v loňském školním roce pracujeme podle Školního vzdělávacího programu pro před-
školní vzdělávání s názvem Jaro, léto, podzim, zima, v naší školce je to prima. Našim cílem je 
šťastné a spokojené dítě, které se nebojí promluvit, říci svůj názor, zvládat své emoce. Každému 
dítěti se snažíme zajistit citovou podporu, bezpečí a jistotu. Těchto cílů dosahujeme především 
pochvalou, pohlazením, povzbuzením, rozumným pokáráním, ale také vlastním příkladem. Sys-
tematicky u dětí rozvíjíme estetické dovednosti – slovesné, výtvarné, hudební, dramatické. Vy-
tváříme základ estetického vztahu ke světu, k životu, ke kultuře a umění, k životnímu prostředí. 
Každodenně s dětmi cvičíme a pěstujeme v nich vztah k vlastnímu tělu, k péči o své zdraví. Hez-
ký vztah k přírodě mají děti možnost vnímat a pozorovat na každodenních vycházkách. Pouze 
v letních měsících zůstáváme na školní zahradě a pískovišti. Stavěním v písku si děti rozvíjejí 
zručnost a fantazii, zdoláváním průlezek obratnost a odvahu.

Školní zahrada byla během prázdnin zrekonstruována. Na děti čekala nová venkovní třída, 
kterou budeme využívat k pořádání letních slavností i při vzdělávací činnosti,  a nové průlezky a 
houpačky. Do Školního vzdělávacího programu mohou rodiče nahlédnout a seznámit se s jednotli-
vými úkoly. Je uložen ve třídách a na webových stránkách školky. Během roku pro děti připravuje-
me řadu zajímavých aktivit – filmová a divadelní představení, oslavy – Vánoce, Velikonoce, Den 
matek, Den dětí, školní výlety, návštěvy knihovny, slavnostní zakončení školního roku. Od září 
opět začíná turistický kroužek pod názvem Výletník. Bližší informace najdete na nástěnce v MŠ.

Předškolní děti od 17. září absolvují plavecký výcvik. Spolupracujeme se ZŠ a ZUŠ. Paní 
učitelka ze ZŠ se přijde seznámit s předškolními dětmi a pozve je na návštěvu do 1. třídy. Do 
ZUŠ mohou děti docházet na taneční a výtvarný obor  a keramiku. V letošním roce jsou děti 
rozděleny do šesti tříd. Ve čtyřech třídách podle věku, ve dvou věkově smíšené.

Provoz MŠ 6 – 16.30 h, stravné – celodenní 32 a polodenní 26 korun, školné 200 korun. 
Předškolní děti školné neplatí, naopak děti s odloženou školní docházkou jsou povinny od září 
opět školné platit. Veškeré dotazy vám zodpovíme osobně nebo na tel. 318 665 005.

Mateřská škola vás zve na Den otevřených dveří 7. 10. od 14 do 17 hodin.
Za kolektiv MŠ Jitka Romová, ředitelka

Letošní srpen – 5 pátků, 
5 sobot, 5 nedělí

Musím reagovat na článek z minulých TL, 
kde jsme se dočetli, že se 5 pátků, 5 sobot a 
5 nedělí vyskytuje v srpnu jednou za 823 let! 
Tento nesmysl chodí v mailech už nějakou 
dobu. Lidé to přeposílají známým, aniž by se 
nad tím trochu zamysleli. Nakonec se to dostalo 
i do novin. Trochu mě děsí, jak věříme všemu, 
co se kde napíše… Každý měsíc, který má 31 
dnů, má i logicky některé 3 dny v měsíci 5x. To 
je matematika tak pro 3. třídu. Pak jistě víme, 
že se to každý rok o den posune, v přestupném 
roce o 2 dny. Takže zmíněný srpen s 5 pátky, 
sobotami a nedělemi byl např. i v roce 2008, 
2003 a bude zase v roce 2025, 2031 atd. Jinými 
slovy, kdyby to bylo tak, jak bylo posledně na-
psáno, tak by to bylo letos poprvé od zavedení 
povinné školní docházky v roce 1774, kdy šly 
děti do školy v pondělí 1. září.
Ing. Stanislav Strnad, obyvatel obce Vranovice 

Ojedinělý projekt
Dne 1. září byla zahájena realizace ojedi-

nělého projektu v brdském regionu. Provozo-
vatel rekreačního střediska Věšín, pro místní 
známé jako „Vekend“, zahájil k výše uvede-
nému datu výstavbu zbrusu nového sociálního 
zařízení. Akce je podpořena přispěním pro-
středků státního rozpočtu České republiky 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR. Přestože bude nové sociální zařízení vy-
budováno uvnitř areálu rekreačního střediska, 
jeho služby bude moci využívat i široká tu-
ristická veřejnost. V projektu je pamatováno 
i na občany s tělesným handicapem. Plánova-
né dokončení výstavby a uvedení do provozu 
je závazně termínované do konce roku 2015. 
Provozovatel RS však věří, že nové sociální 
zařízení bude uvedeno do provozu již při za-
hájení sezóny 2015, tedy v květnu. RS Věšín 
– Vekend se těší na vaši návštěvu.                 r
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Pohár České Pojišťovny 2014 - Historický 
úspěch a překvapení Ježků v Plzni

V pořadí 14. ročník florbalového poháru České pojišťovny pod záštitou České florbalové 
unie (ČfbU) se rozběhl 30. srpna. FBK Ježci Rožmitál se tohoto poháru mohli zúčastnit také, pro-
tože tento rok budou hrát společně s příbramskou florbalovou ligou (PFL) nově i oficiální soutěž 
ČFbU – přesněji jako nováček nejnižší soutěž Praha + Střední Čechy třída mužů. 1. kolo poháru 
se odehrálo v Plzni za účasti pěti mužstev systémem každý s každým. Ježci narazili ve skupině 
na druholigové FbC Panthers a FbC Rokycany, dále na Floorball Club Falcon hrající regionální 
ligu můžu a na FBC Violets Prague hrající PH+SČ soutěž mužů. Ježci do všech utkání vstupovali 
jako papírově slabší soupeř, ale konečné výsledky a předvedená hra byla nad očekávání všech, 
především i samotných Ježků. Rožmitálští florbalisté vyhráli tři utkání a jednou remizovali, čímž 
se stali vítězem celé skupiny a do 2. kola poháru postoupili z prvního místa. Výsledky utkání: 
FbC Rokycany – FBK Ježci Rožmitál 4:4, FBK Ježci Rožmitál – FBC Violets Prague 12:4, 
Floorball Club Falcon – FBK Ježci Rožmitál 5:6, FBK Ježci Rožmitál – FbC Panthers 4:2. Ve 
druhém kole zajížděli Ježci do Králova Dvora, kde se utkali s druholigovým týmem TJ Jiskra 
Domažlice. První třetina byla vyrovnaná a byli to Ježci, kteří vedli 1:0. Pak však Domažlice 
z trestného střílení srovnaly a první dějství skončilo 1:1. Ve druhé třetině však Domažlice vstře-
lily tři rychlé branky, které rozhodly o celém průběhu utkání. Ježci nakonec tento zápas prohráli 
9:2 a vypadli z poháru. Pro Ježky byly zápasy v poháru obrovskou zkušeností a samotný postup 
do druhého kola historickým úspěchem rožmitálského florbalu. Ježky tento rok čeká minimálně 
52 soutěžních utkání, která odehrají ve dvou soutěžích ČFbU a PFL. Více informací na facebook.
com/jezcirozmital a nebo na fbk-jezci-rozmital.webnode.cz.                          FBK Ježci Rožmitál

MC Rozmarýnek
Mimořádné akce

Pondělí 6. 10. v 10 hod. – Za tajemstvím 
ženského pánevního dna –  přednáška o funkci 
pánevního dna, o mýtech a omylech při posilo-
vání pánevního dna, péče o pánevní dno aj.

Úterý 14. 10. v 15 hod. – Co mám umět 
před nástupem do ZŠ – přednáška zaměřená 
na problematiku nástupu dítěte do školy bude 
obsahovat témata příprava dítěte k zápisu do 
školy, školní zralost, dítě má odklad, zpro-
středkování odborného poradenství, předná-
šet bude Mgr. Alena Šmolíková.

Pátek 31. 10. v  10 hod. – Halloween – 
výroba strašidelných masek na lampiónový 
průvod, lucerniček z dýně, hry. V 18 hod. lam-
piónový průvod – sraz na autobusovém nádraží.                                                                                                                                         
                  MC Rozmarýnek, Komenského 622

Tel. 602 430 462
e-mail: mcrozmarynek@seznam.cz
www.mcrozmarynek-cz.webnode.cz

Starorožmitálská
hasičátka

Když se v červnu před dvěma lety poda-
řilo ve Starém Rožmitále po dlouhých letech 
opět založit družstvo malých hasičů, ozývalo 
se mnoho sýčků, že se jedná jen o další pokus, 
jenž nebude mít dlouhého trvání. A ejhle!

Nezměrným úsilím výboru staroměstské-
ho hasičského sboru, obětavou prací vedou-
cích a podporou městského úřadu, městských 
hasičů i dalších institucí a jednotlivců se dob-
rá věc podařila a 17 hasičátek, jak je něžně 
nazývá zpravodajský web staryrozmital.cz, se 
má čile k světu. 

Malí hasiči jezdí na závody i na soustředění 
a spolu s dospělými se už stávají rovněž akté-
ry společenského života Starého Rožmitálu. 
V soutěžích se neustále zlepšují, a prozatímního 
vrcholu patrně dosáhli druhý zářijový víkend 
v Březnici. Na tamních závodech v požárním 
útoku starorožmitálské družstvo mladých zví-
tězilo před Hudčicemi a Březnicí a starší byli 
ve své kategorii třetí za dvěma týmy Mirovic.

Už před tím v  srpnu obsadila hasičátka 
druhé a čtvrté místo na premiéře domácí Sta-
roměstské dětské ligy. Několikrát se zúčastni-
la branné hry Plamen a vystoupila i na květno-
vém Dni hasičů v Rožmitále. 

Každý týden se scházejí na tréninku a 
společně s malými hasiči z SDH Březnice se 
v  červenci zúčastnila soustředění v  Martini-
cích a v srpnu v táboře Na Dědku.

Takže: Ať jim vydrží elán, rodičům zájem 
a vedoucím chuť nadále předávat své zkuše-
nosti.                                                            jir
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






























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Provozní doba
Informační centrum

Po – Pá 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
So – Ne 9.00 – 12.00 13.00 – 16.00

Knihovna
Oddělení pro dospělé

Po, Út, St, Pá 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
So – 9.00 – 12.00
Čt, Ne – zavřeno

Oddělení pro děti
Po, Út, St, Pá 13.00 – 17.00
Čt, So, Ne – zavřeno
Vzdělávací centrum je otevřeno dle jed-

notlivých akcí.
Centrum celoživotního vzdělávání s  knihov-
nou manželů Tomanových
Palackého 9, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem
Tel.: 318 665 439, tel., fax: 318 660 008
www.tremsinsko.cz
e-mail: knihovna@rozmitalptr.cz,
             infocentrum@rozmitalptr.cz

Říjnové akce pro veřejnost
 Týden knihoven – 18. ročník

6. – 12. října 2014
Po celý týden bude probíhat amnestie 

pro zapomnětlivé čtenáře, registrace nových 
čtenářů zdarma, miniburza vyřazených knih, 
v dětském oddělení knihovny se budou každý 
všední den odpoledne číst oblíbené knihy.

Den otevřených dveří 
6. 10. od 9 do 12 a od 13 do 17 h – přijďte 

se podívat do knihovny, prohlédnout si pro-
story informačního a vzdělávacího centra, se-
známit se se službami, s nabídkou kulturních 
a vzdělávacích akcí. 

Luk či puška aneb Jaké byly zbraně 
1. sv. války?  

6. 10. odpoledne – zveme všechny děti na 
program věnovaný 100. výročí začátku 1. svě-
tové války. Program končí v 17 hodin. 

Brouk Pytlík a jeho rychlá jízda  
7. 10. odpoledne – zábavné a hravé odpo-

ledne s broukem Pytlíkem věnované O. Seko-
rovi. Program končí v 17 hod.

Pohádkové odpoledne s Petiškou 
8. 10. odpoledne – pohádkové odpoledne 

pro děti bude věnováno knihám od E. Petišky. 
Program končí v 17 hod.

Páteční rýmy - šprýmy 
10. 10. odpoledne – odpoledne plné rýmů, 

doplňovaček, soutěží, věnované autorům básni-
ček. Uvidíte, co všechno se dá dělat při skládání 
rýmů, třeba i cvičit. Program končí v 17 hod.

Kdo jsem já – Jakub Jan Ryba 
20. 10. od 9 h a 30. 10. od 8 h pro žáky 

speciální základní školy, 29. 10. odpoledne 
pro děti – beseda o životě a díle J. J. Ryby 
spojená s návštěvou muzea. 

Mateřské školky v knihovně
13. 10., 15. 10., 16. 10. – v  říjnu nás 

v knihovně navštíví Večerníček. Řekneme si, 
kdo a co vlastně Večerníček je, naučíme se o 
něm básničku a složíme si papírovou čapku. 
K Večerníčku jistě patří pohádkové postavič-

Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových
ky Václava Čtvrtka. Ukážeme si je v knížkách 
a vyzkoušíme si, jak moc o nich víme.
Vědomosti v hrsti a Společenstvo klíčníků 

6. 10. od 9 h – bibliograficko-informační 
lekce pro žáky Speciální základní školy.

Z čtenářského deníku aneb Písmo – 
paměť lidstva

6. 10. od 13.15 h – bibliograficko-informač-
ní lekce pro žáky 6. ročníku ZŠ Hvožďany.

Knihovna – zdroj informací 
9. 10. od 8 h – bibliograficko-informační 

lekce pro žáky Speciální základní školy.
Učení bez mučení 

9. 10. od 13.15 h – bibliograficko-informač-
ní lekce pro žáky 7. ročníku ZŠ Hvožďany.

Krteček a jeho pohádková knihovna 
10. 10. od 8 h – bibliograficko-informační 

lekce pro žáky Speciální základní školy.
Knihovna – zdroj informací 
od starověku po současnost

13. 10. od 13.15 h – bibliograficko-infor-
mační lekce pro žáky 8. ročníku ZŠ Hvožďany.

Krteček a jeho pohádková knihovna 
20. 10. od 13.15 h – bibliograficko-infor-

mační lekce pro žáky 1. ročníku ZŠ Hvožďany.
Pohádkový svět 

21. 10. od 13.30 h – beseda pro družinu 
ZŠ s pohádkovým programem.

Svět rytířů 
22. 10. od 13.30 h – beseda pro družinu 

ZŠ – vrátíme se zpět do doby rytířů a hradů.
Kamarádská knížka malého Poseroutky 

23.10. od 8 h – bibliograficko-informační 
lekce pro žáky Speciální základní školy.

Knihovnou křížem krážem
23. 10. od 13.15 h – bibliograficko-infor-

mační lekce pro žáky 9. ročníku ZŠ Hvožďany.
Mozečku, otřes se

Literární, vědomostní, pohádkové a další 
tradiční soutěže jsou jako vždy po celý mě-
síc připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 
zasoutěžit, případně i něco vyhrát. Soutěže 
končí 31. října. Vyhlášení vítězů proběhne za-
čátkem listopadu.

Výstavy
Celý říjen bude probíhat výstava knih 

„Doporučujeme, přečtěte si“ a „Říjnová výro-
čí“. Návštěvníci knihovny si budou moci pro-
hlédnout a vypůjčit zajímavé knihy osobností, 
které mají v říjnu výročí.

Také bude po celý měsíc probíhat výstavka 
knih ke 100. výročí začátku 1. světové války.

Další semestr 
VU3V za dveřmi
CCV s  knihovnou manželů Tomanových 

zahajuje 9. října v 10 hodin další semestr VU3V, 
tentokrát s názvem Lesnictví. V říjnu nás čekají 
první dvě přednášky - úvodní přednáška pojed-
návající o známých i méně známých stromech 
zastoupených v lesním porostu s ukázkou pěs-
tování vzácných dřevin ze Školního lesního 
podniku ČZU v Kostelci nad Černými lesy 
a  lesnická typologie.                Klára Kolářová

Kurz 
trénování paměti
CCV s knihovnou manželů Tomanových 

pořádá od října do prosince kurz trénování pa-
měti. Tyto kurzy jsou velmi úspěšné, primárně 
jsou určeny pro seniory, ale oblibu si získaly i 
u mladších ročníků – např. u studentů. Během 
kurzu se účastníci seznámí nejen s tím, jak je 
to s pamětí během života, a s řadou mýtů, které 
si o paměti myslíme, ale především s paměťo-
vými metodami, díky kterým budou schopni 
si lépe pamatovat. Cílem kurzu je preventivně 
působit proti „stárnutí“ paměti a ukázat, jak 
zůstat, alespoň co se paměti týče, v kondici. 
Trénování paměti je efektivní nástroj proti 
mentální deterioraci u stárnoucí populace. 

Kurz je samozřejmě určen pro všechny 
věkové skupiny, nejen pro seniory, a je připra-
vován pod patronátem České společnosti pro 
trénování paměti a mozkový jogging. Lekto-
rem kurzu je trenérka paměti 1. stupně Mar-
cela Kubová. 

Kurz se skládá z 10 lekcí, každá lekce je 
v rozsahu dvou vyučovacích hodin (90 minut). 
Maximální počet účastníků na jeden kurz je 20 
osob. Předpokládaná cena kurzu je při počtu 10 
osob 500,- Kč. To je 50,- Kč za jednu lekci. 
Kurz bude probíhat jednou týdně ve čtvrtek 
odpoledne nebo v  pátek odpoledne. Hodina 
a  den budou ještě upřesněny. Prosíme zájemce, 
aby se přihlásili do 12. 10. Více informací na 
tel. 318 665 439 nebo na webových stránkách 
www.tremsinsko.cz                Dana Súlovcová

Podrobnější informace o připravova-
ných akcích a případných změnách naleznete 
v  knihovně a infocentru nebo na webových 
stránkách www.tremsinsko.cz

Z Rožmitálu 
do Věšína

Spaní v knihovně
Noc z pátku na sobotu 31. 10. – 1. 11. 

bude ve věšínské paňáčkovně patřit malým 
čtenářům knihovny v Bukové a ve Věšíně. 
Čeká nás spousta legrace a dobrodružství. 
Přihlásit se můžete v knihovnách v Bukové 
u paní Melounové a ve Věšíně u paní Zá-
mišové. Velký dík patří těmto dámám a také 
panu starostovi Hutrovi, bez jehož souhlasu 
by se tato akce nekonala. Jak to dopadlo, 
Vám napíšeme příště.

Informatika 
ve Věšíně

Nový školní rok s sebou přinesl další se-
tkávání žáků věšínské základní a mateřské 
školy s  knihovnou. Naším tématem bude 
tentokrát písmo. Ukážeme si různé druhy 
písma, řekneme si něco o historii písma 
a  zkusíme si vymyslet písmo vlastní.
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Akce na říjen 
a1. října vystoupí děti ze 4. A pod vedením 

paní učitelky E. Hockové na Dnu seniorů 
v Centru Rožmitál pod Třemšínem, poskyto-
vatel sociálních služeb.
a2. října začne v 16 hod. ve školní knihov-

ně program pro rodiče a pedagogy „Bezpečně 
na internetu“, jehož cílem je seznámit rodiče 
s riziky virtuální komunikace a podpořit je v 
preventivním a výchovném působení, aby se 
jejich děti nestaly oběťmi či pachateli trestné 
činnosti a rizikového chování.
a6. října navštíví učitelé v Podbrdském mu-

zeu Památník J. J. Ryby, životní příběh tohoto 
kantora a hudebního skladatele nám připome-
ne Mgr. I. Hoyerová.
a15. října vyjedou ekospojky na Den spon-

zorů do pražské ZOO.
a20. října proběhne na I. stupni projektový 

den „Den stromů“.
aOd 20. do 24. října se opět zapojíme do hu-

manitární akce „Stonožka“.
a21. října začnou od 15.30 h třídní schůzky 

s rodiči k prospěchu a chování žáků.
aV  pátek 24. října se uskuteční již VIII. 

ročník lampionového pochodu k mohyle J. J. 
Ryby –  vzpomínka k výročí narození Jakuba 
Jana Ryby. 
a31. října si připomeneme anglosaský lido-

vý svátek Halloween.
a27. a 29. října jsou podzimní prázdniny.
aPrvní stupeň si zpestří výuku vycházkami 

za výlovy rybníků.
aV  tomto měsíci si připomeneme Meziná-

rodní měsíc školních knihoven. Naše škola se 
opět zapojila do projektu pro základní školy a 
osmiletá gymnázia „Záložka do knihy spojuje 
školy“ na téma Moje oblíbená kniha.
aPro žáky 9. ročníku chystáme besedu 

s pracovníkem Úřadu práce Příbram.
aŽáci 9. ročníku pojedou na zeměpisnou 

exkurzi na Šumavu.
aBudeme pokračovat v naplňování celoroč-

ního projektu „Osobnost Jakuba Jana Ryby“. 
Žáci budou postupně navštěvovat kostel Po-
výšení sv. Kříže ve Starém Rožmitále a v Pod-
brdském muzeu Památník J. J. Ryby. Nejen 
o J. J. Rybovi bude dětem vyprávět Mgr. I. 
Hoyerová.
aŠkolní družina v říjnu zamkne les a uspo-

řádá soutěž „Silák“.
Další informace a foto z akcí školy na www.

zsrozmital.cz pod odkazem Foto z akcí školy.

Základní škola J. J. Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Dopravní výchova
Ve čtvrtek 18. 9.  se zúčastnily třídy 5. A 

a 5. B výletu do Příbrami na dopravní hřiště. 
Dopravní hřiště a jízda na kole se nám moc 
líbila, ovšem se závěrečnými testy jsme si ně-
kteří nevěděli rady. Vybírali jsme správné od-
povědi ze tří možností, ale rozhodování bylo 
pro nás velmi těžké, takže někteří z  nás ani 
„řidičský průkaz na kolo“ nezískali. 

Třídy 5. A, B

Jak se žije s handicapem aneb Poznat 
znamená porozumět

Úspěch našich malých 
výtvarníků

Na konci loňského školního roku jsme 
posílali pět obrázků do soutěže Asociace škol-
ních sportovních klubů. Z  vybraných prací 
se pak sestavil kalendář na školní rok 2014 - 
2015. Všech pět autorek - Michaela Kobrová 
- 7. B, Oksana Viktorová - 7. B, Petra Jeníč-
ková - 7. B, Aneta Komaňská - 6. A a Tereza 
Drechslerová z 5. B své obrázky v kalendáři 
našly. Autorkám blahopřejeme a děkujeme za 
pěknou reprezentaci školy. 

Mgr. Helena Placatková

V pondělí 1. září jsme před budovou školy za-
hájili nový školní rok, který bude ve znamení 
celoročního projektu „Osobnost Jakuba Jana 
Ryby“. Do lavic poprvé usedlo 49 prvňáčků, 
celkem škola čítá na začátku školního roku 
403 žáků.

Pozvánka
Dne 2. října od 16 hodin se v  Základní 

škole J. J. Ryby uskuteční odborný seminář 
z  oblasti prevence počítačové kriminality 
s názvem Bezpečně na internetu. Je součástí 
Programu prevence kriminality Středočeské-
ho kraje na rok 2014 schváleného Radou Stře-
dočeského kraje usnesením č.049-08/2014/
RK ze dne 3. března 2014. 

Seminář je určen rodičům žáků naší ško-
ly a účast na něm je zdarma. Jeho obsahem 
jsou nejenom typologie a charakteristika rizi-
kových jevů spojených s  užíváním internetu 
a moderních komunikačních technologií, ale 
také cesty a způsoby řešení této problematiky 
z pohledu rodičů, rady, jak rizikům předcházet 
a jak nastavit ochranné prvky v jednotlivých 
aplikacích užívaných dětmi. Rodiče během 
semináře získají základní informace a znalosti 
nutné k  preventivnímu a výchovnému půso-
bení na děti, směřujícímu k minimalizaci rizi-
ka toho, že by se děti mohly stát oběťmi či pa-
chateli trestné činnosti spojené s počítačovou 
kriminalitou.                                                   r

V měsíci září navštívili všichni žáci v Pod-
brdském muzeu interaktivní výstavu „Jak se 
žije s handicapem aneb Poznat znamená poro-
zumět“. Výstava všem přiblížila svět postiže-
ných. Děti si na vlastní kůži vyzkoušely projet 
na invalidním vozíčku připravenou dráhu (sil-

niční retardér, otevření dveří, výjezd po ko-
lejnicích, sjezd po plošině), se slepeckou holí 
a speciálně upravenými brýlemi se prošly vý-
stavou, vyzkoušely domluvit se pouze pomocí 
znakové řeči, psát na Pichtově psacím stroji, 
číst Braillovo písmo atd. Žáci i učitelé děkují 
pracovnicím muzea za milé a laskavé prove-
dení celým interaktivním projektem, který byl 
pro děti nejen poučením, ale i „zábavou“.

Základní škola Jakuba Jana Ryby 
společně se žákovským parlamentem 

pořádá 24. října
VIII. ročník lampionového průvodu 

k mohyle J. J. Ryby 
Zveme všechny žáky i rodiče 

na společný výlet.
Vycházíme v 15.30 od školy.
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Poděkování
SDH Starý Rožmitál děkuje sponzorům 0. 

ročníku staroměstské dětské ligy, konané dne 
24. srpna: Kemmler Electronic, s. r. o., měs-
to Rožmitál p. Tř., Double Impact, Internet 
Jindřich Jirásek, Čalounictví Veselý, P. Jan 
Kuník, Lucie Veselá, Minaříkovi, Zehnulovi, 
Naďovi, Vaňkovi, paní Helena Knížková (za 
napečení krásných dortů pro soutěžní druž-
stva) a všichni návštěvníci, kteří dobrovolně 
přispěli – moc děkujeme a těšíme se na další 
ročník.                                                            r

Naučná stezka na školní zahradě 
VOŠ a SOŠ Březnice

Celý areál školy včetně okrasné části, školní zahrady, ovocné-
ho sadu a dalších ploch prošel v posledním roce velkou změnou. Ve 
velké míře k  tomu přispěl i projekt podaný na Odbor životního prostředí a zemědělství KÚ 
Středočeského kraje.

Od září 2013 jsme realizovali projekt Naučná stezka na ekologické školní zahradě v rámci akč-
ního plánu koncepce EVVO Odboru životního prostředí a zemědělství, na který nám byla poskyt-
nuta účelová dotace z rozpočtu Středočeského kraje č. 1941/OŽP/2013 ve výši 114 500 korun.

V rámci této akce bylo našimi učiteli zpracováno 10 panelů, které jsou rozmístěny po celém 
areálu školy. Na úvodní vstupní desce jsou data o historii a oborech školy, dále se mohou studen-
ti i návštěvníci dozvědět základní informace nejen z biologie, pěstování rostlin, ale i mechani-
zace atd. Panely jsou očíslovány a barevně odlišeny. Nesou názvy: Léčivé byliny, Polní systém, 
Zelenina, Ovocné dřeviny, Včely, Mechanizace, Jehličnany, Užiteční ptáci a Okrasné dřeviny.

Vhodně doplňují prostředí školní zahrady a slouží k seznámení s přírodou a udržitelnému 
rozvoji nejen pro výuku nejen našich žáků, ale i pro žáky základních škol. 

Slavnostní otevření Naučné stezky se uskuteční v pátek 17. října 2014 v 11 hodin za 
přítomnosti představitelů Středočeského kraje. 

Tento den bude též zahájena výstava ovoce a zeleniny ve společenském sále školy a prezen-
tace oborů spojená se Dnem otevřených dveří. Srdečně zveme žáky základních škol, širokou 
veřejnost i všechny zájemce. Výstava bude otevřena i v sobotu a neděli (17. a 18. října) do 15 
hodin. Naučnou stezku si lze projít každý pracovní den v době otevření školního areálu.

Marie Fiřtíková, ředitelka školy

V premiéře soutěže hasičátek zvítězily 
děti ze Suchodola

V  neděli 24. srpna 2014 uspořádal Sbor 
dobrovolných hasičů ve Starém Rožmitále 
nultý (zkušební) ročník nové hasičské soutě-
že, tentokrát pro děti. Deset let pořádali stra-
roměštští memoriál na počet svého zasloužilé-
ho člena Aloise Jedličky, a nyní založili novou 
tradici se soutěží, která je věnována nejen 
A.  Jedličkovi, ale také jeho zeťovi Alexandru 
Naďovi, rovněž dlouholetému členu sboru.

I když dopoledne prudký déšť pocuchal 
organizátorům nervy, po poledni, kdy soutěž 
začala, se dokonce objevilo i slunce a bez deš-
tě vydrželo celé odpoledne.

Do klání v požárním útoku nastoupilo pět 
dětských družstev – z  Březnice, Suchodolu, 

Rožmitálu p. Tř, a dvě družstva domácích. Po 
lítých výkonech, kdy v chladném počasí byla 
řada dětí zlitých, si vybojovali první místo 
mládežníci ze Suchodola s vynikajícím časem 
18,96 sek.   Výborným výkonem ve druhém 
kole se posunulo na celkové druhé místo s ča-
sem o osm vteřin horším družstvo SDH Starý 
Rožmitál I a třetí skončili Rožmitálští. Bram-
borové medaile za čtvrté místo si odnesla děc-
ka druhého družstva pořadatele jako pátá se 
umístila Březnice.

Přestávky vyplňoval bohatý a zajíma-
vý program. Nejdříve předvedli své umění 
v paintballu Březničtí žoldnéři, pak si střihly 
mimo soutěž požární útok starorožmitálské 
hasičky převlečené za rozšafné babičky, a 
vyvrcholením přestávkových zábav byla 
premiéra nového divadelního představení 
Starorožmitálského hasičského divadelního 
spolku (SHDS) s názvem Berková jde do po-
toka pro vodu.

Celé odpoledne se náramně vydařilo, a  na 
dvě stě návštěvníků se mělo pořád na co dí-
vat. Hasiči SDH Starý Rožmitál si mohou 
poblahopřát a po dnešních zkušenostech už 
připravovat ostrý start do prvního ročníku 
Staroměstské dětské ligy v  roce 2015. Více 
informací získáte na www.staryrozmital.cz 

PhDr. Jindřich Jirásek

První týdny nového 
škoního roku

Dne 1. září jsme i my zahájili školní rok 
2014/2015. A jak čas neuvěřitelně letí, doka-
zuje to, že první měsíc tohoto školního roku 
je nenávratně pryč. Školní rok jsme zahájili 
s 31 žáky, kteří jsou rozděleni v pěti třídách. 
Nejvyšší počet žáků ve třídě je sedm, což nám 
zajisté dává výborné podmínky pro indivi-
duální práci s dětmi, a důležitý je i fakt, že 
děti s různým zdravotním handicapem nebo 
ty, co měly problém zvládnout učivo „běž-
né“ základní školy, mají potřebný klid a pro-
stor pro svoji školní práci. Výhodou je i to, 
že díky systému tří vzdělávacích programů a 
vytváření individuálních plánů nemusíme děti 
nechat opakovat ročník. Naší snahou je, aby 
všechny děti vyšly z devátého ročníku a tím 
měly dokončené základní vzdělání, čímž mají 
přeci jen lepší výchozí pozici pro další život. 
V zářijovém vydání Třemšínských listů jsem 
sliboval různé aktivity, které pro děti připra-
vujeme, a již první tři týdny se nám tyto sliby 
podařilo částečně plnit. 

Již první týden jsme využili příznivého 
počasí a zorganizovali cvičení v přírodě. Pro 
děti to byl příjemně strávený den plný růz-
ných her uprostřed brdských lesů. Příjemným 
zpestřením byl sběr hub, kterých nám letošní 
září dopřává více než dost. 

Naše škola dlouhodobě spolupracuje 
s  Podbrdským muzeem, kdy stálé expozice 
i  projekty a výstavy využíváme ve výuce. 
Škola zaplatí na začátku školního roku dle 
počtu žáků symbolický poplatek, a po celý 
školní rok je nám po dohodě s pracovnice-
mi muzeum k dispozici. První naší letošní 
návštěvou byl unikátní interaktivní projekt, 
který zdravým návštěvníkům přibližuje svět 
postižených. Děti se seznámily s tím, jak 
zdravotně postižení lidé vnímají své okolí, 
byly velmi překvapeny rozdílnými možnost-
mi handicapovaných – nevidomých, nesly-
šících nebo lidí se ztrátou či omezením hyb-
nosti. Většina byla překvapena, jak těžké je 
například zdolat s invalidním vozíkem mírný 
svah. Tato výstava je mnohem lepší než ně-
kolik vyučovacích hodin, kdy by se o těchto 
problémech žáci učili ve škole. Mnohem lépe 
dokáží pochopit a vcítit se do těžkého osudu 
zdravotně postižených. 

Školní rok v posledních letech zahajujeme 
v prvním týdnu již tradičně motivačním vý-
letem či exkurzí. Letos jsme zvolili návštěvu 
historické vesnice v Ostré nad Labem, kde 
žáci navštívili středověkou vesnici a seznámi-
li se s jejím životem. Jakmile prošli vstupní 
branou, ocitli se ve středověku - kamením 
dlážděné cesty, dřevěné usedlosti a přístřeš-
ky, lidé v dobových kostýmech, coby plati-
dlo groše. Zjistili, jak se pracuje v kovárně 
a  u  hrnčířského kruhu, jak se pletou košíky, 
tká na stavu, jak se vyrábí ruční papír i svíč-
ky, jak pracuje dráteník, provazník nebo švec. 
Spoustu řemesel si mohli sami vyzkoušet a 

Speciální ZŠ

(Pokračování na další straně)
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Jubilanti v říjnu
60 let Miloslav Trefný, Hvožďany  
65 let Stanislav Šefl, Hvožďany 
70 let Josef Zeman, Hvožďany
75 let Božena Vávrová, Hvožďany
75 let Karel Čech, Hvožďany 
80 let Zdeňka Karlíková, Hvožďany 
81 let Josef Hlaváček, Planiny

Srdečně blahopřejeme!

 Obec 
 Hvožďany

Ve středu 
17. září 2014 

zemřel 
ve věku 92 let pan 

Jan Šefl, 
hvožďanský rodák 

a především 
známý muzikant a kapelník.

Čest jeho památce.
                                    Obec Hvožďany

Různé zprávy
aProvoz obecní knihovny – knihovna 

ve Hvožďanech bude v říjnu otevřena v pon-
dělí 7. a 21. v době od 15 do 17 hodin
aXVI. Třemšínská heligonka 2014 – v 

sobotu 25. 10. se uskuteční v KD Hvožďany 
XVI. setkání heligónkářů. Začátek je v 16 ho-
din. Předprodej vstupenek za zvýhodněnou 
cenu v pokladně OÚ ve Hvožďanech, tel. 318 
696 227. Možnost rezervace vstupenek.
aStolní kalendář na rok 2015 –  připra-

vujeme stolní kalendář na rok 2015. Tentokrát  
ze současnosti s  pracovním názvem „Život 
na Hvožďansku“. Kalendář dostanou zdar-
ma občané trvale žijící na správním území 
obce Hvožďany (1 ks/1 čp/eč., kde je hlášena 
osoba k  trvalému pobytu). Distribuce kalen-
dářů bude o adventní neděli – více informací 
v příštím čísle Třemšínských listů. Ostatní zá-
jemci o kalendář si jej mohou zakoupit v pro-
sinci v pokladně OÚ. 
aObec Hvožďany nabízí k  prodeji 

funkční sběrací vlek za traktor. Cena dohodou. 
Bližší informace na OÚ nebo tel. 318 696 227 
aPlasty a papír – změna místa ukládá-

ní! Žádáme občany, aby modré, žluté a oran-
žové pytle určené pro sběr plastů a tetrapaků 
umisťovali výhradně přímo do kontejneru a 
nenechávali pytle s  plasty pod přístřeškem, 
popř. někde jinde mimo kontejner. Papír se 
nově ukládá do budovy špejcharu – do dveří 
s označením „Sklad papíru“
aVolné nebytové prostory – obec 

Hvožďany nabízí volné nebytové prostory – 
prodejnu v Roželově – Mýtech k pronájmu za 
účelem provozování obchodu s potravinami. 
Bližší informace na obecním úřadu nebo tel. 
318 696 227

Tepelná čerpadla 
již v provozu

V těchto dnech je to právě rok co byl zpro-
vozněn nový systém vytápění v naší hvož-
ďanské základní a mateřské škole. K vytápění 
celého areálu, včetně tělocvičny, a k ohřevu 
užitkové vody pro školní jídelnu jsou použita 
čtyři švédská tepelná čerpadla IVT o celkovém 
výkonu 174 kW. Tepelná čerpadla využíva-
jí nízkoteplotní energii z dvaceti hlubinných 
geotermálních vrtů umístěných v zahradě 
mateřské školy. Po dokončení celé instalace 
včetně kompletní výměny otopné soustavy ve 
všech budovách, došlo na konci září 2013 k 
uvedení celého zařízení do zkušebního provo-
zu. V  rámci zkoušek bylo odstraněno několik 
menších závad a nedodělků instalačního cha-
rakteru a  byla ověřena funkčnost celého systé-
mu. V  následujícím topném období bylo nutné 
odladit nastavení topné křivky ekvitermní re-
gulace tak, aby se dosáhlo co nejefektivnější-
ho provozu. Velmi zjednodušeně to znamenalo 
sladit nastavení regulace, nastavení oběhových 
čerpadel a topných těles tak, aby na jednu stra-
nu byla zaručena optimální tepelná pohoda 
a na druhou stranu čerpadla produkovala co 
nejchladnější topnou vodu a spotřebovávala 
co nejméně energie. Aby dětem, pedagogům a 
školnímu personálu nebylo chladno, byl zvo-
len princip nastavování za postupného snižo-
vání teplot k optimálním hodnotám. Tento pro-
ces byl dokončen v průběhu měsíce února a od 
té doby topíme opravdu velmi úsporně. Mír-
nější loňská zima bohužel nedovolila prověřit 
tepelná čerpadla za extrémních mrazů, nicmé-
ně dostatek výkonu byl zcela patrný, protože k 
vytápění celého areálu školy postačovala zpra-
vidla pouze dvě čerpadla. Za celou uplynulou 
sezónu došlo na zařízení ke dvěma menším 
závadám. V listopadu pravděpodobně vinou 
častých výpadků elektřiny a síťového přepětí 
došlo k poškození regulátoru jednoho z čerpa-
del. V únoru přes vadný ukazatel tlaku došlo 
k úniku většího množství topné vody. Závady 
se podařilo v rámci garancí rychle odstranit 
tak, že nebyl narušen chod školy a v případě 
poškozeného regulátoru došlo k preventivní 
instalaci přepěťových ochran. V optimalizaci 
spotřeby elektrické energie se pokračuje i na-
dále. Ještě před ukončením topné sezony došlo 
k úpravě řízení chodu jednotlivých oběhových 
čerpadel a v současnosti probíhá instalace za-
řízení na využití komunikačního protokolu 
regulátorů k optimálnějšímu řízení a k dálko-
vému sledování stavů systému pomocí SMS 
zpráv a webové vizualizace. Po roce provozu 
můžeme na základě vyúčtované celkové spo-
třeby elektrické energie a po porovnání všech 
nákladů říci, že tento provoz je téměř o 100 
000 Kč úspornější než původní zdroj vytápě-
ní uhlím. I příspěvek ke zkvalitnění ovzduší 
je zcela nesporný. Úspora na straně spotřeby 
by mohla být ještě znatelnější. Bohužel, cel-
kové náklady na spotřebu elektrické energie 
jsou podstatně ovlivněny i  tzv. příspěvkem na 
obnovitelné zdroje energie (větrné elektrárny, 
fotovoltaické elektrárny, zdroje tepla z bioma-
sy atd.), který z celkových nákladů na vytápění 
školy činí  45 000 korun.

Markéta Balková, starostka obce

nakonec si pochutnat na některé ze středově-
kých pochoutek. V  sousedství vesnice si také 
mohli prohlédnout překrásné bylinné zahrady 
a hospodářská zvířata. Dětem jsme celý vý-
let včetně vstupného nabídli za symbolických 
100 Kč, odměnou pak byla spokojenost a 
hezké zážitky, které se dají využít i při výuce 
např. dějepisu. 

Součástí výuky od prvního ročníku je i 
dopravní výchova. Snahou je děti seznamo-
vat se základními dopravními pravidly a tak 
zvyšovat jejich bezpečnost při pohybu po ko-
munikacích. Z tohoto důvodu jsme opět vel-
mi rádi přijali nabídku pracovníků Autoklubu 
Příbram, kteří každoročně pořádají pro žáky 
speciálních škol dopravní soutěž. Soutěž se 
skládá z několika částí, mimo jízdy zručnosti 
a jízdy dle pravidel silničního provozu je to 
část teoretická, kdy žáci odpovídají na tes-
tové otázky a řeší situace na křižovatkách a 
poskytnutí první pomoci. Dále je část otázek 
zaměřena na znalosti o základním vybave-
ní kola a řešení základní údržby a drobných 
oprav. Před soutěží proběhla i letos příprava 
ve škole, výběr nejlepších žáků a následně 
účast osmi dětí ve dvou kategoriích. Vybraní 
žáci strávili na příbramském dopravním hřišti 
příjemné dopoledne, vybojovali v obou kate-
goriích druhá místa, ale co hlavně, ověřili si, 
jaké mají znalosti a dovednosti v této oblasti 
a co se jim daří méně. Naše poděkování patří 
organizátorům za uspořádání této akce, kdy 
byla zajištěna součinnost zástupců policie ČR 
a pracovníků záchranné služby, pro děti to byl 
velký zážitek. 

I v dalším měsíci budeme chtít navázat na 
vydařený úvod školního roku tak, aby se děti 
do školy těšily a mimo povinností je zde če-
kaly i příjemnější zážitky nebo ještě lépe, aby 
povinnosti byly spojeny s příjemnými zážitky.                                                                                                                                         
                          Mgr. Pavel Bártl, ředitel školy

(Dokončení z předešlé strany)
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Oznámení o době a místě konání voleb do Zastupitelstva  
obce Hvožďany a do Senátu Parlamentu České republiky   

Svoz odpadů
Oznamujeme občanům, že podzimní ter-

mín sběru nebezpečného odpadu proběhne na 
správním území obce Hvožďany v sobotu 25. 
října v následujících časech:

Hvožďany náves               8.00 hodin
Leletice                             8.15 hodin
Vacíkov                             8.45 hodin
Roželov                             9.15 hodin
Mýta                                  9.45 hodin
Pozdyně                           10.15 hodin
Seznam odpadů odebíraných při svozu ne-

bezpečného odpadu: staré barvy, motorové ole-
je, olejové filtry, brzdová a chladící kapalina, 
rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, detergenty 
a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, 
zbytky zahradní chemie, olověné aku baterie, 
monočlánky a zářivky. Současně se bude svá-
žet elektroodpad (televize, monitory, počítače, 
drobné domácí spotřebiče) a lednice. Upozor-
ňujeme, že tento druh odpadu musí být kom-
pletní. V  opačném případě bude jeho odběr 
zpoplatněn. Žádáme občany, aby tyto odpady 
předali osobně svozové firmě a nenechávali je 
ležet podél komunikací.

Svoz plastů a papíru provedou pracovníci 
obce v týdnu od středy 29. 10. Žádáme tímto 
o umístění řádně svázaných pytlů podél hlav-
ních komunikací.                                            r

Usnesení č. 5/2014 z jednání OZ ze dne 27. 8. 2014
05/2014/01 – Zastupitelstvo obce schva-

luje návrhovou komisi ve složení Mgr. Ivana 
Juračková, Ing. Tomáš Čabrádek, Mgr. Lenka 
Fialová a ověřovatele zápisu Mgr. Libuši Vin-
šovou, Ing. Jiřího Matějku, a zapisovatelku 
Martinu Štikovou. Návrh na usnesení přijat

05/2014/02 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
Rozpočtové opatření č. 3/2014, které je přílo-
hou tohoto usnesení. Návrh na usnesení přijat

05/2014/03 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
pronájem části pozemku p. č. 97/7 v k. ú. Hvož-
ďany o výměře 225 m2 pro pana M. D. za pod-
mínek: doba nájmu 1 rok s možností prodlouže-
ní, 500 Kč/rok. Návrh na usnesení přijat

05/2014/04 – Zastupitelstvo obce prodlužu-
je nájemní smlouvu na obecní byt v čp. 161 ve 
Hvožďanech pro M. D. za stávajících podmínek 
do 31. 10. 2015. Návrh na usnesení přijat

05/2014/05 – Zastupitelstvo obce schva-
luje dodatek k nájemní smlouvě č.  427 mezi 
obcí Hvožďany a Agrospolem Bubovice. Ná-
vrh na usnesení přijat

05/2014/06 – Zastupitelstvo obce schva-
luje dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č.  316 
mezi obcí Hvožďany a Agraspolem Přemíř, 
a.s. Návrh na usnesení přijat

05/2014/07 – Zastupitelstvo obce revo-
kuje unesení č. 04/2014/09 – přidělení bytu 
v  domě s  chráněnými byty ve Hvožďanech 
pro pana M. H. s  manželkou od 1. 9. 2014, 
nájem na dobu určitou do 31. 12. 2015, na žá-
dost p. H. Návrh na usnesení přijat

05/2014/08 – Zastupitelstvo obce schva-
luje přidělení bytu v domě s chráněnými byty 
ve Hvožďanech pro paní A. B. od 1. 10. 2014, 
nájem na dobu určitou do 31. 12. 2015. Návrh 
na usnesení přijat

05/2014/09 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
přidělení bytu č. 1 v čp. 160 ve Hvožďanech pro 
paní M. O. od 1. 9. 2014, nájem na dobu určitou 
do 31. 10. 2015. Návrh na usnesení přijat 

05/2014/10 – Zastupitelstvo obce prodlu-
žuje nájemní smlouvu na obecní byt v čp. 33 
v Leleticích pro J. K. za stávajících podmínek 
do 31. 12. 2015. Návrh na usnesení přijat

05/2014/11 – Zastupitelstvo obce revokuje 
tato unesení: 05/2012/11 - záměr směny čás-
ti obecního pozemku p.č. 782/1 (8m2) za část 
pozemku st.č.50 (6 m2) a 05/2012/12 - záměr 
prodeje části pozemku p. 782/1 (dle GP nově 
navrženo p. 782/5, výměra 20 m2) za částku 
100 Kč/m2, p. 782/1 (dle GP nově navrženo 
p.č. 782/4, výměra 129 m2) a části pozem-
ku p. 783 (dle GP nově navrženo p.č. 783/2, 
výměra 51 m2) za částku 30 Kč/m2, dále re-
vokuje usnesení 06/2012/03, 06/2012/04 a 
08/2012/05. Návrh na usnesení přijat

05/2014/12 – Zastupitelstvo obce schva-
luje záměr směny části obecního pozemku 
p.č. 782/1 (1 m2) za část pozemku st.č. 50 (6 
m2 – dle GP nové p. č. 1457) a část pozemku 
st.č. 49 (3 m2 – dle GP nové p. č. 1455), vše 
v k. ú. Roželov. Návrh na usnesení přijat

05/2014/13 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
záměr prodeje části pozemku p. 782/1 (dle GP 
nově navrženo p. 782/5, výměra 129 m2) za část-
ku 30 Kč/m2, p. 782/1 (dle GP nově navrženo 
p.č. 214, výměra 8 m2) za částku 100 Kč/m2, 
části pozemku,  p.č. 782/1 (dle GP nově navrže-
no p.č. 782/7, výměra 22 m2) za částku 100 Kč/
m2, části pozemku p. 783 (dle GP nově navrženo 
p.č. 783/2, výměra 51 m2) za částku 30 Kč/m2, 
vše v k. ú. Roželov. Návrh na usnesení přijat

05/2014/14 – Schvaluje zájem o koupi po-
zemku p. č. 913 o velikosti 8 m2 v k. ú. Roželov 
od společnosti ČEZ. Návrh na usnesení přijat 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze 
Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti roz-
sahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů v  platném znění. Usnesení v  úplném 
znění je k dispozici na OÚ vč. příloh.

Starostka obce Hvožďany podle § 29 zá-
kona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitel-
stev obcí a o změně některých zákonů, ve zně-
ní pozdějších předpisů, a podle § 15 zákona 
247/1995 Sb. o volbách do Parlamentu České 
republiky a o  změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
oznamuje:

Volby do Zastupitelstva obce Hvožďany 
a  volby do Senátu  Parlamentu České republi-
ky se konají v pátek 10. října 2014 od 14 do 
22 h a v sobotu 11. října 2014 od 8 do 14 h.

Místem konání voleb 
ve volebním okrsku č. 1 je volební míst-

nost Hvožďany čp. 80, 262 44 Hvožďany, pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu – Hvožďany, Pozdyně

ve volebním okrsku č. 2 je volební míst-
nost Leletice čp. 33, 262 42 Rožmitál p. Tř., 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k  trvalému pobytu – Leletice, Jamky

ve volebním okrsku č. 3 je volební  míst-
nost Vacíkov čp. 65, 262 42 Rožmitál p. Tř., 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k  trvalému pobytu – Vacíkov, Nová Luka

ve volebním okrsku č. 4 je volební míst-
nost Roželov čp. 73, 262 42 Rožmitál p. Tř., 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k  trvalému pobytu – Roželov, Mýta, Planiny

Voliči budou dodány nejpozději 3 dny 
přede dnem konání voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb na žádost voliče okrsková voleb-
ní komise vydá za chybějící nebo jinak ozna-
čené hlasovací lístky nové.

Volby do zastupitelstva obce: voliči bude 
umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji 
totožnost a státní občanství České republiky, 
popřípadě státní občanství státu, jehož občané 
jsou oprávněni volit  na území České republi-

ky. Totožnost a státní občanství prokáže volič 
občanským průkazem nebo cestovním pasem 
České republiky, jde-li o cizince, průkazem o 
povolení k pobytu.

Volby do Senátu Parlamentu České repub-
liky: voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky (platným občanským průka-
zem, cestovním, diplomatickým nebo služeb-
ním pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem).

V případě konání II. kola voleb do Senátu 
se tyto uskuteční dne 17. října 2014 od 14 do 
22 hodin a dne 18. října 2014 od 8 do 14 ho-
din. V případě konání II. kola voleb do Senátu 
volič obdrží hlasovací lístky ve volební míst-
nosti ve dnech voleb.

Markéta Balková, starostka obce

Tradiční posvícenská  
myslivecká zábava

Myslivecký spolek Javory 
pořádá v sobotu 18. října 

od 20.30 hodin 
v Kulturním domě ve Hvožďanech 

tradiční posvícenskou zábavu 
s bohatou mysliveckou tombolou. 

K tanci a poslechu hraje kapela
 FORMANKA 

Vstupné 100 Kč
Srdečně zveme všechny příznivce 

myslivosti a dobré zábavy
 z Hvožďan a okolí!

Tradiční podzimní 
DRAKIÁDA

na Hůrce
pátek 3. 10. 2014

15.00 - 17.00 hodin
Čeká vás soutěž o nejlétavějšího 

draka, opékání buřtů,...
V případě bezvětří a nepřízně počasí 

bude drakiáda přesunuta na jiný termín
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Zprávičky z naší 
školičky

Všechno jednou končí, a tak ani ty sebe-
krásnější  prázdniny netrvají věčně. V pondělí 
1. září jsme v tělocvičně základní školy zahájili 
nový školní rok, přivítali nové školáčky a před-
školáčky a zúčastnili se symbolického slav-
nostního otevření našeho nového hřiště. Areál 
předčil naše očekávání, nabízí dětem nespočet 
herních a tělovýchovných prvků. Za jeho vy-
budování si OÚ Hvožďany zaslouží náš velký 
dík. Děkujeme, a těšíme se, že nám i podzimní 
počasí dopřeje ještě hodně zábavy na pirátské 
lodi, kolotoči, lanové pyramidě...                             

                                         Zdena Kubíková

Podzimní cvičení 
v přírodě

V úterý 16. září jsme vyrazili na kolech 
po Hvožďansku. Naše první zastávka byla v 
Leleticích. Šli jsme se podívat na solární elek-
trárnu. Paní Kmůchová a paní Maršíková nám 
vysvětlily, jak vše funguje. Poté jsme se roz-
dělili do skupin podle tříd. Jedna skupina vy-
razila přes Slavětín do Bělčic a druhá skupina 
se vydala k Hudčicím, kde pan učitel připo-
mněl u pomníku F. Lízla oběti druhé světové 
války. Po dopolední svačince pokračujeme do 
Bělčic. V Bělčicích jsme si prohlédli sklárnu, 
kde nás udivilo, co všechno se může vyrobit 
ze skla. Navštívili jsme také rodný dům La-
dislava Stehlíka, který maloval obrazy a psal 
knihy. Pomalu se vracíme zpátky do Hvožďan. 
Moc se nám to líbilo a počasí nám přálo.                                           

Bára Hudečková a Klára Tůmová

Ukázka výcviku dravců

Obecní knihovna, Kulturní komise při 
Obecním úřadu ve Hvožďanech 

a základní a mateřská škola 
pořádá 

HALLOWEENSKOU NOC 
31. října

Strašidelné rejdění začne v 17  h, 
sejdeme se před budovou ZŠ. 
Připravte se na: stezku odvahy, 
halloweenské úkoly, strašidelný 

tanec a film a hlavně 
na přenocování mezi strašidly! 
S sebou si vezměte: věci na 

přenocování (karimatka, spacák, 
hygienické potřeby) 

a všechnu svoji odvahu!!!! 
Na všechny hrdiny se těší 

hvožďanská strašidla!!!

Akce na říjen
a3. 10. Den jazyků - beseda s rodilým mluvčím
a6. 10. KBP (Knihovnicko-bibliografická pří-
prava - Knihovna Rožmitál) - 6. ročník
a9. 10. KBP Rožmitál - 7. ročník
a13. 10. KBP Rožmitál - 8. ročník
a16. 10. Exkurze SOU Blatná v rámci pro-
jektu Rozvoj technického vzdělávání v Jiho-
českém kraji - chlapci 8. a 9. ročník
a16. - 17. 10. Soutěž o nejhezčí posvícen-
skou hnětynku + výstava hnětynek: pro veřej-
nost ve čtvrtek od 13 do 16 h
a20. 10. KBP Rožmitál - 1. ročník
a23. 10.  KBP Rožmitál- 9. ročník
a23. 10. 16 - Bezpečný internet: beseda pro 
školu i veřejnost!!!
a24. 10. Bruslení na zimním stadionu v Pří-
brami - 2. stupeň
a27. - 29. 10. Podzimní prázdniny
a31. 10. Halloweenská noc pro žáky 1. - 3. roč-
níku (v případě volných míst také pro starší)

Po propršeném víkendu se počasí umoudři-
lo a my mohli v pondělí 15. září dopoledne vy-
razit na místní hřiště. Děti od tří let až po naše 
deváťáky sledovali 90 minut napínavé povídání 
a ukázky výcviku dravců pana Miloslava Von-
drušky, kterému asistoval jeho syn Jan. Viděli 
jsme například káně rudozobé, výra velkého, 
jestřába, krkavce. Bavilo nás, když nám přelétali 
nad hlavami, a pak dostali zaslouženou odměnu. 
Na přelet ptáků z rukavice na rukavici našich 
žáků a učitelů určitě nezapomeneme.

Pan Vondruška nám zajímavě vyprávěl, 
jak dravce cvičí, krmí, chová, jak potřebuje 
na měsíc 4000 jednodenních kuřat. Líbily se 
nám příhody, kdy mu dravci odletěli např. až 
do Alp, kam si pro ně museli dojet. Nebo jak 
si jeden z dravců zlomil prst na noze, což vy-
padalo beznadějně, ale veterinář po náročné 
operaci jestřába zachránil.

Závěr byl věnován dotazům přítomných 
dětí a focení. Těšíme se na příští rok, jako kaž-
dé září strávíme příjemný čas s dravci a jejich 
cvičiteli.                           Mgr. Libuše Vinšová

Návštěva SOU Blatná
V letošním školním roce se opět zúčastníme 

projektu „Rozvoj technického vzdělávání v Ji-
hočeském kraji“ realizovaném na SOU Blatná. 
První návštěva proběhla 16. září, kdy se žáci 8. 
ročníku seznámili se studiem na zdejším uči-
lišti, a kdy si v jejich dílnách vyzkoušeli práci 
s  plechem a drátem. Dále máme v  programu 
několik návštěv chlapců 8. a 9. ročníku, kteří 
v učilišti budou pracovat v elektrikářských díl-
nách.                                  Alena Weinfurterová

Prázdniny a léto jsou 
neodvratně za námi

Jen krátce bych připomněla rozloučení 
s  prázdninami. V sobotu 23. srpna hasičky a 
hasiči  připravili pro děti Dětský den a noc pod 
hvězdami. Počasí bylo přímo k  tomu, aby se 
děti užily  připravených soutěží a her. Obrázek 
ukazuje již odměňování těch nej… K tomu byl 
připraven táborák k opékání špekáčků, a vyvr-
cholení celého krásného odpoledne spočívalo 
v ulehnutí ve spacácích s půlnočním překvape-
ním, a to absolvováním cesty k rybníku osvět-
lené svíčkami. 

     Obec Volenice

Konečně máme vlastní vodu, kterou nám 
starosta dlouho sliboval a podařilo se. Od 15. 
září teče do kohoutků občanům Bubovic voda 
z  vlastního vodního zdroje. Domeček je již 
oplocený a pod zámkem.

(Pokračování na další straně)
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(Dokončení z předešlé strany)

Z pamětní knihy školy v Pročevilech

Dne 22. září jsme se rozloučili s létem, i když počasí léto ani moc nepřipomínalo. Astronomic-
ký podzim neboli podzimní rovnodennost nastala 23. září ve 4 h 29 min., kdy Slunce vstoupilo 
do znamení Vah. Slunce ten den vycházelo přesně na východě a zapadalo přesně na západě. Den 
byl stejně dlouhý jako noc, proto rovnodennost. No a je tu desátý měsíc roku – měsíc říjen. Název 
měsíce října pochází od jelení říje souvisící se slovem řváti.

S podzimem začínají posvícení, která byla výroční slavností na počest zasvěcení místního 
kostela. Posvícení bývalo jedním z nejoblíbenějších svátků prostého lidu, který slavívali od so-
botního večera do úterního rána. A také bylo přehlídkou koláčů a pečení křehkého pečiva. Měsíc 
říjen je opředen mnoha pranostikami. Pranostiky na začátku října se nejvíce vztahují ke sklizni 
vína, vinaři se těšívají z pěkné vinné žně, ovšem musí k tomu být pěkné počasí, což letos zatím 
je veliký otazník. Bouřka v říjnu třebas malá, sotva na to zima stálá. Studený říjen – zelený le-
den. Když listí dlouho nespadne, tuhá zima se přikrade. 16. října je sv. Havla to má být všechno 
ovoce v komoře. 28. října je Šimona a Judy – tuhnou na poli hrudy. Nejdůležitějšími „kritický-
mi“ dny říjnových pranostik je Havel a Šimon a Juda.                                        Kronikářka obce

(Pokračování z minulého čísla)
Záznam z  26. 7. 1914. V  den sv. Anny 

vyvěšeny mobilizační vyhlášky. Z naší místní 
obce (Pročevil) odešli:

Václav Češka – syn rolníka z čp.1
Josef Chloupek – domkař z čp.5
Josef Michal – syn domkáře z čp.10
Josef Otta – syn domkáře z čp.11
Karel Liška – obchodní příručí
Rudolf Liška – učitel na Poděbradsku 

z čp.7
Při mobilizaci II. výzvy:
František Kormunda – chalupník z čp.4
Václav Štěpán – domkař z čp.12
Karel Vlas – z čp.26 ze Drah
Z letos odvedených branců, kteří byli po-

voláni k výcviku koncem srpna: Josef Vácha 
ze Drah

27. 7. – v  pondělí loučili se odcházející 
sousedé s námi všemi. Bylo mnoho upřímné-
ho bolu, mnoho pláče nejen žen a dívek, dítek, 
ale i otužilých mužů.

Sousedé, mající děti školou povinné se 
slzami v očích prosili řídícího učitele, aby se 
dětí ujal, byl jim ochráncem a rodině rádcem. 
Loučení bylo dojemné a nezapomenutelné. 
Dobrá shoda rodin se školou se uplatnila. 

Od 28. 7. 1914, kdy Rusko vypovědělo 
Srbsku válku, byly vypovězeny další války 
následovně.
3. 8. vypovědělo válku Německo Rusku
4. 8. zahájena válka Německo Francie
5. 8. započala válka Německo Belgie
5. 8. vypověděla válku Anglie Německu
7. 8. vypovědělo válku Rakousko Rusku

7. 8. vypověděla válku Černá Hora Rakousku
12. 8. vypověděla válku Černá Hora Německu
13. 8. vypověděla válku Anglie a Francie Ra-
kousku

Tak započalo 11 válek, jichž se zúčastnilo 
9 států. Vedle uvedených válek následovalo 
ještě vypovězení válek dalších.
19. 8. Německo – Japonsku
22. 8. Rakousko – Japonsku
28. 8. Rakousko – Belgii
30. 10 Rusko – Turecku
2. 11. Anglie – Turecku
2. 11. Francie – Turecku
2. 11. Srbsko – Turecku
23. 5. 1915 Itálie – Rakousku (Itálie byla bý-
valý spojenec Rakouska) 

Zážitky přímo z bojů a života legionářů na 
frontě jsou zachyceny ve válečných denících 
přímých účastníků, kteří sloužili u pluků, kde 
byl i větší počet vojáků od nás.

(Pokračování příště)
Marie Kůrková

Březnické vlakové nádraží během mobilizace 
dne 26. 7. 1914, v předvečer vzplanutí 1. svě-
tové války.

     Obec Vranovice

Volby
Volby do zastupitelstva obce Vranovice 

a  do Senátu Parlamentu České republiky se 
konají 10. – 11. října 2014 v budově Obecní-
ho úřadu Vranovice. V pátek 10. října od 14 do 
22 hodin a v sobotu 11. října od 8 do 14 hodin.

Sdělení obecního 
úřadu

Zastupitelstvo obce na veřejném 
zasedání dne 29. 8. 2014 schválilo:
• smlouvu mezi obcí Vranovice se společ-

ností TENDRA, s r. o., ohledně organizace 
zadávacího řízení na akci „Zateplení budovy 
OÚ a MŠ“ a dozor stavby

• finanční příspěvek ve výši 100 000 Kč pro 
MŠ Vranovice

• finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč pro SDH
• finanční příspěvek ve výši 100 000 Kč na 

vybavení dětského hřiště „Melichárek“
• částku ve výši 500 000 Kč bez DPH na 

opravu místní komunikace parc. č. 1276 spo-
jující část Ural s obcí

Hospodaření obce Vranovice za rok 2013 
bylo oceněno iRatingovým stupněm „B+“

Společnost CRIF – Czech Credit Bureau, 
a. s., aktuálně ohodnotila hospodaření obce 
Vranovice za rok 2013 druhým nejvyšším 
iRatingovým stupněm „B+“ a udělila obci 
čestný Certifikát. Stupeň „B+“ prokazuje vy-
nikající finanční stabilitu ekonomických uka-
zatelů, v nichž obec převyšuje rámec obcí se 
srovnatelným počtem obyvatel. Podle analýz 
společnosti CRIF – Czech Credit Bureau, a. 
s., není navíc finanční stabilita obce výrazně 
ovlivněna okolním prostředím a horšími eko-
nomickými podmínkami regionu. 

Obec Vranovice se nachází v okresu Pří-
bram a patří do kategorie 200 – 499 obyvatel. 
Z celkového počtu 120 obcí v okresu Příbram 
dosáhlo hodnocení iRatingovým stupněm 
„B+“ pouze 31 obcí a v  celé republice pak 
pouze 9 % obcí.

Hodnocení vychází z  rozpočtových a 
účetních výkazů obce, vybraných dat České-
ho statistického úřadu a z dalších nefinančních 
ukazatelů, jako například míra nezaměstna-
nosti v okresu, podnikatelská aktivita v okre-
su, průměrná mzda v kraji a další. Reflektuje 
celkový vývoj ukazatelů za poslední tři roky 
a  společnost CRIF – Czech Credit Bureau, 
a. s., ho zpracovává každoročně pro všechny 
obce již od roku 2002.

Na závěr mohu sdělit občanům části obce 
„Ural“, kteří podepsali petici k opravě místní 
komunikace č.  1276, že tato komunikace se 
začala opravovat dne 22. 9. 2014.

Zdeněk Pazderník, starosta obce

SDH Vranovice – 
srpen a září

Konec srpna a začátek září byl pro naše 
aktivní hasiče opět ve znamení Brdské ligy. 
V posledních Třemšínský listech jsem zapo-
mněl poděkovat Jardovi Lundákovi z SDH Ra-
dětice, který nám opravil naší pochroumanou 
stříkačku. Tak to napravuji. Díky jeho ochotě 
jsme mohli bojovat o další body v lize.

30. 8. Petrovice 10. kolo Brdské ligy. 
Díky kurióznímu maléru košaře, kdy košem 
na savici napálil okraj kádě, jsme neudělali 
valný čas a skončili na 10. místě s 1 bodem. 
Máme ale hezké video, které dokáže každého 
pobavit.

31. 8. Sedlčany 11. kolo Brdské ligy. Sbor 
dobrovolných hasičů Sedlčany slavil 145 let 
od svého založení. Oslav se zúčastnil i sená-
tor MVDr. Josef Řihák. Našemu družstvu se 
mimořádně dařilo a celkem 4x posunulo hra-
nici osobního rekordu na současných 15,45 s. 
Levý proudař Radek Guma Spisák dokonce 
při jednom útoku sestříknul v čase 14,77s!!! 
Nakonec z toho bylo 3. místo a 14 bodů. Mož-
ná by se hodilo napsat jména všech, kteří se 
na tomto úspěchu našeho SDH podíleli: koš 
– Standa Melichar, savice – Robert Jeřábek, 
stroj – Standa Strnad st., béčka – Petr Zehnu-
la, troják – Kája Havlíček, levý proud – Radek 
Spisák a pravý proud – Standa Strnad ml.

(Pokračování na další straně)
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6. 9. Namnice 12. kolo Brdské ligy. Po-
slední kolo ligy se uskutečnilo v  krásném 
areálu Valcha. Podařilo se nám zopakovat 
úspěch z předchozího kola a stanout na bed-
ně za 3. místo. Velké štěstí se přiklonilo na 
stranu SDH Sloup, kdy po zcela nevydařeném 
útoku v základním kole přesto postoupili do 
play-off, kde zvítězili a stali se tak celkovými 
vítězi XIV. ročníku Brdské ligy. Na druhém 
místě skončili kluci z  SDH Radětice a třetí 
Panthers Líchovy. My jsme se celkově umís-
tili s 67 body jako šestí, což považujeme za 
velký úspěch, když uvážíme, že se této sou-
těže účastní okolo 25 kvalitních mužských 
družstev.

Hasičina není jenom o soutěžích. V neděli 
7. 9. se konala brigáda na úklid naší požár-
ní nádrže a odvoz trávy ze zahrady mateřské 
školky. Zúčastnilo se 10 členů, kteří odpra-
covali 30 brigádnických hodin. Byla to akce 
hasičů, proto nebyla brigáda vyhlašovaná také 
pro místní občany.

13. 9. jsme se vydali na noční soutěž do 
Starosedlského Hrádku. Dráha byla po dešti 
podmáčená, ale nám se přesto podařilo zví-
tězit parádním časem 15,81 s. Staník Strnad 
navíc získal pohár za nejrychlejšího proudaře 
časem 15,62 s. Završením bylo ještě 1. mís-
to Káji Havlíčka a 2. místo Standy Melichara 
v pití piva na čas. Ukázali jsme tak všestran-
nost našeho mužského družstva.

20. 9. pořádali naši hasiči již tradiční 
Pohádkový pochod. Na začátku se přehnala 
bouřka, která ale nezabránila hojné účasti na 
této oblíbené dětské akci.       

Letos jsme se ještě přihlásili do soutěže 
„O putovní pohár VŘSR – Memoriál V. I. 
Lenina“, který se uskuteční v  Širokém Dole 
u Pardubic 25. 10. Přestože jde o recesi, jedná 
se o největší soutěž v požárním útoku v Če-
chách. Ke startu nastupuje obvykle kolem 200 
družstev, a to ještě musí pořadatel spoustu zá-
jemců odmítat.

V závěru bych chtěl napsat, že jsem pyšný 
na naše družstvo mužů, které se letos natolik 
zlepšilo, že dokáže konkurovat i těm nejlep-
ším, o čemž svědčí i 4 poháry z  12 soutěží 
Brdské ligy.

Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

(Dokončení z předešlé strany) Reakce na článek z minulého čísla
Vážení spoluobčané! Protože mám pocit, že otázky naší občanky paní J. Faitové z mi-

nulých Třemšínských listů jsou součástí jejího předvolebního boje a já již kandidovat 
nebudu, předávám je k zodpovězení jedné z kandidátů do obecního zastupitelstva, paní 
Blance Strnadové a předkládám její odpovědi.      Zdeněk Pazderník, starosta obce Vranovice

1. Proč je vyhlášení brigády většinou v 
době kdy jsou občané v zaměstnání? A ne-
vyhlašují se opakovaně? 

„Brigády se vyhlašují těsně před jejich 
konáním. Např. pokud je brigáda plánována 
na sobotní dopoledne, tak se vyhlašuje v pá-
tek obvykle kolem 17 hod., tudíž není nutné 
vyhlašovat ji opakovaně. Myslím si, že pokud 
občan není v době hlášení přítomen v obci, tak 
určitě v době konání brigády zjistí, že se něco 
v obci děje, a může přiložit ruku k dílu.“

2. Proč podmínky využívání sokolovny ne-
jsou zveřejněné alespoň na obecním úřadě? 

„V objektu sokolovny visí provozní řád. 
Každý, kdo zaplatil roční symbolický popla-
tek za její užívání, si může přečíst, jak se v 
uvedeném prostoru chovat.“

3. Věděli občané, že byly přijímány žá-
dosti na poskytování dotací na odstraňování 
škod způsobených povodněmi z roku 2013? 

„Dotační politika je taková, že doba od 
vyhlášení dotačního titulu do konce termínu 
přijímání žádostí je velice krátká. To platilo 
i  pro žádosti o dotaci na odstraňování škod 
způsobených povodněmi v roce 2013. Přesto 
naše obec stihla o tuto dotaci (konkrétně na 
opravu cesty spojující Ural s obcí) zažádat. 
TL vycházejí jednou za měsíc, takže občané 
byli o této dotaci informování až po skončení 
termínu k přijímání žádostí. Podotýkám, že to 
byl dotační titul určený pro obce, nikoli obča-
ny. V minulých dnech jsme bohužel obdrželi 
rozhodnutí o neposkytnutí dotace na opravu 
této cesty. Přesto obecní zastupitelstvo roz-
hodlo, že cestu opraví z vlastních zdrojů.“

4. Kde se občané dozví o sdružení MAS 
Podbrdsko? Bylo zažádáno o dotace pro 
nadcházející rok? 

„Občané byli nejednou informováni o 
sdružení „MAS Podbrdsko“ v Třemšínských 
listech. Myslím si, že pokud by se chtěli o 
tomto sdružení dozvědět více, tak to v době 
internetu a všemožných technických vymo-
žeností není problém. Bohužel i prostředky 
poskytované tímto sdružením jsou omezené. 
Obec v letošním roce žádala o příspěvek na 
Den dětí, ale bohužel dotaci neobdržela. Na 
období 2015-2020 je zažádáno o dotaci na 
vybavení dětského hřiště Melichárek, rekon-
strukci celého areálu kolem sokolovny, opra-
vu kapličky a příspěvky na akce pro děti.“

5. Otázka kanalizace je stále aktuální. 
Chtějí ji ještě občané? 

„Tak na otázku, jestli občané kanalizaci 
chtějí, je trochu pozdě. Jsou zhotoveny pro-
jekty, které stály mnoho peněz. Pomocí po-
zemkové úpravy se nám podařilo převést do 
majetku obce pozemky, které nám jejich ma-
jitelé nechtěli prodat nebo směnit. Jednalo se 
ve většině případů o majitele, kteří nejsou ob-
čany naší obce, z kohoutků jim teče voda z ve-
řejných městských vodovodů a odpad odchází 
do městských kanalizací. Samozřejmě takhle 
velkou akci obec nezvládne z vlastních pro-
středků. I v případě obdržení dotace se bude 

muset obec zadlužit. Obecní zastupitelstvo 
dlouho zvažovalo, zda k tomu přistoupit. Ale 
sankce, které avizuje Evropská unie pro obce 
nemající kanalizaci a znečišťující životní pro-
středí, budou vysoké. Kanalizace a vodovod 
patří k základní občanské vybavenosti.“

6. Jak vypadá protipovodňová preven-
ce? Co se bude dít s problémovou částí Vra-
novic, která je stále ohrožená byť sebemen-
ším přívalem vody? Totéž platí i v případě, 
že se nepatrně zvedne hladina rybníka. 

„Obec má zpracovaný projekt protipovod-
ňových opatření. Jedná se o zhotovení protipo-
vodňových poldrů. Ale jak všichni víme, vše je 
o penězích. Žádali jsme o dotaci, ale byla za-
mítnuta, a v současné době není vyhlášen žád-
ný takový dotační titul. Je tu jedno jednoduché 
řešení, které napadlo členy obecního zastupi-
telstva. Nechat vypuštěný Podhůrecký rybník, 
který by fungoval jako poldr. Narážíme zde ale 
na majetkovou otázku. Rybník byl v rámci cír-
kevních restitucí vrácen církvi. Budeme se ale 
snažit v této otázce nějak pokročit. Co se týká 
hladiny rybníka, byla jste, paní Faitová, již in-
formována. Vyjádření, které obec obdržela od 
Městského úřadu Příbram, odboru vodohospo-
dářské správy, Vám bylo dáno k dispozici.“

7. Proč v obci Sedlice paní starostka vy-
zývá občany, kteří chtějí do zastupitelstva, 
aby přišli, že poradí, pomůže – všichni jsou 
zkrátka vítáni. Ale u nás? Veškerá snaha 
sklidí jen kritiku. 

„Paní Faitová, nevím, s čím byste chtěla 
v souvislosti s volbami poradit? Vy jste, po-
kud vím, na kandidátce volební strany ANO. 
Pokud občan kandiduje za stranu, nemá s po-
dáváním kandidátní listiny žádnou práci. Vše 
za kandidující občany zařídí strana. V obci 
Sedlice je situace jiná. Zde kandidují občané 
každý sám, tak jak popisovala starostka obce 
v TL, proto kandidujícím nabízela pomoc.

Doufám, že odpovědi na Vaše otázky 
shledáte dostačujícími. Myslím si, že i ostat-
ní občané mohou z mých odpovědí posoudit, 
že Vaše hesla jako „STOP PASIVITĚ“ nebo 
„ZMĚNA PRO VRANOVICE“ na letácích, 
které se objevily ve schránkách našich spolu-
občanů, nejsou na místě.“

Na závěr bych chtěla poděkovat členům 
Zastupitelstva obce Vranovice, kteří se roz-
hodli již nekandidovat, a hlavně starostovi 
obce Vranovice panu Zdeňku Pazderníkovi, 
za jejich obětavou práci pro obec. Mnohdy si 
ukrojili z času, který mohli věnovat svým ro-
dinám, a šli vyřizovat věci obecní. Takovéhle 
lidi je třeba mít v obecních zastupitelstvech, 
a  ne lidi, kteří dokážou jen kritizovat ostatní. 

Blanka Strnadová, kandidátka „Sdružení 
nezávislých kandidátů Obce Vranovice“

Namnice Valcha 3. místo - 12. závěrečné kolo 
Brdské ligy.

Obecní knihovna bude otevřena 
ve dnech 

13. a 27. října od 17.30 h
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Pohádkový pochod
Dne 20. září se konal ve Vranovicích již 

jedenáctý ročník pohádkového pochodu pro 
děti a dospělé. Počasí nám vůbec nepřálo. 
Celé sobotní dopoledne bylo krásně sluneč-
no, ještě do půl druhé bylo krásně. Ale jak se 
blížila druhá hodina, kdy se mělo začít, zača-
la se stahovat mračna a v dálce bouřilo. A ve 
dvě už krásně pršelo, takže jsme měli obavy, 
že vůbec pochod nezačne, i když pohádkové 
postavičky byly na svých místech. Překvapilo 
nás, že i když pršelo, tak se začala sjíždět auta 
s  účastníky pochodu, kteří se ptali, jestli se 
bude pochod konat. Což nás moc potěšilo. 

Někteří odvážlivci vyrazili ještě za deš-
tě vybaveni pláštěnkami a gumovkami. Jiní 
počkali, až přestane pršet. Kvůli počasí jsme 
nečekali moc velkou účast, ale nakonec přišlo 
45 dětí + rodiče. 

V průběhu celého pochodu byly připrave-
né pohádkové postavičky, které měly pro děti 
i dospělé soutěžní úkoly. Po dokončení trasy 
čekala na malé účastníky odměna za zvládnu-
tí a občerstvení v podobě vuřtíků a pití. Jako 
každý rok jsme měli pro dospělé připravený 
na konci trasy poklad. Letos byl připraven 
i  pro děti, aby jim to nebylo líto. 

Jsme rádi, že se pohádkový pochod líbí, 
a  i když není zrovna počasí na procházku, při-
jde spousta lidiček. 

Touto cestou bych chtěla poděkovat všem, 
kteří se podíleli na organizaci pohádkového po-
chodu (Lucy Melicharové, Pavlíkovi Kubišovi 
a jeho synům Daníkovi a Mirkovi, Ing. Staní-
kovi Strnadovi, Blaničce Strnadové, Vašíkovi 
Polákovi, Jiříkovi Lojínovi), všem pohádko-
vým postavičkám (čarodějnicím – Domče Va-
chatové a Markétce Pečené; Brouku Pytlíkovi a 
šnekovi – Bc. Staníku Strnadovi a Kájovi Hav-
líčkovi; Jů a Helemu – Míše a Verče Málkovic; 
trpaslíkům – Lenče Kůrkové a Terce Voříško-
vé; mouchám – Lucy Melicharové a Jarče Zve-
lebilové. Bez těchto lidiček by se pochod nedal 
uskutečnit. Také bych chtěla moc poděkovat za 
bezplatné zapůjčení masek z půjčovny v Hodě-
myšli, která nás takto sponzoruje každý rok. 

Petra Holubcová, DiS.

     Obec Vševily
Jubilea

75 let Marie Janoušková, Vševily
76 let Růžena Hilbichová, Vševily
80 let Marie Hrbková, Lesní Chalupy

Srdečně blahopřejeme!

Střípky z obce
• Světová válka 1914: Dne 1. října úředně 

vyhlášeno, že žádný vojín nepotřebuje, by za 
ním posílala peníze, protože mužstvo u armá-
dy v poli je přímo výtečně zásobováno. Denní 
normální porce skládá se z 98 g kávové kon-
servy, 400 g hovězího masa a 100 g zeleniny, 
400 g chleba, 18 g tabáku. Mimo to má každý 
sebou 2 záložní porce. Dne 10. října konána 
v  Písku prohlídka domobranců narozených 
v letech 1892, 1893, 1894. Odveden byl Jos. 
Poustka.

• Ve dnech 10. a 11. října se konají vol-
by do zastupitelstva obce a do senátu. Volební 
obvod pro obec Vševily je v tradičních prosto-
rách knihovny na adrese Vševily čp. 70.

D R A K I Á D A
se uskuteční na pastvině u lesa
v sobotu 18. října od 15.00 h

&
přehlídka

K Ř E H O T I N
proběhne v Pupu

v sobotu 18. října od 18.30 h

Kuličkiáda
V sobotu 13. září se uskutečnil šestý ročník 

vševilské kuličkiády, tentokrát opět na volejba-
lovém hřišti u Pupu. Dětská soutěž začala v půl 
jedenácté a účast byla pravděpodobně pozname-
nána zamračeným počasím. To znamená, že se 
přihlásilo pět dětí a všichni to byli kluci. Základní 
kolo se hrálo stylem každý s každým na deset ku-
liček a dvě hry. Na závěr se sečetly body a čtyři 
nejlepší si vybojovali místo v  postupovém „pa-
vouku“. Kluci hráli na profesionální úrovni – co 
cvrnk, to důlek. Záleželo pouze na tom, jak si roz-
hodili své kuličky na počátku. Třetí místo si vy-
bojoval Jáchym Šefčík. Finále se odehrálo mezi 
místními Fandou Hůrkou a Kubou Jindrů. Hoši 
si nic nedarovali, ale Fandovi se podařilo dvakrát 
vyhrát vždy o cvrnk. Což znamenalo, že zároveň 
obhájil i své loňské vítězství a zisk Putovního po-
háru. Štítek s jeho jménem se bude opisovat.

Soutěž u dospělých byla do poslední chvíle 
na vážkách, jelikož počasí se kolem nás mrači-
lo a ne a ne se usmát. Nakonec jsme se nedali 
a pustili se do soutěžního klání. Převahu mezi 
účastníky měli přespolní, ale jak uvidíte, stupně 
vítězů brali všichni tři Vševiláci. Zúčastnili se 
čtyři vítězové předchozích ročníků, celkem bo-
jovalo sedm závodníků. Hráli stejným systémem 
jako děti. Nakonec do bojů o třetí místo šel Jirka 
Jindrů st. s Hankou Trčkovou, která nevydržela 
nápor a těsně zůstala pod stupni vítězů. Finále 
se odehrálo mezi dvěma vítězi předchozích roč-
níků – Jirkou Jindrou ml., který obhajoval loň-
ský triumf a  Pepou Pekárkem. Obě finálové hry 
byly pastvou pro oči. Dokonce došlo k jednomu 
pokusu o zvrat výsledku tím, že Jirka odcvrnkl 
soupeřovu poslední kuličku daleko do trávy s vi-
dinou toho, že Pepovi se z autu nepodaří jen tak 
snadno dostat. Ovšem přepočítal se a  Pepovi se 
podařilo kuličku jediným cvrnkem navrátit zpět 
do hry. Vítězství měl pak Pepa v kapse a  Jirkovi 
tak zhatil plán, aby obhájil zisk Prázdné flašky. 
Všichni, kdo jste se nezúčastnili, můžete jen li-
tovat!                                           Josef Pekárek 

Na jeden nádech (19.) – Ohlédnutí
Už je to tady zase! Možná si vzpomenete, jak jsem před čtyřmi roky psal o „dinosaurech“ 

a  nyní je možnost změny obsazení obecního zastupitelstva opět na vaší straně. Co se za ony čtyři 
roky událo? Víte, že ...

 ... do zastupitelstva bylo zvoleno sedm občanů, z toho dvě nové tváře (Karel Kučera a Josef 
Pekárek). Ze tragických důvodů úmrtí dvou zastupitelů (Karel Daniel st. a Jiří Jindra st.) nastou-
pili náhradníci na jejich křesla – a dokonce první žena! – (Vladimír Němec a Martina Štěpánko-
vá). Starostou byl zvolen Karel Daniel ml. a místostarostou Jiří Jindra ml., členem Václav Roj. 

... během čtyř let obecní zastupitelstvo prosadilo bezpočet změn a pracovalo na spoustě projek-
tech: převedení dobývacího prostoru lomu z firmy Herlin na obec; převedení užívání lesa z firmy 
Kaiser na obec; koupě pozemku pod Pupem; nabytí křížů do vlastnictví obce; příspěvek na opravu 
kostela v Pročevilech; vybudování vodovodu do Lesních Chalup; revitalizaci parčíku; kolaudaci ryb-
níku u Lesních Chalup; vybetonování tanečního parketu; vstup obce do MAS Podbrdsko; asfaltování 
silnic nebo veřejné zasedání nad připravovaným projektem nového společenského centra v obci.

... kulturní život Vševil nesmírně vzrostl. Vznikly nové tradice a zvyky: masopust, pomláz-
ka, neckiáda, kuličkiáda, snídaně v trávě, posvícenská křehotina či vánoční hra u kapličky. Mla-
dí hasiči a děti celkově mají podporu a prostor pro svůj rozvoj. Dovezli sem Betlémské světlo, 
konala se zde mše svatá, byla vyzdobena kaplička. Vznikla také fotografická GALERIE 10. 

... hasiči vyjížděli celkem ke čtyřem požárům v kontejnerech, které daly podnět k  tomu, 
aby se přešlo na popelnice. Hasiči se starají o svou akceschopnost, pořádají soutěž a organizují 
brigády a pečují o obec (sekání veřejných prostranství). 

... bylo postaveno sedm nových domů, čtyři se rekonstruovaly a jeden byl zbourán. Dvě děti se 
narodily, sedm občanů zemřelo a pět osob se přistěhovalo (a dalších pět bylo „přifařeno“). Usku-
tečnily se tři rozvody, ale žádná svatba. Prodalo se sedm stavení a další tři jsou stále na prodej. Dva 
domy byly kompletně zatepleny. Byl upraven rybník u Pročevil a zavřela se prodejna potravin.  

Událo se toto i bezpočet dalšího či osobního, na čem nemá zastupitelstvo ani stopy zásluhy. 
Důležité však je, že Vševily o sobě daly vědět, žijí zde lidé a nechcíp´ tady pes! Nyní se vám 
dostává do rukou opět moc, jak změnit směřování obce – na výběr máte ze dvanácti kandidátů. 
Šťastnou ruku při volbě!                                                                                           Josef Pekárek
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Uplynulé volební 
období

Vážení spoluobčané, dovolte malé ohlédnu-
tí za končícím volebním obdobím. Rádi bychom 
v tomto ohlédnutí uveřejnili přehled akcí, které 
se nám povedlo, ale i nepovedlo zrealizovat.

V roce 2011 jsme podali celkem tři žádos-
ti o dotace. 1. Zateplení budovy OÚ- II. etapa 
v hodnotě 746 103 Kč. 2. Vodojem a úpravna 
vody Bezděkov p. Tř. v hodnotě 4 159 303  Kč. 
3. Oprava kapličky Svaté Trojice v  hodnotě 
281 487 Kč. Ani jedna žádost nebyla schválena. 
Zrealizované akce byly celkem dvě, a to pře-
vedení odtoku vody z KČOV do vodoteče pod 
rybník pana Švadleny za 144 000 Kč a výměna 
oken v bytovém domě za 269 405 Kč. Obě tyto 
akce byly financovány z vlastních zdrojů. 

V roce 2012 jsme opět žádali o dotace Stře-
dočeský kraj a to opět na 1. II. etapu zateplení 
budovy OÚ v hodnotě 746 103 Kč, 2. na opra-
vu speciálního skříňového automobilu AVIA 
30 K v hodnotě 190 000 Kč. Obě žádosti byly 
schváleny, proinvestovalo se celkem 1 026 423 
Kč, z toho podíl obce činil 90 320 Kč.

V roce 2013 se realizovala oprava obec-
ních komunikací v hodnotě 582 494 Kč, která 
byla hrazena z vlastních zdrojů. 

Na rok 2014 jsme podali celkem dvě žá-
dosti o dotace, a to 1. na opravu obecních ko-
munikací v hodnotě 413 656 Kč, 2. na opravu 
kapličky Svaté Trojice v hodnotě 383 046 Kč. 
Ani jedna žádost schválena nebyla. Z  vlast-
ních zdrojů se realizovaly dvě akce. Jedna 
byla zpevnění dvou komunikací k novým par-
celám v hodnotě 104783 Kč. Druhá je renova-
ce střešního pláště bytového domu v hodnotě 
455 995 Kč. 

Není to mnoho, ale získávání finančních 
prostředků je stále obtížnější. O dotace žádá-
me pouze Středočeský kraj, kde jsou spoluú-
časti minimální, kolem 5 %. Žádosti o dotace 
z jiných fondů, kde jsou spoluúčasti daleko 
vyšší, nám rozpočet naší obce nedovoluje. 
Nejsme příznivci úvěrů ani jiných půjček.

Závěrem bychom chtěli poděkovat zastu-
pitelům obce, zvláště těm, kteří pro naší obec 
pracují dlouhodobě. Do dalšího volebního 
období přejeme novému zastupitelstvu hodně 
úspěchů v jeho další práci. 

Jan Kodat, starosta obce
Radka Linhová, místostarostka obce

Jubilea
65 let Václav Beran, Bezděkov p. Tř.
70 let Břetislav Kormunda, Bezděkov p. Tř.
82 let Emílie Boukalová, Bezděkov p. Tř.

Volby do Zastupitelstva obce Bezděkov pod Třemšínem 
a do Senátu Parlamentu České republiky      Obec Bezděkov

Sběr nebezpečný odpadů
Bezplatný sběr nebezpečných odpadů se uskuteční v sobotu 11. října v době mezi 9.30 – 

9.50 hod. Přijímány budou následující druhy odpadů: léky všeho druhu, masti a roztoky; zbytky 
starých barev, plechovky od barev; zářivky, výbojky, televizory, rádia, pračky, lednice; všechny 
druhy baterií, akumulátorů a  autobaterií; upotřebené motorové oleje; pneumatiky – osobní.

Neodkládejte odpady na stanovišti, ale vyčkejte prosím na příjezd sběrných vozů!
Radka Linhová, místostarostka obce

Starosta Bezděkova pod Třemšínem pod-
le § 29 zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých záko-
nů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 15 
zákona 247/1995 Sb. o volbách do Parlamen-
tu České republiky a o změně a doplnění ně-
kterých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, oznamuje:

Volby do Zastupitelstva obce Bezděkov 
pod Třemšínem a volby do Senátu  Parla-
mentu České republiky se konají v  pátek 
10. října 2014 od 14.00 do 22.00 hodin a 
v sobotu 11. října 2014 od  8 do 14 hodin.

Místem konání voleb ve volebním okrsku 
č. 1 je volební místnost v budově Obecního 
úřadu Bezděkov pod Třemšínem č. 3 pro vo-
liče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
v Bezděkově pod Třemšínem.

Voliči budou dodány nejpozději 3 dny 
přede dnem konání voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb na žádost voliče okrsková voleb-
ní komise vydá za chybějící nebo jinak ozna-
čené hlasovací lístky nové.

Volby do zastupitelstva obce Bezděkov pod 
Třemšínem: voliči bude umožněno hlasování 
poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní ob-
čanství České republiky, popřípadě státní ob-
čanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit 
na území České republiky. Totožnost a státní 
občanství prokáže volič občanským průkazem 
nebo cestovním pasem České republiky, jde-li 
o cizince, průkazem o povolení k pobytu.

Volby do Senátu Parlamentu České repub-
liky: voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky (platným občanským průka-
zem, cestovním, diplomatickým nebo služeb-
ním pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem).

V případě konání II. kola voleb do Senátu 
se tyto uskuteční v pátek 17. října 2014 od 14 
do 22 hodin a v sobotu 18. října 2014 od 8 do 
14 hodin. V případě konání II. kola voleb do 
Senátu volič obdrží hlasovací lístky ve voleb-
ní místnosti ve dnech voleb.
Jan Kodat, starosta obce Bezděkov pod Třemšínem

Když se sny stanou skutečností
Walt Disney kdysi řekl: „Všechny naše 

sny se stanou skutečností, pokud se za nimi 
odvážíme jít.“ A hoši z Bezděkova pod Třem-
šínem se odvážili... Trochu poupravené pří-
sloví: „Když se sny stanou skutečností“ po-
užil Jirka Ptáček z Chrástu jako gratulaci pro 
kluky z Bezděkova 30. srpna.

Lidé znalí hasičského sportu vědí, že toho 
dne ve Vacenovicích naši hoši po čtrnáctiko-
lovém zápolení vyhráli soutěž extraligy. Ne-
byla to soutěž jednoduchá, neboť jednotlivá 
soutěžní kola byla dosti vzdálená naší malé 
vesnici. Na Moravě – téměř každý prázdnino-
vý víkend jinde. Jen oni a jejich blízcí vědí, 
jak časově, ale i finančně náročná tato soutěž 
je.

Myslím si, že nejdále byl závod v Pust-
kovci u Ostravy, neboť cesta tam a zpět byla 
přibližně 900 km s malou zajížďkou do Vel-
kých Hoštic, kde bylo také jedno soutěžní 
kolo. Ještě bych zmínila Olšovec, Pasohlávky 
a Lhotky, kde obsadili první místa. Celkem 
pětkrát stanuli na stupni stříbrném. Někdy 
se také nezadařilo a body nebyly žádné. Do 
poslední chvíle to bylo napínavé, nebyl jasný 
vítěz. Celkově ale nádherné první místo!

Všechna kola byla vysílána v přímém pře-
nosu na internetu na stránkách FireTv. Neby-
la jsem sama, kdo byl nervózní z očekávání, 
jak útok dopadne. A když dobře, naskakova-
la nám husí kůže. I palce jsme měli oláma-

né. Musím se přiznat, že mi ukápla slzička, 
když v Pasohlávkách hlasatel oznamoval, že: 
„Kluci z Bezděkova ukázali, že letos jedou – 
opravdu jedou. Už jim chybí jen ta patnáct-
ka.“ Toho dne dali svůj nejlepší čas extraligy 
15,94 s. Druhý proud, který byl sice rychlejší, 
ale nezapočítává se, byl dokonce 15,69 s. Dal-
ší chvály se linuly z reproduktorů i na jiných 
místech: „Letos patří do absolutní špičky.“, 
„Petty a jeho družina potvrdili, že mají parád-
ní formu.“

Nějak jsem utekla od tématu – Když se 
sny... První zkušenosti a výhry vznikaly na 
okrskových soutěžích, Brdské lize, Západo-
české lize, někdy Jihočeské. Poprvé absol-
vovali extraligu v roce 2003 časem 19,39 s a 
20,61 s. Každým dalším rokem počet účastí 
stoupala a dosažené časy se lepšily. V roce 
2010 jim byla udělena cena Skokan roku  – 
ze zadních příček posun až na místo 6. V 
letošním roce současně s extraligou jezdili i 
ligu Benešovskou s vynikajícím celkovým 2. 
umístěním. A to se nezúčastnili všech 11 kol. 
Musím ještě připomenout krásné 4. místo na 
nočním závodu v Telči 13. září, kde se celkem 
zúčastnilo asi 60 týmů.

Hoši se v týmu během let měnili, někte-
ří odcházeli a místo nich nastupovali jiní. 
Družstvo nakonec soutěžilo ve složení: Kája 
Boukal (koš), Honza Kulovaný (savice), Petr 
Peták – Petty (stroj), Vašek Maňas (béčka), 
Standa Žid (troják) a na proudech Tomáš Da-
něk (Stěžov) a Kuba Čermák (Líchovy).

A tak naše malá vesnička Bezděkov pod 
Třemšínem se 150 obyvateli má hasičské 
družstvo, které se zapíše do historie jako vítěz 
Extraligy ČR v požárním útoku 2014.

Hoši děkujem!
Za všechny fanoušky Marie Stoklasová
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SDH Buková na Brdské lize a práce v naší vesnici
Brdská liga je dnešní žádaná moderní požární soutěž, kterou jsme mohli zhlédnout mezi 

nejlepšími týmy dne 17. 8. na 9. kole ve Věšíně. V přehlídce týmů jsou: 1. SDH Sloup, 2. SDH 
Radětice a 3. Panthers Líchovy (tyto pozice i nakonec ve finálovém 12. kole „BL“, stejně jako 
medailové pořadí potvrdily).

Naši mladí bukovští kluci jsou sborem podporováni jak pomocí ostatních starších členů, 
tak i finančně, aby jim nadále zůstala chuť, a hlavně fortel se utkat s předními přemožiteli časů 
v útocích pod 15 s, a proto se svými účastmi pokusili v letošním ročníku „BL“ obstát  v konku-
renci týmů po 12. kolech soutěže a slušně se zařadit mezi léty vykované hasiče.  S počtem 17 
bodů stanuli na 15. místě tabulky aktivních sborů, jež se v průběhu soutěže v kategorii mužů 
v letošním ročníku zúčastnilo průběžně registrovaných 27 týmů.

Chtěli bychom jim do následujícího ročníku „BL“ dát opět za SDH Bukovou finanční i or-
ganizační podporu od členů celého sboru, aby dali dohromady kvalitní a spolehlivou sportovní 
mašinu s obsahem 2 000 ccm, jež jim podrží nacvičenou soutěžní rychlost. Vždyť za reprezen-
tování naší obce Buková a také OÚ Věšín je potřeba mladým hasičům poděkovat. Je dobře, že 
drží partu a disciplinu s ostatními sbory v rozmezí ostatních obcí středních Čech a dávají tak 
vzor i další mladší generaci v obci. Ti, co hasičinu vidí jen okrajově, by měli zhodnotit nejen 
soutěže, ale i veškeré kulturní a společenské akce, při nichž část našich členů včetně party mla-
dých hasičů dokáže pomoci, a které se ve vesnici i nadále s tradicí udržují, ať už jsou to akce 
pro veřejnost - plesy, taneční zábavy, sportovní a mikulášská akce pro naše nejmenší děti včetně 
dalších brigád pro obec, jež udržují kamarádsky i kolektiv lidí na naší vesnici.

Děkujeme tímto i všem firmám, soukromým podnikatelům a ostatním aktivním členům a 
členkám, jež náš SDH v Bukové v průběhu roku 2014 podpořili a budeme nadále rádi, když nám 
do budoucna i dále pomohou zachovat hasičskou tradici v naší obci, kterou jsme letos 14. června 
pěkně oslavili již v trvání jedno a čtvrt století, což není opravdu zanedbatelné. S podporou OÚ 
Věšín se můžeme pyšnit rekonstruovanou hasičskou zbrojnicí, vybavenou  novějším skříňovým 
hasičským vozidlem Avia a letošním darem - plovoucím čerpadlem ke 125. výročí založení sbo-
ru v Bukové. Velký dík patří také Josefu Skuhrovi v nynější roli strojníka druhého týmu družstva 
nad 35 let, který poskytuje mladým hasičům své vlastní vozidlo na jejich soutěže vzdálené od 
Bukové někdy až 100 km pro jejich pohodlné cestování s hasičskou technikou reprezentovat 
naši obec. Kluci, přejeme vám dál super partu, hodně úspěchů, a vždy domů do Bukové šťastný 
návrat z vašich soutěží.                       S poděkováním za SDH Buková Petr Jeníček, místostarosta

 Obec 
 Věšín

Jubilea v říjnu
60 let Pavel Knížek,Věšín 2
60 let Milan Hák, Věšín 229
65 let MiroslavHyťha, Věšín 140
87 let Věra Šoulová, Věšín 4
93 let Jaroslav Vošahlík, Věšín 36

Nebezpečný odpad
V sobotu 11. října od 8 do 12 hod. proběhne 

v naší obci sběr nebezpečného odpadu. Občané 
mohou odevzdat staré barvy, televizory, lednič-
ky, automobilové baterie a oleje, pneumatiky 
osobních automobilů, zářivky a jiný nebezpeč-
ný odpad v prostorách obecního dvora. V Bu-
kové bude přistaven valník na návsi. Zároveň 
proběhne sběr šatstva pro charitu.

Uplynulé čtyři roky
Říjnovými volbami končí čtyřleté funkční 

období současného zastupitelstva obce. Zde 
předkládám seznam investic, které v  našich 
obcích proběhly za uplynulé čtyři roky.

Rok 2011
Oprava kabin na hřišti ve Věšíně – 141 tis. Kč
Vybavení skříňkami pro muzeum Paňáčkovna 
– 112 tis. Kč
Velkoobjemový kontejner – 56 tis. Kč
Víceúčelová budova Buková – 2 512 tis. Kč
Komunikace u parcel Buková – 753 tis. Kč
Oprava komunikace u Hřiště a na Drahách – 
340 tis. Kč
Rok 2012
Vozidlo Citroen Berlingo – 185 tis. Kč
Výměna oken a dveří TJ Sparta – 111 tis. Kč
Oprava pomníku Věšín- 53 tis. Kč
Oprava hasičského auta Věšín – 205 tis. Kč
Garáže a sklady Věšín – 2 450 tis. Kč
Oprava komunikace na Hutě a na Nepomuk 
– 770 tis. Kč
Oprava komunikace u školky – 490 tis. Kč
Rok 2013
Výstavba dětského hřiště Draha – 554 tis. Kč
Varný kotel  do školní jídelny – 55 tis. Kč
Štípač dřeva – 48 tis. Kč
Úprava a osázení návsi – 116 tis. Kč
Oprava komunikace na Hutě II. fáze – 646 tis. Kč
Oprava mostu Buková – 55 tis. Kč
Oprava potoka ve Věšíně – 288 tis. Kč
Oprava hasičské zbrojnice Věšín – 80 tis. Kč
Rok 2014
Oprava potoka Buková – 76 tis. Kč
Zateplení a oprava budovy TJ hřiště – 213 tis. Kč
Přepravník kontejnerů a 3 kontejnery – 476 tis. Kč
Oprava záchodů škola  – 40 tis. Kč
Zakoupení stolů a židlí do šk. jídelny – 38 tis. Kč
Cesta Věšín a Buková – 500 tis. Kč
Vybavení JPO – 135 tis. Kč
Smažící sklopná pánev do šk. jídelny – 73 tis. Kč

Tyto akce byly realizovány během voleb-
ního období z rozpočtu obce a krajských do-
tačních fondů. Z těchto fondů se nám podařilo 
přinést do obce dalších 5,6 mil Kč a bez těchto 
prostředků by se některé záměry nepodařilo 
uskutečnit.                 Ing. Pavel Hutr, starosta

Hasiči Věšína nad 35 let přeborníky okresu Příbram
Ale nejdříve popořadě. 23. srpna se konal 

v obci Zalány memoriál ,,O putovní pohár 
manželů Václava a Anny Braunových“, na 
kterém soutěžili mladí hasiči. Po absolvová-
ní hasičského útoku a štafety obsadili první 
místo a obhájili putovní pohár. 30. srpna se 
mladí hasiči vydali do Narysova soutěžit na 
,,Memoriál Jiřího Neumana“. Také zde se jim 
dařilo a celou soutěž mladíci vyhráli. 6. září 
se starší muži v  ranních hodinách rozjeli do 
obce Stradonice (okres Beroun), kde se tradič-
ně zúčastnili místní soutěže o ,,Putovní pohár 
na Berounce“. V  konkurenci místních sborů 
obsadili starší muži druhé místo. Tato soutěž 
se konala za krásného počasí a vítězství zde 
obhájili domácí soutěžící z SDH Stradonice. 
Téhož dne se mladí hasiči zúčastnili závě-
rečného kola Brdské ligy na Valše u Chrástu, 
kde obsadili dvanácté místo. 13. září věšínské 
ženy za doprovodu Františka Kulovaného a 
Radka Bendla vyrazily do Velké Lečice, kde 
se konala soutěž žen o ,,Putovní pohár sta-
rosty Okresního sdružení hasičů“. Soutěž se 
konala za účasti dvanácti sborů žen z celého 
okresu Příbram. Naše ženy zde obsadily sed-
mé místo s celkovým časem 24,97 s. 20. září 
pořádal náš sbor soutěž o ,,Putovní pohár od-
borné rady velitelů OSH Příbram“. Tato sou-

těž je pro muže nad 35 let a konala se za účasti 
11 sborů z celého okresu Příbram. V prvním 
pokusu dosáhli naši muži času 22,57 s a v 
druhém pokusu 21,81 s. S celkovým součtem 
časů 44,38 s. soutěž vyhráli a získali putovní 
pohár za první místo. Jsou tak na rok přebor-
níky okresu Příbram v kategorii mužů nad 
35 let - starých pánech. Dále byl oceněn náš 
strojník Miroslav Polák st., jako nejstarší cvi-
čící hasič na této soutěži. 

Tímto všem družstvům gratuluji k  dosa-
ženým výsledkům. Činnost našeho sboru le-
tos ještě nekončí, v říjnu se uskuteční brigády 
na úklid hasičárny. 25. října se koná tradiční 
,,Voršilské posvícení“, kde bude hrát skupina 
,,Plzeňský expres“ a všichni jste srdečně zvá-
ni. Na listopad připravuje sbor lampiónový 
průvod pro naše nejmenší.

 Jirka Hutr, DiS., místostarosta SDH Věšín

Volby
V souladu s ust. § 29 zákona č. 491/2001 

Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů, oznamuji: volby do zastupitelstva obce 
Věšín a volby do Senátu Parlamentu ČR se  
uskuteční v pátek 10. října od 14 do 22 hodin 
a v sobotu 11. října od 8 do 14 hodin.  

Místem konání voleb ve volebním okrs-
ku č. 1 je volební místnost Paňáčkovna, Vě-
šín čp. 35, pro voliče bydlící ve Věšíně a na 
Teslínech. Ve volebním okrsku č. 2 je volební 
místnost Klubovna hasičů, Buková čp. 6, pro 
voliče bydlící v Bukové.

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 
prokáže svoji totožnost a státní občanství Čes-
ké republiky, popřípadě státní občanství státu, 
jehož občané jsou oprávněni volit na území 
České republiky.        Ing. Pavel Hutr, starosta
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Ze zastupitelstva obce 
• ZO souhlasí s poskytnutím finančního pří-

spěvku na pořízení ČOV manželům J. a V. L.
• ZO souhlasí s poskytnutím finančního pří-

spěvku na pořízení kotle pro ekologické vytá-
pění manželům J. a V. L. 

• ZO nemá námitek ke stavbě přístřešku na 
pozemku parc. č. 1400/19 manželů J. a V. L.

• ZO nesouhlasí s poskytnutím finančního 
příspěvku na ekolog. vytápění domu ve vlast-
nictví J. A. z důvodů neuhrazení poplatku za 
svoz odpadu.

• ZO schvaluje poskytnutí finančního pří-
spěvku na pořízení kotle na ekologické vytá-
pění T. Č. 

• ZO souhlasí s výměnou pozemku ve vlast-
nictví obce parc. č. 1381/38 o výměře 1561 m2 
za pozemky ve vlastnictví L. K. parc. č. 614/4 
o výměře 29 m2, parc.č. 1586/12 o   výměře 
969 m2 a prac. č. 1586/13 o výměře 553  m2 
(silnice do Bubovic), k.ú. Hudčice.

• ZO souhlasí se zprávou finančního výboru 
o hospodaření obce za I. pololetí 2014 - bez 
závad.

• ZO souhlasí se zprávou kontrolního vý-
boru o hospodaření obce za I. pololetí 2014 
- bez závad.

• ZO souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 
2/2014.

A léta běží, vážení 
Zastupitelstvo obce ve složení Eva Barto-

ňová, Václav Bartůněk, Josef Doležal, Ladi-
slav Truhlář (starosta), Miroslav Viktora st., 
Miroslav Viktora ml., Bohuslav Převrátil (do 
listopadu 2012). 

Některé akce z volebního období 2010 – 2014
Doplňována liniová výsadba u polních 

cest, kanalizační napojení okapů a zhotovení 
nových vrat u budovy OÚ, výměna oken na 
schodišti budovy OÚ, oprava místní komu-
nikace (směr Drahenice, Slavětín a v  obci), 
rekonstrukce lesních cest parc. č. 1456, 
1452/1 – Dupačů vršek, parc. č. 1434, 1435, 
1436,1437 - Stráž, a parc. č. 1445, 1400/2 - 
Lipovce, komunikace parc. č. 1412.

Byly vypořádány majetkové vztahy mezi 
obcí a Ing. I. Špinkou (Slavětín), obcí a M. Bar-
toškem a M. Kubátovou, obcí a L. Kotápišem 
(silnice do Bubovic), obcí a B. Veselou. Odkou-
peny pozemky parc.č. 1586/14. 1586/15,1586/16 
(silnice do Bubovic) od V. Hájka a V. Vasilenko-
vé. Do majetku obce bezúplatně převedeny po-
zemky ve vlastnictví ČR (ve Slavětíně). 

Zvýšena cena za pronájem obecních lesů 
o 40 % a pozemků k  zemědělské činnosti o 
50 %, uzavřena nová smlouva o užívání po-
zemku (uložení kalů), uzavřeny  nové dodatky 
ke smlouvám o užívání cest – Kámen Hud-
čice, s.r.o., vypracován Průkaz energetické 
náročnosti budovy OÚ. Zpracováno digitální 
zaměření budovy OÚ. Uzavřena dohoda o od-
koupení bývalé garáže na parku od RNDr. Pe-
tra Hrubého. Zakoupen traktorový mulčovač. 
Uzavřena dohoda o zajištění zpětného odběru 
odpadu z plastu a nebezpečných odpadů. Bylo 
zahájeno jednání ohledně majetkového vypo-

     Obec Hudčice
řádání komunikace a pozemků ve Slavětíně 
mezi obcí a Ing. T. Potměšilem.

Zhotovení kanalizačního napojení občanů 
přes obecní pozemky (ČOV, okapové svody, 
rošty přes komunikace). Instalováno nové 
stavidlo rybníčku (Prostřední). Na obecních 
pozemcích (lomy) byla provedena samový-
roba palivového dříví (polomy a poškozené 
stromy) občany trvale bydlící v obci.

V kapli byla provedena odborná oprava 
oltáře a harmonia včetně obnovy povrchové 
úpravy v  restaurátorské dílně, přeložena žu-
lová podlaha, instalovány el. hodiny a časové 
automatické zvonění, napojení elektrického 
rozvodu na elektroměr v  hasičské zbrojnici. 
Zřízeno odpočívadlo s orientační mapou a po-
pisem obecních lesů (Slavětín) včetně výsad-
by stromů. Provedeno oplocení zahrady OÚ, 
čištění obecní kanalizace.

Bylo poskytnuto 5 finančních příspěvků 
na pořízení ekologického vytápění a 5 pří-
spěvků na pořízení čističky odpadních vod 
(ČOV). Obec poskytovala finanční příspěvek 
důchodcům od 70 let věku. Přispívala rodi-
čům na dopravu dětí do školky.

Parlament ČR schválil udělení symbolu 
obce Hudčice – znak a vlajka. Obec obdrže-
la dotace ve výši  2 250 000 Kč. Pro jednot-
ku SDH bylo pořízeno vybavení – stříkačka, 
ošacení, hadice, proudnice, rozdělovač, cvičná 
nádrž atd. V hasičské zbrojnici zhotovena nová 
betonová podlaha včetně nových zateplených 
vrat a jmenován nový velitel jednotky M. Vik-
tora ml. Od roku 2013 význačně vzrostla akti-
vita členů jednotky včetně žen a dětí, úspěchy 
v soutěžích hasičů. Uvažovaný sjezd rodáků o 
pouti v letošním roce (znovuvysvěcení kaple a 
hasičské zbrojnice a symbolů obce, uctění pa-
mátky padlých občanů v  I. světové válce) se 
nemohl uskutečnit z důvodu rozpuštění parla-
mentu ČR, který nemohl včas schválit symboly 
obce. Proto sjezd rodáků odložen na rok 2015. 

Akce v  nejbližším období: doplnění li-
niových výsadeb u cest (poškozené a uschlé 
stromky), za účasti dotace zásadní obnovu 
veřejné zeleně v obci, oprava cest a komuni-
kací oprava klubovny (dotace) a střechy býva-
lé prodejny, zateplení budovy OÚ, vybavení 
dětského hřiště, pokračování v  samovýrobě 
palivového dříví.

Jako starosta obce děkuji všem brigád-
níkům, kteří pracovali pro obec (údržba ve-
řejného osvětlení, svoz trávy a biologického 
odpadu, sečení trávy, jednotka SDH, místní 
spolek rybářů, myslivecké sdružení).

Děkuji zastupitelům za součinnost během 
volebního období.   Ladislav Truhlář, starosta

Oznámení
V sobotu 11. října od 9 do 11 h bude ve 

dvoře obecního úřadu proveden sběr nebez-
pečných a objemných odpadů.

Volby
Volby do Zastupitelstva obce Hudčice a Se-

nátu Parlamentu ČR se konají v budově obec-
ního úřadu v Hudčicích v pátek 10. října od 14 
do 22 h a v sobotu  11. října od 8 do 14 h.

Případné konání II. kola je v pátek 17. říj-
na a v sobotu 18. října ve stejný čas.

Ladislav Truhlář, starosta

Posvícenská zábava
Paňáčkovna Věšín

25. října od 20 hodin
Hraje Plzeňský express

vstupné 80 Kč
                                 Zvou věšínší hasiči

Základní škola
V tomto školním roce jsme přivítali v la-

vicích 7 nových prvňáčků. Čekala na ně lavice 
plná krásných učebnic i školních potřeb.

Ale ani rodiče neodcházeli s  prázdnou. 
Stejně jako v minulých letech zřizovatel školy 
dal všem finanční částku 1 000 korun na kaž-
dého žáka od 1. do 5. ročníku. Dále pak hradí 
škole všechny pracovní sešity i pomůcky na 
výchovy. Lze tedy říci, že každý rok dostane 
od obce náš žák zhruba 2 000 korun. 

I. třída – 1. a 2. ročník – třídní učitelka 
Mgr. Dana Moravcová

II. třída – 3., 4. a 5. ročník – třídní učitel-
ka Jana Poláková

Vyučovací předměty výchovného charak-
teru, předmět Člověk a jeho svět – Jana Šta-
dlerová, která je také vychovatelkou ve školní 
družině.

Z volnočasových aktivit nabízíme žákům 
angličtinu pro 1. a 2.ročník a pro všechny 
kroužek keramiky.

Mateřská škola
Provoz MŠ je od 7.30 do 16.15 hodin, 

vyučující Jana Sedláčková a Jana Květoňová. 
V letošním roce je školka jednotřídní, přesto 
bude i nadále věnována péče přípravě před-
školních dětí. V rámci výuky je zařazena pod 
vedením paní učitelky Jany Polákové anglič-
tina pro nejmenší a keramika. Pro malé děti 
je zařazena letos nově logopedická prevence, 
kterou vede paní učitelka Jana Štadlerová.

Akce září – říjen
V září proběhla třídní schůzka pro rodiče 

dětí mateřské školy a v druhém týdnu pro ro-
diče žáků 1. ročníku.

Dále jsme navštívili výstavu v  rožmitál-
ském muzeu.

10. 10. chystáme společný výlet do Hor-
nického muzea.

Mgr. Dana Moravcová, ředitelka školy
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Řádková inzerce
aPronajmu byt 2+0 v Rožmitále p. Tř., Sídliště 636, rozloha 

45 m2 od měsíce října 2014. Informace na telefonu 607 860 214.
aPronajmu řadovou garáž u stadionu v Rožmitále pod Třem-

šínem. Informace na telefonu 602 454 351.
aPronajmu byt 3+1, částečně vybavený v  Rožmitále p. Tř., 

Sídliště. Cena dohodou. Informace na telefonu 732 409 182.
aHledám paní na úklid a výpomoc do domácnosti a šikovného 

řemeslníka na drobné práce kolem domu. Důchodci vítáni. Telefon 
725 966 866.
aKoupím knihy: Kouzelné město Rožmitál, Nezapomenutelné 

příběhy 1. část a 2. část. Autor Jindřich Hásek. Tel. 603 473 677, 
mfnemec@volny.cz.

     Inzerce

Přijatá usnesení
Výpis přijatých usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Sedlice 

dne 18. 9. 2014
32/9/2014 – Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje program zase-

dání dne 18. 9. 2014.
33/9/2014 – Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje rozpočtové 

opatření č. 3/2014. 
34/9/2014 – Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje přijetí dotace 

z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace na akci ,,Celková oprava zásahové techniky PPS 12”.

35/9/2014 – Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje přijetí dotace 
z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace na akci ,,Obnova křížku u č.e. 64”.

36/9/2014 – Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje přijetí dotace 
z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace na akci ,,Fitpark na hřišti Hoděmyšl”.

37/9/2014 – Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje výběr společ-
nosti Stavel Příbram, s.r.o., IČ: 28773201, se sídlem Dubno 120, s na-
bídkovou cenou 15 902,35 bez DPH na akci ,,Obnova křížku u č.e.64”, 
a uzavření smlouvy o dílo s touto společností.

38/9/2014 – Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje umístění dřevě-
né kazatelny na pozemku p.č. 812/1 v k.ú. Hoděmyšl.

 Obec 
 Sedlice

Sběr nebezpečných odpadů
Obecní úřad ve spolupráci se společností Západočeské komunální 

služby, a.s., pořádá v sobotu 11. října sběr nebezpečných odpadů. 
Sedlice 10.30 – 10.50 hod. na návsi 
Hoděmyšl 11.00 – 11.15 hod. na návsi
Bližší informace jsou uvedeny na informačním letáku umístěném 

na úřední desce.

Sbírka ošacení
Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, kte-

rá poskytuje sociální služby pro občany z okraje společnosti - materiální 
pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost.

Vyhlašuje sbírku: použitého ošacení letního a zimního oblečení, lůž-
kovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, domácích potřeb, polštářů 
a  dek, obuvi, hraček a menších domácích funkčních elektrospotřebičů.

Sbírka probíhá ve dnech 1. - 15. 10. od 8 do 15 hod. v budově 
obecní úřadu Sedlice (v případě nepřítomnosti ponechte věci zabalené 
v krabici nebo pytli v přístřešku OÚ).                                                   r

Výměna zámků na závorách 
v obecním lese

Vážení občané, někteří z vás si již všimli, že jsou na závorách 
v  obecním lese umístěny nové zámky. Věřím tomu, že někteří toto be-
rou s velkou nelibostí, ale věřte, že bylo třeba najít nové řešení této 
situace. Obecní les mi mnohdy připomínal parkoviště. V dnešní době 
totiž bohužel na houby nechodíme, ale jezdíme. 

Pokud nechceme nacházet v lese nejrůznější harampádí, které se 
někomu již nehodí, nebo naopak nechceme přicházet o naše lesní bo-
hatství, musíme je chránit. Obecní les je samozřejmě dostupný všem 
houbařům, cyklistům a procházkářům. Ti z vás, kdo budete mít samo-
výrobu, si můžete na obecním úřadu kličku zapůjčit. A protože víme, že 
kličky budou postupem času rozkopírovány, zavádíme od října systém 
povolenek ke vjezdu do obecního lesa. O ty můžete požádat na obec-
ním úřadu. Kdo nebude mít při vjezdu povolenku, je v obecním lese 
neoprávněně. 

Věřím, že všem nám jde o čistý a klidný les. Děkujeme za pochope-
ní.                                                  Ing. Zuzana Šourková, starostka obce

Poděkování
Využiji této příležitosti a i touto formou chci poděkovat všem, kteří 

to se mnou ty čtyři roky táhli. Děkuji místostarostovi Josefu Matějkovi, 
zastupitelům obce, členům SDH Sedlice a TJ Sedlice, naší úřednici 
Jarce Čejkové a obecnímu hajnému panu Bohumilu Tomkovi. Vím, že 
ne vždy to bylo jednoduché, ale pokaždé jsme se domluvili.

Dovolte mi poděkovat vám za spolupráci, popřát vám pevné zdraví 
a vše nejlepší ve vašem dalším počínání.  

                                                Ing. Zuzana Šourková, starostka obce

Podzimní dílničky
Milé děti a maminky! Další příjemné odpoledne strávené výrobou 

různých věcí pro potěšení  na danou tématiku je tady. Tentokrát nás inspi-
ruje podzim a vše, co nám nabízí. Sejdeme se v neděli 5. října v 15 hodin 
v zasedací místnosti obecního úřadu v Sedlici.           Těšíme se na vás…
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Krátkodobé i dlouhodobé pronájmy 
vozů Škoda – Felicia, Fabia, Octavia

Pronájem přívěsných vozíků a přepravníku na auta
Výkup vozů Škoda za hotové

Pomoc při nehodě: 
• zajištění odtažení a opravy havarovaného vozu 
  (popř. odkoupení havarovaného vozu)
• zapůjčení náhradního vozu po dobu opravy 
• bezplatné  zapůjčení náhradního vozu –  jen pro poškozené
• právní pomoc a zastoupení v jednání s pojišťovnou

„Akce pro rok 2014“ dlouhodobý pronájem 
ŠKODA Fabia 1,2 nebo 1,4 (benzín) za cenu 8 000,- Kč/měsíc

Zdeněk Čičatka, non-stop tel. 602 666 696 
e-mail: auto-rampa@seznam.cz

Nabídky a sjednání 
pojištění:

• životní a úrazové, 
   penzijní

• vozidel a nemovitostí
• podnikatelů a průmyslu

Rybova 26, Rožmitál pod 
Třemšínem

Po, St        9-12, 13-17 h
Út, Čt, Pá           13-16 h

Tel. 602 144 095
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• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz
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• HNĚDÉ UHLÍ •
LEDVICE (BÍLINA) 
                           – KOSTKA, OŘECH 1, OŘECH 2   
KOMOŘANY (MOST) 
                           – KOSTKA, OŘECH 1, OŘECH 2

● AKCE ●
NĚMECKÉ BRIKETY - REKORD 2 

Možnost skládání dopravníkem.
Rozvoz i v sobotu. 

Informace a objednávky 
                        na tel. 774 417 238

OTEVÍRACÍ DOBA: 
PO-PÁ  8.00 – 16.00    SO 8.00 – 12.00
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a Cena: 334 Kč 

LG 10350 náhrada 60 W
Objímka E27 
Spotřeba energie 9 W
Svítivost 770 lm
Barevná teplota 2800 K
Životnost 15 000 hod.
Úspora 418 Kč/rok 
při době svícení 3 hod./den

Cena: 236 Kč
LG 10351 náhrada 40 W
Objímka E27 
Spotřeba energie 6,5 W 
Svítivost 480 lm 
Barevná teplota 2800 K
Životnost 15 000 hod.
Úspora 220 Kč/rok 
při době svícení 3 hod./den 

Cena: 551 Kč
LG 10360 náhrada 100 W
Objímka E27
Spotřeba energie 12 W
Svítivost 1050 lm
Barevná teplota 2800 K
Životnost 25 000 hod.
Úspora 639 Kč/rok
při době svícení 3 hod./den

A mnoho dalších svítidel najdete na našich 
stránkách www.litegear.cz, tel. 774 654 317
Na žárovky je plná záruka 2 roky a zboží 

je možno do 30 dnů vrátit bez udání důvodu

JÓGA 
rehabilitační a harmonizační cvičení

pondělí
od 6. října do května

v MŠ od 18.00 do 19.30 hod.
cena kurzu je 1 400 Kč
(popř. 50 Kč za cvičení)

JÓGA, PILATES, RELAXACE
cvičení pro radost, zdraví, kondici

úterý a čtvrtek
začínáme 2. října

v MŠ od 18.00 do 19.30 hod.
50 Kč za cvičení

JÓGA PRO DĚTI
nápravné a dechové cvičení pro děti 

od 5ti let
čtvrtek

v MŠ od 17.00 do 17.50 hod.
30 Kč za cvičení

Mirka Hořejší tel. 608 351 114
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KOOPERATIVA, POJIŠŤOVNA  a. s.   
nabízíme všem zájemcům:

• možnost konzultací k pojistným smlouvám
• sjednávání nových smluv životního i neživotního pojištění

• sjednávání stavebního spoření a penzijního připojištění
každé úterý od 13 do 16 hodin na adrese:

Palackého 68, Rožmitál pod Třemšínem

Tel. 724 488 218
e-mail: filipovskam@seznam.cz, mfilipovska.koop@seznam.cz

Na vaši návštěvu se těší 
Milada Filipovská, pojišťovací poradce

Kurz břišního tance
Milé dámy, milé slečny, po delší době opět 

otevírám kurz břišního tance pro začátečnice.
Na první hodinu se můžete přijít nezávazně 
podívat (zatančit si) dne 7. 10. 2014 od 17 h 

a pak každé další úterý ve stejnou dobu, 
kromě svátků, do budovy mateřské školy 

v Rožmitále p. Tř. – boční vchod.
S sebou: pohodlný oděv, pití a dobrou náladu. 

Obuv není nutná, možno tančit bosky.
Info na tel. 721 290 572, Blanka Němcová

Břišní tance pro pokročilé probíhají 
v úterý od 18.15 h

Fa. Josef Mázdra - Březnice

PRONÁJEM 
VYSOKOZDVIŽNÉ PLOŠINY

nosnost 160 kg, max. výška 10m,
max. dosah 5,5m, el. pohon 220V

TEL. 774 417 238

Nabízíme tyto volné pracovní 
pozice na dvousměnný provoz: 
1. obsluha dřevoobráběcího CNC stroje

- seřizovači a obsluha číslicově řízených dřevoobráběcích strojů 
2. Dělník dřevozpracující výroby truhlář

- převážně ruční
Další informace viz. kontakt 

kontak: Vladimír Kesl, tel. +420 724 347 288, 
e-mail: vladimir.kesl@interiery-schodiste.cz

Interiéry a schodiště s.r.o. Kasejovice 337, 335 44
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                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Firma 
            Roman Studnička

VÝKUP PALET
EUR, 80x120, 100x120,

 i poškozené

PO-PÁ      
7.00 - 11.30 h   12.30 - 16.00 h

Rožmitál pod Třemšínem
Nesvačilská 724 

(areál kovošrotu - za silem ZZNZ)

Informace na tel.: 
+420 728 873 970
www.rspalety.cz

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r.o.
Provozovna Hofmaisterova 40

(přímo proti aleji Johanky z Rožmitálu)

Vodohospodářské stavby 
a zemní práce

i v těžko přístupných 
terénech

nabízí
Prodej

ledvického uhlí písku a drtí
• váženo na ověřené digitální váze

• doprava zdarma

• při odběru nad 15q skládání dopravníkem

Volejte tel. 602 182 491 – pan Urban

Uzávěrka listopadového čísla Třemšínských listů 
bude ve čtvrtek 23. října
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MVDr. Josef Řihák – Váš senátor
Pro Vás a blízko Vám

V Senátu prosadím pro Příbramsko, Sedlčansko a Voticko:
► zachování přísné kontroly potravin = kvalitní potraviny na váš stůl 
► dostupnou sociální péči a moderní zdravotnictví v regionu
► podporu dobrovolných hasičů a složek záchranného systému
► dostatek míst v mateřských a základních školách 
► opatření pro snížení nezaměstnanosti v našem regionu
► co nejvyšší využití krajských, státních a evropských peněz pro naši     
     oblast
► pomoc vylepšení silniční sítě v regionu a zlepšení dopravní obslužnosti
► ochranu Brd jako významného zdroje pitné vody
► dostupnost sociálních zařízení (domovů důchodců a domů s 
     pečovatelskou službou)
► neprolomení těžby zlata a břidlicových plynů
► zákony, které pomohou občanům naší země a příbramskému regionu

Mé výsledky pro Vás:
► přísnější kontrola a větší bezpečnost potravin 
► posílení práv spotřebitelů proti “šmejdům” 
► zrušení Skarty 
► ne radaru v Brdech 
► STOP těžbě zlata a břidlicových plynů 
► větší ochrana dětí 
► ne týrání zvířat 

PŘIJĎTE K VOLBÁM 10. A 11. ŘÍJNA 2014

Jaroslav Tvrdík 
velitel jednotky sdružení 
dobrovolných hasičů Příbram I. 

„ Pepa si vždycky vážil naší práce 
a podporoval dobrovolné hasiče. 
Pojďte ho se mnou zvolit !“

Věra Chvojková
členka Baráčníků

„Mám ráda lidi, kteří chrání české 
potraviny. Pana Řiháka si vážím o 
to víc, že prosadil přísnější kontrolu 
potravin v obchodech. Díky němu 
mohu péct jen z prověřených 
českých surovin.“

prof. MUDr. Zdeněk Seidl CSc.  
neurolog

„Vážím si lidí, kteří myslí na ty 
nejslabší a nejzranitelnější z nás. 
Proto volím Pepu Řiháka.“

MUDr. Stanislav Holobrada  
chirurg a ředitel oblastní 
nemocnice Příbram

„ Josef Řihák je poctivý člověk, který 
nezapomíná, odkud pochází a bojuje 
za náš region i občany.“ 
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• prodej a servis televizorů
• prodej satelitních přijímačů 
                 s funkcí Fast Scan (samoladitelné)
• aktivace placených programů 
                 a karet M7 SKYlink
• prodej a montáž antén pro digitální příjem

SKYlink – akce
 balíček s dotovaným satelitním přijímačem

(Multiservise – přejdi na Skylink 
a získej zdarma satelitní technologii)
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Rožmitál  pod  Třemšínem, 
Jungmanova  169

tel.  318 665 296,  602 482 114
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
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Dne 12. října 2014 oslaví 
své šedesátiny 

pan Pavel Knížek z Věšína.
K tomuto výročí mu přejeme 
vše nejlepší, hodně zdraví, 

úspěchů v podnikání 
a hlavně maximální podtlak. 

                    Cestáři z Rožmitálu p.Tř.
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Tupperware - Škola vaření 
čtvrtek 16. 10. od 18 hodin

Restaurace Romance, Rybova 30, 
Rožmitál pod Třemšínem

Uvidíte jak vařit rychle a levně za pomoci 
výrobků Tupperware poctivou českou kuchyni 

i jiné kulinářské speciality. 
Ukážeme vám jak udělat z vaření zábavu.

RYCHLÁ MARMELÁDA
V MIKROVLNNÉ TROUBĚ

Pro rezervaci míst a bližší informace volejte 

602 238 896 paní Málková 
Těšíme se na Vaši návštěvu!!!

Distribuční středisko Plzeň, tel. 377 930 017,
 e-mail: Plzen@Tupperware.cz, www.Tupperware.cz

EQUITANA HOTEL RESORT
MARTINICE 1, 262 72 Březnice

PŘIJMEME
Brigádníka/brigádnici 

na pozici 
Číšník/servírka

 

Pracovní doba: víkendy + svátky 

 VHODNÉ PRO STUDENTY VŠ/SŠ
platové podmínky: od 80,-/hod. čistého

Ubytování zdarma.
životopis, prosíme, zaslat na kontakt

obchod@equitana.cz
Tel. 724 351 721
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BUBU GAMES
NÁMĚSTÍ 85, 

ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM

PŘIJĎTE SE POBAVIT!

PŘIJĎTE VYHRÁT!

NOVÉ LOTERIJNÍ TERMINÁLY

VÝHRY AŽ 5 MILIONŮ Kč

VYSOKÉ IVT JACKPOTY 

IVT SUPERJACKPOT

Provozní doba NONSTOP
Ke hře  ZDARMA

pivo, limo, káva
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AUTODÍLY  MAREŠ
Firma s dlouholetou tradicí vám nabízí

• náhradní díly tuzemských i zahraničních vozidel
• prodej filtrů, ložisek, klínových i plochých řemenů

• prodej veškerého spojovacího materiálu za výhodné 
ceny, po dohodě zajistíme jakékoliv množství (vrutů, 

šroubů, matic, podložek, hřebíků, záv. tyčí)
• prodej brzd. kotoučů, destiček, čelistí, zajištění
renovací spojkových lamel, startérů, alternátorů
• prodej akumulátorů a originálně balených olejů

PETROCANADA, CASTROL, TEXACO
• prodej výfukových systémů TYLL a možnost výměny

• výroba měděných brzdových trubek - na počkání
• zdarma změření akumulátorů a chladicích směsí

Rožmitál pod Třemšínem, V Cizině 631
  Mareš Martin

mob. 603 732 570
Prodejna: 318 665 169, mobil: 720 679 798

www.autodilymares.prodejce.cz
e-mail: mares.autodily@seznam.cz

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín (Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - Vychází jako měsíčník 
k prvnímu dni v měsíci, poslední číslo vyšlo v září 2014 - Ročník XI., č. 10 - Distribuce zdarma, k dostání v Kulturním klubu na náměstí v Rožmitále nebo 
v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková, Náměstí, Rožmitál pod Třemšínem - Registrace Ministerstva kultury pod č. E 14289 - Redakční rada: 
starostové Svazku obcí mikroregionu Třemšín a Kulturní klub Rožmitál pod Třemšínem - Redakce e-mail: tremsin.listy@rozmitalptr.cz, 
tel. 604 889 698 - Uzávěrka listopadového čísla je 23. října 2014 - Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.
Redakce neručí za věcný obsah příspěvků.
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



     








              









      
. 








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